

काठमाडौं महानगरपालिका

बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

आर्थिक वर्ष २०६७/६८



३१ श्रावण २०६७

# विषय सूची

१. क्षेत्रगत नीति र रणनीतिहरू.....	1
१.१ शहरी विकास.....	1
१.२ भौतिक पूर्वाधार विकास.....	2
१.३ सामाजिक विकास.....	3
१.४ अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध.....	4
१.५ सूचना तथा संचार.....	4
१.६ वित्तीय व्यवस्थापन तथा श्रोत परिचालन.....	5
१.७ संगठन तथा संस्थागत विकास.....	7
१.८ वातावरण व्यवस्थापन.....	8
१.९ संस्कृति तथा सम्पदा संरक्षण.....	9
२. संस्थागत लेखा प्रणालीमा आधारित आर्थिक वर्ष २०६५/६६ र २०६६/६७ को यथार्थ तथा आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को अनुमानित संक्षिप्त आय व्यय (बजेट) विवरण.....	10
२.१ संस्थागत लेखा प्रणाली अनुसारको आर्थिक वर्ष २०६६/६७ को संक्षिप्त अनुमानित आय व्यय विवरण.....	10
३. कार्य क्षेत्रको आधारमा आर्थिक वर्ष २०६५/६६ र २०६६/६७ को यथार्थ तथा आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को अनुमानित संक्षिप्त आय व्यय (बजेट) विवरण.....	11
४. आर्थिक वर्ष २०६५/६६ र २०६६/६७ को यथार्थ तथा आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को विस्तृत अनुमानित आय व्यय (बजेट) विवरण.....	12
४.१ आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को पुँजीगत (सम्पत्ति) खर्चको अनुमानित व्यय विवरण.....	12
४.२ आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को तलब, पारिश्रमिक तथा सुविधाको अनुमानित व्यय विवरण.....	12
४.३ आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को कार्यालय संचालन खर्चको अनुमानित व्यय विवरण.....	13
४.४ आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को पूर्वाधार सेवा संचालन तथा सम्भारको अनुमानित व्यय विवरण.....	15
४.५ आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को अनुमानित आय (राजस्व) विवरण.....	17
५. कार्यक्रमहरू.....	20
५.१ शहरी विकास कार्यक्रम.....	20
५.२ भौतिक पूर्वाधार सुधार कार्यक्रम.....	22
५.३ सामाजिक विकास कार्यक्रम.....	24
५.४ अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध प्रवर्धन कार्यक्रम.....	26
५.५ सूचना तथा संचार कार्यक्रम.....	27
५.६ वित्तीय व्यवस्थापन तथा श्रोत परिचालन कार्यक्रम.....	28
५.७ संगठन तथा संस्थागत विकास कार्यक्रम.....	29
५.८ वातावरण व्यवस्थापन कार्यक्रम.....	31
५.९ संस्कृति तथा सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम.....	34
६. विशेष निर्णयहरू.....	35
अनुसूचीहरू.....	48

# काठमाडौं महानगरपालिका

## आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम

काठमाडौं महानगरपालिकाले स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५, स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६, स्थानीय निकाय आर्थिक प्रशासन नियमावली २०६४, नेपाल सरकारको राष्ट्रिय नीति, र आवधिक योजना तथा समय समयमा प्राप्त नीतिगत मार्गदर्शनलाई आधार मानी काठमाडौं महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम तयार गरेको छ।

### १. क्षेत्रगत नीति र रणनीतिहरू

काठमाडौं महानगरपालिकाले मुख्य क्षेत्र र सो अन्तर्गत विभिन्न उपक्षेत्रहरूको नीति तथा रणनीति देहायबमोजिम निर्धारण गरेको छ। यी नीतिहरूको कार्यान्वयनको लागि एक महिना भित्र तोकिएको ढाँचामा जिम्मेवारी तालिका तयार गरी दलीय संयन्त्रको सहमतिमा महानगरपालिकाको प्रमुखबाट स्वीकृत गरी लागू गरिनेछ।

#### १.१ शहरी विकास

शहरी विकास सम्बन्धी नीति र रणनीतिहरू यसप्रकार छन्।

नीति	रणनीति
१. नवीनतम पद्धतिहरू समेतको अवलम्बन गरी व्यवस्थित बस्ती विकास गरिनेछ।	१.१ बढ्दो शहरीकरण, भूउपयोगको प्रवृत्तिमा आएको परिवर्तन जस्ता विषयको अध्ययनका आधारमा भूउपयोग नक्सा तयार गरी सोही अनुरूप शहरी विकासका कार्यक्रमहरू क्रमशः सञ्चालन गर्दै लगिनेछ।
	१.२ भवनको नक्सा पास प्रक्रियामा राष्ट्रिय भवनसंहिताको प्रावधानलाई अनिवार्य गरी यस सम्बन्धी चेतनामूलक कार्यक्रमहरूका माध्यमबाट भूकम्पीय जोखिमलाई न्यूनीकरण गरिनेछ।
	१.३ शहरी क्षेत्र भित्र बढ्दो क्षितीजीय विस्तार (Horizontal Expansion) ले पार्ने असरलाई न्यूनीकरण गर्न सरोकारवालाहरूसँगको समन्वयमा धान्न सकिने लागत (Affordable Cost) मा अग्लो भवन (High Rise Apartments) निर्माणको संभावना बारे अध्ययन गरिनेछ।
	१.४ भवन निर्माण सम्बन्धी अनुगमन कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ।
	१.५ शहरी विकासका कार्यक्रमहरू सञ्चालनका लागि आवश्यकता अनुसार बाह्य सहयोग समेतको खोजी र परिचालन गरिनेछ।
२. यातायात क्षेत्रको व्यवस्थित विकास गरिनेछ।	२.१ पार्किङ व्यवस्थापन कार्यलाई आधुनिकीकरण गरी प्रभावकारी बनाउँदै लगिनेछ।
	२.२ सरोकारवालाहरूसँग आवश्यकताअनुसार सहयोग लिई महानगर यातायात व्यवस्थापन गुरुयोजना तयार गरिनेछ।
	२.३ नदी किनार (River Corridor) हरूको व्यवस्थित विकास गरिनेछ।
	२.४ महानगरपालिका क्षेत्रमा बढ्दो सवारी चापलाई व्यवस्थित गर्न निर्देशित जग्गा विकास (Guided Land Development, GLD) को अवधारणा अनुसार पहिचान गरिएका सडकहरू खोलिनेछ।

## १.२ भौतिक पूर्वाधार विकास

भौतिक पूर्वाधार विकास सम्बन्धी नीति र रणनीतिहरू यसप्रकार छन् ।

नीति	रणनीति
१. जनसहभागिता तथा अन्य स्रोत समेत जुटाई शहरी भौतिक पूर्वाधार विकासका कार्य सञ्चालन गरिनेछ ।	<p>१.१ महानगरक्षेत्रमा व्यवस्थित भौतिक पूर्वाधारको समुचित व्यवस्था गर्न जनताको सहभागितामा नगरको विकास भन्ने अवधारणा अनुसार जनसहभागितामा आधारित योजना तर्जुमा तथा निर्माण कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ । यस्ता योजना सञ्चालन गर्दा अधिकतम जनसहभागिता भएको तथा उनीहरूबाट सञ्चालन र व्यवस्थापनको जिम्मेवारी लिइएका योजनाहरूलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।</p> <p>१.२ महानगरक्षेत्रका सडक र फुटपाथको नियमित, पटके, आवधिक मर्मत सम्भार, पुनर्स्थापना र स्तरोन्नतिको कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइनेछ । सडक मर्मत सम्भारको लागि एउटा सडक मर्मत सम्भार कोषको स्थापना गरीनेछ र महानगरपालिका, सडक बोर्ड र अन्य निकायहरूबाट यस क्षेत्रमा प्राप्त हुने रकमलाई यसै कोषमा राखी कोष मार्फत सञ्चालन गरिनेछ ।</p> <p>१.३ भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धी माथि उल्लेखित कार्यहरू गर्न आफ्नै आम्दानीका अतिरिक्त स्थानीय विकास शुल्क, सडक बोर्ड, स्थानिय विकास जगेडा कोष, नगरपालिका सडक तथा अर्थ मन्त्रालयबाट प्राप्त हुने आर्थिक सहयोगलाई समेत परिचालन गरिनेछ । साथै महानगरपालिकाको समग्र भौतिक तथा पूर्वाधार विकासको लागि अन्तर्राष्ट्रिय संघ/संस्था तथा शहरहरूसँग समेत सहकार्य गरिनेछ ।</p> <p>१.४ विद्यमान सडकपेटीहरूको मर्मत सम्भार तथा सडकका रेलिगंहरू मर्मत गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइने छ । सडकको बीचमा स्थायी रूपमा सडक डिभाइडर राख्न उपयुक्त स्थानहरूको पहिचान गरी सरोकारवाला निकायहरूसँग समन्वय गरी उक्त कार्यलाई कार्यान्वयन गरिनेछ ।</p> <p>१.५ नगद भन्दा अन्य स्वरूपबाट प्राप्त हुने जनसहभागिता भएका योजनाहरू जस्तै चार मिटर वा सो भन्दा बढी सडक फराकिलो पार्दा उपभोक्ताहरूबाट जग्गा प्रदान गरिने भएमा यस्ता कार्यहरूमा लागत रकमको न्यूनतम दश प्रतिशत जनसहभागितामा त्यस्ता योजनाहरू संचालन गरिनेछ । यसैगरी सम्पूर्ण भौतिक विकास तथा निर्माण कार्यको लागि प्राप्त हुने नगद जनसहभागितालाई एउटा छुट्टै कोषमा जम्मा गरी उक्त रकम सम्बन्धित योजनाहरूमा नै परिचालन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।</p>
२. महानगरको स्वामित्वमा रहेका भौतिक पूर्वाधारहरूको उचित ढंगले संरक्षण गरिनेछ ।	<p>२.१ महानगरपालिकाको स्वामित्व, भोगाधिकार र संरक्षणमा रहेको जग्गा उपयोग गरी कार्यालयको लागि उपयुक्त भवन निर्माण गरिनेछ । साथै कार्यालयले उपयोग गर्दै आएको जिर्ण तथा अनुपयुक्त भवनको आवश्यकता अनुसार पुनर्निर्माण तथा मर्मत गरिनेछ ।</p> <p>२.२ महानगरपालिका क्षेत्र भित्रका सार्वजनिक तथा पती जग्गा संरक्षण गरी खुला क्षेत्र अतिक्रमण कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ । सो को लागि सामुदायिक भवनहरूको निर्माण कार्यहरू गर्दा महानगरको दायित्व कम गर्दै लाने र यसको लागि सामुदायिक भवनको लागतको अधिकतम पचीस प्रतिशत वा पाँच लाख रूपैयाँमध्ये जुन कम हुन्छ, सोही रकम एक पटकको लागि मात्र महानगरपालिकाबाट उपलब्ध गराइनेछ ।</p> <p>२.३ महानगर क्षेत्रभित्र हाल देखिएका यातायातको चाप, वायु/ध्वनि प्रदुषण तथा खराब बाटोको कारणबाट सर्वसाधारणको स्वास्थ्य प्रतिकूल असर, ईन्धन उपभोग, मर्मत संभारमा खर्चिलोपन आदिलाई दृष्टिगत गरी यस्ता समस्याहरूलाई सूचीकरण गर्ने उद्देश्य अनुरूप महानगरपालिका क्षेत्र भित्रका भौतिक पूर्वाधार र यसका अवस्थाको यथार्थ विवरण संकलन गरी त्यस्ता समस्यालाई सम्बोधन गर्ने खालका कार्यक्रमहरू कार्यान्वयनमा प्राथमिकता दिइनेछ ।</p>

नीति	रणनीति
३. विकेन्द्रीकरणको अवधारणा अनुसार वडा कार्यालयहरूलाई सुदृढ गर्दै लगिनेछ ।	३.१ वडास्तरको भौतिक पूर्वाधार मर्मत सम्बन्धी कार्यक्रमहरू वडाबाट नै सञ्चालन गरिनेछ । यसका लागि वडा कार्यालयहरूलाई वडाको क्षेत्रफल, जनसंख्या तथा राजश्वको आधारमा दुई तहमा विभाजन गरी वडाको पूर्वाधार मर्मत सम्भारको लागि तोकिए बमोजिम वर्गीकरण गरिएका वडाहरूमा कार्यक्रम सञ्चालन तथा मर्मत सम्भारको लागि छुट्टाछुट्टै बजेट विनियोजन गरिनेछ । यसरी बजेट विनियोजन भएका वडाहरूले पूर्वाधार मर्मत सम्भारका योजनाहरू (सम्भव भएसम्म वडाबाट छनौट गरिएका योजनाहरू मध्येका योजना) वडा कार्यालयबाट नै सम्पादन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । यसको लागि आवश्यक संस्थागत व्यवस्था गरिनेछ ।

### १.३ सामाजिक विकास

सामाजिक विकास सम्बन्धी नीति र रणनीतिहरू यसप्रकार छन् ।

नीति	रणनीति
१. नागरिक, समुदाय, सरकार तथा निजी क्षेत्रसँगको समन्वय र सहकार्यमा जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धनका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिनेछ ।	१.१ महानगरवासीलाई प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउन निरोधात्मक, प्रवर्द्धनात्मक तथा उपचारात्मक कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ । १.२ स्थानीयवासीको स्वास्थ्य सुरक्षा र उपभोक्ता हित संरक्षणका लागि सरोकारवालाहरूसँग सहकार्य गरी दुग्ध पदार्थ, मासुजन्य पदार्थ लगायत अन्य खाद्य पदार्थको गुणस्तर र मापदण्ड कार्यान्वयन गर्ने, गराउने आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ । १.३ शहरी क्षेत्रमा बिक्री वितरण हुने मासुजन्य लगायत अन्य खाद्य पदार्थको नियमित रूपमा गुणस्तर परीक्षण गरिनेछ । साथै सोको बिक्री वितरणको उचित व्यवस्थाको लागि निजी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा सुधारिएको वधशालाको संचालन गरिनेछ र मासु बिक्री पसल तोकिएको मापदण्डको आधारमा संचालन गर्न उचित व्यवस्था गरिनेछ । १.४ अकुपन्चर चिकित्सा पद्धतिलाई प्रवर्द्धन गर्दै लगिनेछ ।
२. नागरिकलाई सामाजिक सुरक्षाको प्रत्याभूति गराइनेछ ।	२.१ लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणको प्रक्रियालाई संस्थागत गर्न महिला, बालबालिका, दलित, जनजाति, आदिवासी, द्वन्द पिडित, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्ग, असहाय तथा पिछडिएका वर्ग, क्षेत्र र समुदायको सशक्तीकरण सम्बन्धी र निकृष्ट तथा सबै प्रकारका बालश्रम विरुद्ध लक्षित कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ । २.२ जेष्ठ नागरिक, एकल महिला लगायत असहाय नागरिकका लागि सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम (भत्ता तथा अन्य) सञ्चालन गरिनेछ । २.३ प्रकोप व्यवस्थापनका लागि चेतनामूलक, प्रचारात्मक, निरोधात्मक, उपचारात्मक तथा पुनर्स्थापना सम्बन्धी गतिविधिहरू सञ्चालन गरिनेछ । २.४ महानगरवासीको व्यक्तिगत तथ्याङ्क सङ्कलन गरी परिचयपत्रको व्यवस्थाको लागि अवधारणा पत्र तयार गरिनेछ । २.५ बाह्य स्रोत समेत परिचालन गरी महानगर अस्पताल निर्माणको लागि आवश्यक प्रक्रिया अगाडि बढाइनेछ ।
३. शहरी गरिबी न्यूनीकरणका लागि आवश्यक उपायहरू अलवम्बन गरिनेछ ।	३.१ शहरी गरीबी न्यूनीकरण सम्बन्धी लक्षित कार्यक्रमहरू प्रभावकारी ढंगले सञ्चालन गरिनेछ । ३.२ आर्थिक दृष्टिले पिछडिएका उत्पीडित, जनजाति र दलितका बालबालिकालाई छात्रवृत्ति प्रदान गरिनेछ ।

नीति	रणनीति
४. स्थानीय भाषा, संस्कृति र शिक्षा तथा खेलकूदको विकास, संरक्षण र प्रवर्द्धन गरिनेछ ।	४.१ शिक्षा तथा खेलकूद क्षेत्रको विकास गरिनेछ । ४.२ काठमाडौंको आदिवासी जनजातिको मौलिकता देखिने सांस्कृतिक रितिरिवाज, नाचगान, बाजागाजा बजाउने संस्कृतिको संरक्षण र प्रवर्द्धन गरिनेछ । ४.३ साक्षरता कार्यक्रम, प्रौढ शिक्षा, अनौपचारिक शिक्षा कार्यक्रमहरू आवश्यकता अनुसार संचालन गरिनेछ ।

## १.४ अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध

अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध विकास सम्बन्धी नीति र रणनीतिहरू यसप्रकार छन् ।

नीति	रणनीति
१. महानगरपालिकाको आवश्यकता र प्राथमिकताका आधारमा वैदेशिक सहयोग प्राप्त र परिचालन गरिनेछ ।	१.१ महानगरपालिकाको अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध प्रवर्द्धन गर्न अर्तराष्ट्रिय स्तरको फोटो प्रदर्शनी र कार्यशाला गोष्ठी आयोजना गरिनेछ । १.२ वैदेशिक सहयोग प्राप्त र परिचालन गर्दा महानगरपालिकाको आवश्यकता र प्राथमिकतालाई ध्यानमा राखिनेछ ।
२. महानगरपालिकाको मौलिक पहिचानलाई अन्तराष्ट्रिय जगतमा चिनाउन प्रवर्द्धनात्मक कार्यहरू गरिनेछ ।	२.१ महानगरपालिकाको समग्र स्थिति भल्कने भिस्डी तयार गरिनेछ । २.२ महानगरपालिकाको ब्रोसर अद्यावधिक गरी अंग्रेजी र नेपालीमा प्रकाशन गरिनेछ । २.३ अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालयको सुदृढीकरण गरिनेछ ।
३. भगिनी सम्बन्ध भएका नगरहरू र अन्तराष्ट्रिय संघसंस्थाहरूसँगको सम्बन्धलाई अभिवृद्धि गर्दै थप सम्बन्ध विस्तारका संभावनाहरूको खोजी गरिनेछ ।	३.१ सम्बन्धित अन्तराष्ट्रिय संघ संस्थाहरूको कार्यक्रममा भाग लिइनेछ । ३.२ नयाँ नगरहरूसँग भगिनी सम्बन्ध स्थापना गरिनेछ । ३.३ नयाँ अन्तराष्ट्रिय संघसंस्थाहरूसँग सम्बन्ध स्थापना गरिनेछ । ३.४ भगिनी सम्बन्ध भएका नगरहरूसँग अनुभव आदान प्रदान गरिनेछ ।

## १.५ सूचना तथा संचार

सूचना तथा संचार सम्बन्धी नीति र रणनीतिहरू यसप्रकार छन् ।

नीति	रणनीति
१. सेवा प्रवाह र विकास निर्माणका कार्यमा सूचना तथा संचार प्रविधि क्षेत्रका नवीनतम उपलब्धिहरूलाई प्रयोग गरिनेछ ।	१.१ भौगोलिक सूचना प्रविधिलाई आवश्यकता अनुसार अद्यावधिक गरी महानगरपालिकाको स्रोत परिचालन, शहरी विकास र सेवाप्रवाहसँग आबद्ध गरी यसको समुचित प्रयोग गर्दै लगिनेछ । १.२ सूचना प्रणाली केन्द्र स्थापना गरी Central Information Hub को रूपमा यसको संस्थागत विकास गरिनेछ । १.३ सेवा प्रवाह, अनुगमन तथा मूल्याङ्कन, सुपरिवेक्षणका लागि विश्वसनीय सूचना उपलब्ध गराउने तवरले सूचना प्रणालीको विकास गरिनेछ । १.४ अन्तर कम्प्यूटर सञ्जाल स्थापना गरी महानगरपालिका र अन्तर्गतका निकायहरूलाई आबद्ध गरिनेछ । १.५ सूचना प्रविधिमा आधारित अभिलेख व्यवस्थापन प्रणालीलाई क्रमशः लागू गरी कागजको प्रयोग कम गर्दै लगिनेछ ।

नीति	रणनीति
२. सूचना तथा सञ्चार प्रवाहलाई निजी क्षेत्रसँग समन्वय र सहकार्य समेत गरी प्रभावकारी बनाइनेछ ।	२.१ विद्यमान तथा विकसित हुने नयाँ सूचना प्रणालीका बारेमा अन्य नगरपालिकासँग जानकारी आदानप्रदान गरिनेछ । २.२ उत्पादित सूचनाहरू निश्चित मापदण्डको आधारमा बिक्री वितरण गरिनेछ ।
३. सञ्चारका माध्यमहरूको प्रभावकारी ढंगले संचालन गरिनेछ ।	३.१ सूचना (Information) लाई व्यवस्थित, अद्यावधिक र सार्वजनिक गरिनेछ, र विकास कार्यमा तिनको उपयोग गरिनेछ । ३.२ सञ्चार माध्यमहरूको यथोचित उपयोग गरी महानगरपालिकाको काम कारवाहीलाई पारदर्शी ढंगले जनतासमक्ष प्रस्तुत गरिनेछ । ३.३ महानगरपालिकाद्वारा सञ्चालित सञ्चार माध्यमका लागि सूचना/विज्ञापन प्राप्त गर्ने र सञ्चार माध्यमहरूलाई महानगरपालिकाले उपलब्ध गराउने सूचना/विज्ञापनलाई नियमित, व्यवस्थित एवं मितव्ययी बनाइनेछ । ३.४ काठमाडौँ महानगरपालिकाका असल अभ्यास (Best Practices), सूचना एवं अन्य आवश्यक जानकारी प्रदान गर्न, स्थानीय संघीय शासन प्रणाली, स्वायत्त शासन पद्धति एवं विकेन्द्रित शासन प्रणाली जस्ता महत्वपूर्ण विषय समावेश गर्ने गरी त्रैमासिक रूपमा जर्नल प्रकाशित गर्ने र सो को बिक्री वितरणको व्यवस्था मिलाइनेछ । ३.५ सेवाग्राही महानगरवासी र काठमाडौँ महानगरपालिकाका प्रमुख बीच दोहोरो संचार एवं गुनासो सुनुवाईको व्यवस्थालाई प्रभावकारी बनाउन महानगरप्रमुखले हप्ताको एक दिन महानगरपालिकाद्वारा सञ्चालित रेडियो तथा टेलिभिजन कार्यक्रम मार्फत रेडियो तथा टेली सुनुवाई कार्यक्रमको आयोजना गरी संचार माध्यमको उपयोग गरिनेछ । ३.६ मेट्रो एफ एम र हाम्रो काठमाडौँ टिभि कार्यक्रम थप प्रभावकारी ढंगले संचालन गर्न एक अधिकार सम्पन्न संचालन तथा व्यवस्थापन समिति गठन गरिनेछ । समितिको कार्य विवरण तोकिएबमोजिम हुनेछ । ३.७ महानगरपालिकासम्बद्ध सेवा प्रभावलाई सेवाग्राही मैत्री बनाउन बागदरबार स्थित उपयुक्त स्थानमा सेवा प्रवाह सम्बद्ध भिडियो बनाई प्रदर्शन गरिनेछ ।

## १.६ वित्तीय व्यवस्थापन तथा श्रोत परिचालन

नीति	रणनीति
१. राजस्वका स्रोतहरूको वस्तुपरक पहिचान, विश्लेषण, प्रक्षेपण र परिचालन गरिनेछ ।	१.१ श्रोत परिचालनलाई समतामूलक, प्रगतिशील, न्यायपूर्ण र सहभागितामूलक बनाई राजस्वको क्षेत्र तथा दायरा वृद्धि गरी कुल आयमा आन्तरिक आम्दानीको अंश वृद्धि गर्दै लगिनेछ । १.२ महानगरपालिकाको स्वामित्व, भोगाधिकार र संरक्षणमा रहेको भौतिक सम्पत्तिलाई आयआर्जनको लागि प्रयोगमा ल्याइनेछ । १.३ कार्यालयसँग रहेका भौतिक सम्पत्तिको लेखांकन एवं लगत अद्यावधिक गर्न कामपाले विगतमा खरिद गरेका र अनुदान प्राप्त गरेका सम्पत्तिको लेखांकन गरी सो को लगत राखी आर्थिक विवरणको वासलातमा समेत समावेश गरिनेछ । १.४ हासयोग्य स्थिर सम्पत्तिको प्रतिस्थापन सम्बन्धमा उचित व्यवस्था गर्न मूल्य हास व्यवस्था एवं सम्पत्ति प्रतिस्थापन कोष संचालन सम्बन्धमा अध्ययन गरिनेछ ।

नीति	रणनीति
<p>२. सरोकारवाला सहभागिता र विद्युतीय माध्यमको समेत प्रयोग गरी कर संकलन तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।</p>	<p>२.१ महानगरपालिकाले उठाउने कर, दस्तुर तथा शुल्क संकलनलाई थप व्यवस्थित, पारदर्शी र प्रभावकारी तुल्याउन करदाता तथा सेवाग्राही पहिचान गरी लगत व्यवस्थापन गरिनेछ ।</p> <p>२.२ उपलब्ध करदाताको विवरण विश्लेषण गरी करदाता सूचना प्रणालीको स्थापना गरी ई-गभर्नेन्स मार्फत सेवा दिने आवश्यक प्रक्रिया अघि वढाइनेछ ।</p> <p>२.३ क्रमबद्धरूपमा चालू आर्थिक वर्षमा कम्तिमा पाँच वडा कार्यालयहरूलाई केन्द्रसँग नेटवर्किङ गरिनेछ ।</p> <p>२.४ सरोकारवाला समेतको सहभागितामा सवारी कर संकलनलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।</p> <p>२.५ कर दस्तुर संकलनमा थप प्रभावकारिताको लागि सम्बद्ध निकायको सहयोग परिचालन गरिनेछ ।</p> <p>२.६ राजस्वको लक्ष्य तोकी निर्धारित लक्ष्य भन्दा बढी प्रगति हासिल गर्ने पदाधिकारीलाई उत्प्रेरित गर्ने र लक्ष्य अनुसार प्रगति हासिल नगर्ने पदाधिकारीलाई निजको कार्यसम्पादन मूल्यांकनसँग आबद्ध गरिनेछ ।</p>
<p>३. राजस्वका दरहरू वैज्ञानिक ढंगले निर्धारण गरिनेछ ।</p>	<p>३.१ मुलुकको स्थानीय र राष्ट्रिय आर्थिक अवस्था, सेवाग्राहीको क्षमता र सेवाप्रवाहका आधारमा करदाता र सेवाग्राहीलाई आर्थिक तथा सामाजिक न्याय अनुभूत हुने गरी कर, दस्तुर, शुल्कको दररेट निर्धारण गरिनेछ ।</p>
<p>४. महानगरपालिकाको लगानी व्यवस्थापन सम्बन्धमा उचित व्यवस्था मिलाइनेछ ।</p>	<p>४.१ महानगरपालिकाको ऋण तथा सापटी परिचालन गरी संचालित आयोजनामा गएको लगानी र फिर्ता भएको रकम स्पष्ट देखिने गरी लगत राखिनेछ ।</p> <p>४.२ कामपाबाट सापटी बापत आयोजनामा गएको लगानी फिर्ता गर्न पहल गर्ने र आयोजना सम्पन्न हुनु अगावै लगानी फिर्ता गर्न गराउन पहल गरिनेछ ।</p> <p>४.३ महानगरपालिकाले विभिन्न विकास आयोजनाको संचालन गर्न बाह्य सहयोग परिचालन गर्दा अनुदान सहयोग परिचालनमा जोड दिइनेछ ।</p> <p>४.४ प्रत्यक्ष रूपमा आर्थिक प्रतिफल दिने आयोजना संचालनको लागि सुलभ दरमा बाह्य तथा आन्तरिक ऋण तथा सापटी परिचालन गरिनेछ ।</p> <p>४.५ महानगरपालिकाले विगतमा विकास आयोजना संचालन गर्न नेपाल सरकारबाट लिएको ऋण मिनाह एवं फछ्यौटको लागि विशेष पहल गरिनेछ ।</p>



नीति	रणनीति
५. बजेट तर्जुमा प्रक्रिया, लेखापरीक्षण र बेरुजु फछ्यौट कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।	<p>५.१ पुरानो पेशकी, बेरुजु र बक्यौता असूली कार्यलाई अधिकार सम्पन्न संयन्त्र निर्माण गरी प्राथमिकताका साथ अगाडि बढाइनेछ ।</p> <p>५.२ बेरुजुको लगत अद्यावधिक गरी फछ्यौटको लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।</p> <p>५.३ आन्तरिक तथा अन्तिम लेखापरीक्षण कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाई तोकिएको समयभित्र सो कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।</p> <p>५.४ आर्थिक प्रशासनलाई सरल, प्रभावकारी र पारदर्शी बनाउन र खर्चमा मितव्ययिता एवं कार्यक्षमता कायम गर्न बजेट तर्जुमा तथा खर्चसँग सम्बन्धित निर्देशिका तथा मापदण्डहरू तयार गरी लागू गरिनेछ ।</p> <p>५.५ आन्तरिक लेखा परीक्षण सम्बन्धी संस्थागत क्षमता विकास गरिनेछ ।</p> <p>५.६ विद्यमान लेखा प्रणाली समयसामयिक ढंगले अद्यावधिक गरी सरल, वैज्ञानिक र प्रतिवेदनमूलक बनाउन यसको सुदृढीकरण सम्बन्धमा अध्ययन गरी आवश्यक म्यानुअल तथा निर्देशिका तर्जुमा गरी लागू गरिनेछ ।</p> <p>५.७ नयाँ लेखा प्रणाली अनुसार आवश्यकता अनुसार लेखा सम्बन्धी नयाँ सफ्टवेयर तयार गरी प्रयोगमा ल्याइनेछ ।</p>

### १.७ संगठन तथा संस्थागत विकास

नीति	रणनीति
१. संस्थागत विकासलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।	<p>१.१ कर्मचारीलाई दक्ष र सीपयुक्त बनाई कार्यक्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।</p> <p>१.२ बाध्य विशेषज्ञको समेत सहयोग लिई कार्यालयको आवश्यकता, कार्यबोझ, कामको प्रकृतिका आधारमा संगठनात्मक संरचना पुनरावलोकन गरिनेछ ।</p> <p>१.३ कर्मचारीलाई निरन्तर उत्प्रेरित बनाई उच्च मनोबल कायम राख्दै सेवाप्रति उत्तरदायी बनाइनेछ ।</p> <p>१.४ कार्यसम्पादन र आचारसंहिता समेतका आधारमा दण्ड र पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।</p>
२. सेवा प्रवाहलाई सहज, सरल र पारदर्शी बनाइनेछ ।	<p>२.१ न्यून कागज प्रयोग गर्दै विद्युतीय माध्यमद्वारा सेवा प्रवाह गरिनेछ ।</p> <p>२.२ आवश्यकता अनुसार सेवा प्रवाह सम्बन्धी विनियम, निर्देशिका र कार्यविधि तयार गरी लागू गरिनेछ ।</p> <p>२.३ वडा कार्यालयहरूको सुदृढीकरण गरी तिनलाई अधिकार सम्पन्न बनाई अधिकांश सेवाहरू वडाबाट नै प्रदान गरिनेछ ।</p> <p>२.४ छिटो न्याय सम्पादनद्वारा प्रभावकारी सेवा प्रवाह गरिनेछ ।</p> <p>२.५ सार्वजनिक सुनुवाई, जनगुनासो, र नागरिक बडापत्रका माध्यमबाट सुशासनमा टेवा पुऱ्याइनेछ ।</p>
३. शहरी सुव्यवस्थाका लागि विविध उपायहरू अवलम्बन गरिनेछ ।	<p>३.१ सार्वजनिक सम्पत्तिको संरक्षण, अनियमित भवन निर्माण नियन्त्रण, सडक पेट्टी सुधारका कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा अगाडि बढाइनेछ ।</p> <p>३.२ जनचेतनाका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।</p> <p>३.३ यातायात व्यवस्था सुदृढीकरण गर्न सम्बन्धित निकायसँग सहकार्य गरिनेछ ।</p>

नीति	रणनीति
४. खर्च व्यवस्थापनमा नियमितता, मितव्ययिता, कार्यक्षमता, प्रभावकारिता तथा औचित्य जस्ता गुणको अवलम्बन गरिनेछ ।	<p>४.१ विकास कार्यक्रमहरूको विस्तृत क्रियाकलाप र कार्ययोजना तयार गरी स्वीकृत भए अनुसार संचालन गरिनेछ ।</p> <p>४.२ जिन्सी समग्रीको वार्षिक योजना तयार गरी टेण्डरबाट खरिद गरिनेछ र नियमित रूपमा प्रयोग गर्नुपर्ने कार्यालय समग्रीहरू बजारबाट सोभै खरिद गर्ने प्रक्रियालाई निरूत्साहित गरिनेछ ।</p> <p>४.३ चालू आर्थिक वर्षमा कार्यालय प्रयोजनको लागि फर्निचर तथा चार पांग्रे सवारी साधन खरिद गरिने छैन ।</p> <p>४.४ कार्यालयको प्रयोगमा नआएका र विग्रेका सवारी साधन, फर्निचर, उपकरण आदि मालसामान लिलाम गरिनेछ ।</p>

## १.८ वातावरण व्यवस्थापन

नीति	रणनीति
१. समुदाय, नागरिक समाज र निजी क्षेत्रसँगको समन्वय र सहकार्यमा फोहरमैलाको उचित तवरले व्यवस्थापन गरिनेछ ।	<p>१.१ शहरी क्षेत्रमा उत्पादन हुने फोहरहरूलाई प्रतिकूल असर नपर्ने गरी व्यवस्थापन गरिनेछ ।</p> <p>१.२ विभिन्न प्रकारका फोहोर (औद्योगिक, घरेलु, अस्पतालजन्य, व्यापार व्यवसायजन्य, र अन्य) हरूको स्पष्ट वर्गीकरण गरी शुल्क निर्धारण गरिनेछ ।</p> <p>१.३ निजी क्षेत्र, सामुदायिक क्षेत्र तथा सम्बन्धित सरोकारवाला निकाय समेतको सहकार्यमा फोहोर गर्नेले तिर्नुपर्ने (Polluters Pay) सिद्धान्त अवलम्बन गरिनेछ ।</p> <p>१.४ स्थानीयवासीको स्वास्थ्यमा पर्ने सक्ने प्रतिकूल असरलाई न्यून गर्न अस्पताल, व्यापारिक भवन, होटल, उद्योग, कलकारखाना आदिबाट उत्पादन हुने फोहरमैलालाई व्यवस्थित गर्न सम्बद्ध सरोकारवालाहरूको सहभागितामा आवश्यक उपायहरू पहिचान गरी अवलम्बन गरिनेछ ।</p> <p>१.५ फोहरमैलाको दिगो व्यवस्थापनको लागि फोहरमैला व्यवस्थापनको कार्य क्रमशः समुदाय तथा निजी क्षेत्रलाई हस्तान्तरण गर्दै लगिनेछ ।</p> <p>१.६ फोहरमैला व्यवस्थापनको परम्परागत शैलीलाई समयसापेक्ष, अत्याधुनिक र सिर्जनात्मक प्रविधियुक्त शैली अवलम्बन गर्दै फोहरलाई श्रोतको रूपमा परिचालन गरी फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।</p> <p>१.७ समुदायमा आधारित फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ ।</p>
२. वातावरणीय प्रदूषण नियन्त्रणका लागि आवश्यक उपायहरू अवलम्बन गर्दै शहरी सौन्दर्य प्रवर्द्धन गरिनेछ ।	<p>२.१ वातावरणीय दृष्टिले हानिकारक ठानिएका २० माइक्रोनभन्दा तलका प्लाष्टिक भोलाको नियन्त्रण गर्न सम्बन्धित उद्योगी, व्यवसायी, सरकारी तथा गैरसरकारी संस्था र नागरिक समाजको सहभागितालाई लक्षित गरी जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।</p> <p>२.२ वायु प्रदूषण, जल प्रदूषण, ध्वनी प्रदूषण लगायतका सम्बन्धमा अन्य सम्बद्ध पक्ष समेतको सहभागिता र सहयोगमा आवश्यक अध्ययन अनुसन्धान गरी सोको प्रतिवेदनका आधारमा वातावरणीय सुधार सम्बन्धी कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यान्वयन, र सोको नियमित अनुगमन गरिनेछ ।</p> <p>२.३ संगठित निजी क्षेत्र, इच्छुक संघ संस्था तथा अन्य सरोकारवाला निकायसँग सहकार्य गरी हरियाली तथा शहरी सौन्दर्य प्रवर्द्धन गरिनेछ ।</p>

नीति	रणनीति
३. सवारी साधन तथा उपकरणहरूको मितव्ययी, प्रभावकारी र दक्षतापूर्ण ढंगले परिचालन गरिनेछ ।	३.१ फोहरमैला व्यवस्थापनमा प्रयोग हुने सवारी साधन तथा अन्य उपकरणहरूको प्रयोगलाई व्यवस्थित र मितव्ययी बनाउन आवश्यक उपाय अवलम्बन गरिनेछ । ३.२ हाल प्रयोगमा रहेका पुराना ट्याक्टरहरूलाई विस्थापित गरी सोको सट्टा EURO III स्टाण्डर्डका सवारी साधनहरूलाई उपयोगमा ल्याउन पहल गरिनेछ ।

## १.९ संस्कृति तथा सम्पदा संरक्षण

नीति	रणनीति
१. समुदाय, नागरिक समाज तथा निजी क्षेत्र समेतको सहकार्य र समन्वयमा ऐतिहासिक, सांस्कृतिक, पुरातात्विक, धार्मिक महत्वका वस्तु तथा संरचनाहरूको मर्मतसम्भार, संरक्षण तथा उपयोग गरिनेछ ।	१.१ विश्व सम्पदा सूचीमा परेका सम्पदा स्थलहरूको संरक्षण, सम्बर्द्धन र व्यवस्थापन सम्बन्धी विशेष कार्यक्रम बनाई सम्बन्धित समिति, कोष, गुठी, निजी क्षेत्र तथा अन्य सम्बन्धित निकायको सहभागितामा कार्यान्वयन गरिनेछ । १.२ नेपाल संस्कृत विश्व विद्यालयलाई महानगरपालिकाको स्वामित्वमा ल्याई नेवा: म्यूजियम स्थापना गरिनेछ । १.३ महानगरिय प्रहरी परिसर हालको स्थानबाट स्थानान्तरण गरी उक्त स्थानमा जातिय संग्रहालयको स्थापना गरिनेछ । १.४ हनुमानढोका दरबार परिसरमा रहेको सम्पूर्ण मठ मन्दिरहरू विहान ७:०० बजेदेखि मध्यान्ह १२:०० बजे सम्म खुल्ला राखिनेछ । १.५ गद्दी बैठक दरबार क्षेत्रलाई महानगरपालिकाको स्वामित्वमा ल्याउन पहल गरिनेछ । १.६ हनुमान ढोका दरबार संरक्षणको क्षेत्र विस्तार गरिनेछ ।
२. शहरको सुन्दरीकरणका विविध उपायहरू समेत अवलम्बन गरी काठमाडौंलाई पर्यटकीय गन्तव्य स्थलको रूपमा विकसित गरिनेछ ।	२.१ संस्कृति, समारोहको व्यवस्थापन तथा सम्पदा विकासलाई पर्यटन वर्ष २०११ सँग आवद्ध गरी प्रभावकारी रूपमा अगाडी बढाउन संस्कृति सम्पदा र पर्यटनको संरचनामा सुधार गरिनेछ । २.२ हनुमानढोका दरबार क्षेत्र परिषरमा एक घर एक रूखको अभियान संचालन गरिनेछ । २.३ सम्पदा क्षेत्रभित्र सम्भव भएको स्थानमा वृक्षरोपण गरी हरियाली कायम गर्न टेवा पुऱ्याइनेछ । २.४ हनुमानढोका दरबार क्षेत्र भित्रका आधुनिक घरहरूका मुख (Face) सम्पदामैत्री बनाउन आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ । २.५ हनुमानढोका दरबार क्षेत्र संरक्षण क्षेत्रलाई सवारी निषेध क्षेत्र (Vehicle Free Zone) गरिएकोमा सो कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । २.६ हाल दमकल रहेको स्थानमा Mini Theater को स्थापना गरिनेछ । २.७ जुद्ध शालिक नजिक कलात्मक प्रवेशद्वार, र न्यूरोड गेटलाई सुन्दर बनाइनेछ ।

२. संस्थागत लेखा प्रणालीमा आधारित आर्थिक वर्ष २०६५/६६ र २०६६/६७ को यथार्थ तथा आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को अनुमानित संक्षिप्त आय व्यय (बजेट) विवरण

२.१ संस्थागत लेखा प्रणाली अनुसारको आर्थिक वर्ष २०६६/६७ को संक्षिप्त अनुमानित आय व्यय विवरण

लेखा सङ्केत	बजेट शीर्षक	२०६५/६६ को यथार्थ	आर्थिक वर्ष २०६६/६७ को			आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को	
			अनुमान/प्रस्तावित	अनुमानित व्यय/आय	अनुमानितमा यथार्थको प्रतिशत	अनुमान/प्रस्तावित	कुल बजेटमा विनियोजन प्रतिशत
<b>व्ययतर्फ</b>							
१	पूँजीगत (सम्पत्ति) स्वर्च	३५,१३१,०५३.१३	६४,२१०,०००	१२,६७६,७४५.७१	१९.७४	२३५,६३०,०००	१३.४१
७	तलव, पारिश्रमिक, सुविधा स्वर्च	१८३,८६१,५४९.८१	२५६,५५०,०००	२१३,९६४,२१७.८१	८३.४०	२७०,५००,०००	१५.४०
७	कार्यालय सञ्चालन स्वर्च	१०२,१२१,४०७.४३	१३०,७७०,०००	१०९,९६८,७४३.४८	८४.०९	१४४,३२५,०००	८.२१
८	पूर्वाधार सुधार तथा अन्य विकास स्वर्च	६९३,०७०,३७६.४८	९९८,११५,०००	८६९,७५५,२४६.५९	८७.१४	१,१०६,५३५,०००	६२.९८
	<b>जम्मा</b>	<b>१,०१४,१८४,३८६.८५</b>	<b>१,४४९,६४५,०००</b>	<b>१,२०६,३६४,९५३.५९</b>	<b>८३.२२</b>	<b>१,७५६,९९०,०००</b>	<b>१००.००</b>
<b>आयतर्फ</b>							
९	आफ्नै श्रोतबाट आय (स्थानीय वि. शुल्क समेत)	९५१,४२१,५०६.११	७७५,५६०,०००	३९३,५०७,३४३.०५	५०.७४	९६८,८७५,०००	५५.१४
९	अन्य श्रोतबाट आय	१७१,७०९,४९५.४८	३९०,२९०,०००	३८५,८०१,२८७.२३	९८.८५	४५८,६०४,०००	२६.१०
	विभिन्न श्रोतबाट पूर्ति गरिने घाटा बजेट	-	२८३,७९५,०००	५०,०००,०००		३२९,५११,०००	१८.७५
	<b>जम्मा</b>	<b>१,१२३,१३१,००१.५९</b>	<b>१,४४९,६४५,०००</b>	<b>८२९,३०८,६३०.२८</b>	<b>५७.२१</b>	<b>१,७५६,९९०,०००</b>	<b>१००.००</b>

३. कार्य क्षेत्रको आधारमा आर्थिक वर्ष २०६५/६६ र २०६६/६७ को यथार्थ तथा आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को अनुमानित संक्षिप्त आय व्यय (बजेट) विवरण

क्र.सं.	बजेट शीर्षक	२०६५/६६ को यथार्थ	आर्थिक वर्ष २०६६/६७ को			आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को	
			अनुमान/प्रस्तावित	अनुमानित आय/व्यय	प्रतिशत	अनुमान	प्रतिशत
<b>व्ययतर्फ</b>							
१	<b>पूँजीगत स्वर्चका मुख्य क्षेत्रहरू</b>	७९६,२१८,६५१.२२	१,१५७,९२५,०००	९५२,४५१,६३७.२५		१,४३०,६६५,०००	८१.४३
	शहरी विकास	११,७११,०३५.६९	११६,६४५,०००	८७,७५६,२८३.६७	७५.२३	३५,०००,०००	१.९९
	भौतिक पूर्वाधार र सार्वजनिक निर्माण	३०४,३८६,६२२.५०	४१५,९००,०००	३६२,३७३,३६०.९१	८७.१३	५००,६२०,०००	२८.४९
	सामाजिक विकास	१०२,०९०,०७५.८४	१२३,९५०,०००	१००,२८५,५१२.७३	८०.९१	१२६,१७५,०००	७.१८
	सूचना तथा अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध	४,६४८,४६५.६०	१०,३७०,०००	४,६१८,८३९.१६	४४.५४	६,०५०,०००	०.३४
	वित्तीय व्यवस्थापन तथा स्रोत परिचालन	४,२७०,३४६.२१	५,०५०,०००	२,२३५,५४९.४१	४४.२७	९,०००,०००	०.५१
	संगठन तथा संस्थागत विकास	२५,६६२,८४५.६६	३५,०००,०००	३२,८३७,३८३.२५	९३.८२	३९,६५०,०००	२.२६
	वातावरण व्यवस्थापन	२४६,०९५,८२८.०२	२९६,९००,०००	२८१,७१९,९४७.४३	९४.८९	३४७,३९०,०००	१९.७७
	पर्यटन तथा सम्पदा विकास	२४,८३३,८२६.७४	४२,३००,०००	३४,६०४,८८६.२१	८१.८१	८६,०५०,०००	४.९०
	पूँजीगत सम्पत्ति निर्माण	२१,९३१,०५३.१३	४४,२१०,०००	२,६७६,७४५.७१	६.०५	८५,६३०,०००	४.८७
	<b>अन्य क्षेत्रहरू</b>	५०,५८८,५५१.८३	६७,६००,०००	४३,३४३,१२८.७७		१९५,१००,०००	११.१०
	साँवा व्याज भुक्तानी, ऋण र अन्य लगानी	४२,०३१,७२८.६०	४९,०००,०००	३८,८३१,७२८.६०	७९.२५	१८५,०००,०००	१०.५३
	हासकट्टी, आम्दानी फिर्ता र अन्य	८,५५६,८२३.२३	१८,६००,०००	४,५११,४००.१७	२४.२५	१०,१००,०००	०.५७
२	<b>सञ्चालन स्वर्चका मुख्य क्षेत्रहरू</b>	२१७,९६५,७३५.६३	३००,५२०,०००	२५३,९१३,३१६.३४		३२६,३२५,०००	१८.५७
	तलब, भत्ता, भ्रमण भत्ता	१८६,९७६,७७१.६७	२६२,४५०,०००	२१८,२९५,२०४.८१	८३.१८	२७८,०००,०००	१५.८२
	सेवा, कार्यालय सञ्चालन, भाडा, मर्मतसंभार	२०,३३३,६७२.८४	२५,४००,०००	२१,८२४,७०७.६९	८५.९२	३५,१००,०००	२.००
	कार्यालय सामान, इन्धन	५,८२६,४५५.२०	६,५२०,०००	६,६९०,९८१.२६	१०२.६२	७,०२५,०००	०.४०
	विविध स्वर्च	४,०८४,३६७.८७	५,१००,०००	५,७२१,२४२.५४	११२.१८	५,१००,०००	०.२९
	अन्य प्रशासनिक स्वर्च	७४४,४६८.०५	१,०५०,०००	१,३८१,१८०.०४	१३१.५४	१,१००,०००	०.०६
	<b>कूल जम्मा</b>	<b>१,०१४,१८४,३८६.८५</b>	<b>१,४५८,४४५,०००</b>	<b>१,२०६,३६४,९५३.५९</b>		<b>१,७५६,९९०,०००</b>	<b>१००.००</b>
<b>आयतर्फ</b>							
१	आन्तरिक स्रोत	५३५,३८५,५०६.११	७७५,५६०,०००	३९३,५०७,३४३.०५	५०.७४	९६८,८७५,०००	५५.१४
२	स्थानीय विकास शुल्क	४१६,०३६,०००.००	२८०,०००,०००	-	-	२८०,०००,०००	१५.९४
३	नेपाल सरकार अनुदान	९५,१५७,१९६.००	१८९,५००,०००	३१०,६१७,०७६.००	१६३.९१	१५३,०२०,०००	८.७१
४	स्थाविम जगेडा कोष	६,४९९,०००.००	१२,५००,०००	-	-	७७,५००,०००	४.४१
५	निजी क्षेत्र सहभागिता	१,५०९,४२०.००	२,०००,०००	-	-	०	-
६	अन्य निकाय सहभागिता	५,८४७,५७४.००	७२,३५०,०००	२४,८८४,९९०.००	३४.४०	३५,८४६,०००	२.०४
७	स्वदेशी विदेशी दातृ संस्था	१,१८५,३८९.००	२,५००,०००	२,१३८,५००.००	८५.५४	०	-
८	जनसहभागिता (नगद)	६१,५१०,९१६.४८	१८,२००,०००	४८,१६०,७२१.२३	२६४.६२	३७,२५८,०००	२.१२
९	विभिन्न ऋणबाट पूर्ति गरीने घाटा बजेट	-	९७,०३५,०००	५०,०००,०००.००		२०४,४९१,०००	११.६४
	<b>जम्मा</b>	<b>१,१२३,१३१,००१.५९</b>	<b>१,४४९,६४५,०००</b>	<b>८२९,३०८,६३०.२८</b>		<b>१,७५६,९९०,०००.००</b>	<b>१००.००</b>
	आफ्नै आय			४६६,५५३,०५४.२८		१,३२१,९७९,०००.००	
	प्रशासनिक स्वर्च			२५३,९१३,३१६.३४		३२६,३२५,०००.००	
	आफ्नै स्रोतको तुलनामा प्रशासनिक स्वर्चको प्रतिशत			५४.४२		२४.६८	

४. आर्थिक वर्ष २०६५/६६ र २०६६/६७ को यथार्थ तथा आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को विस्तृत अनुमानित आय व्यय (बजेट) विवरण

४.१ आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को पूँजीगत (सम्पत्ति) खर्चको अनुमानित व्यय विवरण

लेखा सङ्केत	बजेट शीर्षक	सङ्केत नं.	२०६५/६६ को यथार्थ	आर्थिक वर्ष २०६६/६७ को व्यय		आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को बजेट अनुमान
				अनुमान	अनुमानित खर्च	
११ ०० ००	भवन		७३३,२७२.१३	१५,०००,०००.००	१,३६०,१९५.२५	६२,७००,०००.००
११ ०१ ००	आफ्नै जग्गामा भवन	२.१५	७३३,२७२.१३	१५,०००,०००.००	१,३६०,१९५.२५	६२,७००,०००.००
१३ ०० ००	कार्यालय उपकरण कम्प्युटर		१,२५४,८६७.९९	२,०००,०००.००	५०,९६३.००	८,०००,०००.००
१३ ०१ ००	कार्यालय उपकरण कम्प्युटर	२.११	१,२५४,८६७.९९	२,०००,०००.००	५०,९६३.००	८,०००,०००.००
१४ ०० ००	कार्यालय उपकरण अन्य		७४३,२०१.००	१,२००,०००.००	३६७,६२१.८५	३,२७०,०००.००
१४ ०१ ००	कार्यालय उपकरण अन्य	२.११	७४३,२०१.००	१,२००,०००.००	३६७,६२१.८५	३,२७०,०००.००
१५ ०० ००	फर्निचर र फिटिङ्स		१,०४८,१७०.८०	१,०००,०००.००	८८२,९६५.६१	५००,०००.००
१५ ०१ ००	फर्निचर र फिटिङ्स	२.११	१,०४८,१७०.८०	१,०००,०००.००	८८२,९६५.६१	५००,०००.००
१६ ०० ००	सवारी साधनहरू		५९,५७९.२५	५,०००,०००.००	-	-
१६ ०१ ००	सवारी साधनहरू	२.११	५९,५७९.२५	५,०००,०००.००	-	-
१७ ०० ००	संयन्त्र तथा उपकरण		१८,०८८,९६१.९६	२०,०००,०००.००	-	११,१४०,०००.००
१७ ०१ ००	संयन्त्र तथा उपकरण	२.११	१८,०८८,९६१.९६	२०,०००,०००.००	-	११,१४०,०००.००
२१ ०१ ००	दिर्घकालीन ऋण		१३,२००,०००.००	२०,०००,०००.००	१०,०००,०००.००	१५०,०००,०००.००
२१ १२ ०१	कर्मचारीलाइ ऋण	२.१८.१	-	५,०००,०००.००	-	-
२१ १२ ०४	आयोजनालाइ ऋण सापटी	२.१८.१	१३,२००,०००.००	१५,०००,०००.००	१०,०००,०००.००	१५०,०००,०००.००
२२ ०१ ००	दिर्घकालीन धरोटी		३,०००.००	१०,०००.००	१५,०००.००	२०,०००.००
२२ ०१ ००	टेलिफोन धरोटी	२.१८	३,०००.००	१०,०००.००	१५,०००.००	२०,०००.००
	<b>पूँजीगत (सम्पत्ति) स्वर्च</b>		<b>३५,१३१,०५३.१३</b>	<b>६४,२१०,०००.००</b>	<b>१२,६७६,७४५.७१</b>	<b>२३५,६३०,०००.००</b>

४.२ आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को तलब, पारिश्रमिक तथा सुविधाको अनुमानित व्यय विवरण

लेखा सङ्केत	बजेट शीर्षक	सङ्केत नं.	२०६५/६६ को यथार्थ	आर्थिक वर्ष २०६६/६७ को व्यय		आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को बजेट अनुमान
				अनुमान	अनुमानित खर्च	
७० ०१ ००	तलब/पारिश्रमिक		९९,७९३,०६४.८८	१११,०००,०००.००	११६,६८४,९५५.८३	१४०,७००,०००.००
७० ०१ ०२	स्थायी कर्मचारी	२.१.१	८७,२७३,६४२.६८	९५,०००,०००.००	१००,६९९,०९४.९८	१२०,०००,०००.००
७० ०१ ०३	अस्थायी कर्मचारी	२.१.१	१२६,६००.००	४००,०००.००	९१,०००.००	१००,०००.००
७० ०१ ०४	करार कर्मचारी	२.१.१	११,९४२,८२२.२०	१५,०००,०००.००	१५,३८८,१९५.१९	२०,०००,०००.००
७० ०१ ०७	अन्य (सल्लाहकार)	२.१.१	४५०,०००.००	६००,०००.००	५०६,६६६.६६	६००,०००.००
७० ०३ ००	कर्मचारी लुगा स्वर्च-भत्ता		७,०१३,५००.००	७,५००,०००.००	७,२९३,३००.००	९,५००,०००.००
७० ०३ ०१	कर्मचारी लुगा स्वर्च-भत्ता	२.२.३	७,०१३,५००.००	७,५००,०००.००	७,२९३,३००.००	९,५००,०००.००
७० ०४ ००	कर्मचारी सञ्चय कोष थप		८,०३२,०१९.९३	९,५००,०००.००	९,३१९,३२०.७८	११,०००,०००.००
७० ०४ ०१	सञ्चय कोष थप	२.१.१	८,०३२,०१९.९३	९,५००,०००.००	९,३१९,३२०.७८	११,०००,०००.००
७० ०५ ००	विभागीय/का.मु.भत्ता		३५,४५१.९३	५०,०००.००	-	-
७० ०५ ०२	कायममुकायम भत्ता	२.२.१	३५,४५१.९३	५०,०००.००	-	-
७० ०६ ००	ओभर टायम भत्ता		७१५,२३०.३४	१,०००,०००.००	५६,७७५.००	१,०००,०००.००
७० ०६ ०१	कर्मचारी ओ.टी.भत्ता	२.२.१	७१५,२३०.३४	१,०००,०००.००	५६,७७५.००	१,०००,०००.००
७० ०७ ००	औषधि उपचार स्वर्च		१,१७७,७९४.०७	२,०००,०००.००	१,१८६,१६०.११	२,५००,०००.००
७० ०७ ०१	कर्मचारी औषधि उपचार स्वर्च	२.२.१.३	१,१७७,७९४.०७	२,०००,०००.००	१,१८६,१६०.११	२,५००,०००.००
७० ०८ ००	महंगी भत्ता		-	१५,०००,०००.००	१३,५२०,३२०.००	१५,०००,०००.००
७० ०८ ०१	महंगी भत्ता	२.२.१	-	१५,०००,०००.००	१३,५२०,३२०.००	१५,०००,०००.००
७० ०९ ००	राशन भत्ता-स्वर्च		४,००५,३२८.००	५,०००,०००.००	४,५३२,७३३.४९	५,०००,०००.००
७० ०९ ०१	सुरक्षा कर्मचारी राशन	२.२.१	४,००५,३२८.००	५,०००,०००.००	४,५३२,७३३.४९	५,०००,०००.००
७० १० ००	स्वाजा भत्ता		१,७११,३२५.००	९,०००,०००.००	४०,०६५.७५	-
७० १० ०१	स्थायी कर्मचारी	२.२.१	१,५३०,८९२.००	८,२५०,०००.००	४०,०६५.७५	-
७० १० ०२	अस्थायी कर्मचारी	२.२.१	३,९६०.००	१८७,५००.००	-	-
७० १० ०३	करार कर्मचारी	२.२.१	१७६,४७३.००	५६२,५००.००	-	-
७० १२ ००	अन्य भत्ता		१७,१५९,३७३.९९	३१,०००,०००.००	२९,१८०,७११.८९	३३,५००,०००.००
७० १२ ०१	प्रोत्साहन तथा विविध भत्ता	२.२.१	४,९३९,२८१.३१	५,०००,०००.००	४,६०९,६९७.९७	७,५००,०००.००

लेखा सङ्केत	बजेट शीर्षक	सङ्केत नं.	२०६५/६६ को यथार्थ	आर्थिक वर्ष २०६६/६७ को व्यय		आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को बजेट अनुमान
				अनुमान	अनुमानित खर्च	
७० १२ ०४	महानगर भत्ता	२.२.१	१२,२२०,०९२.६८	२६,०००,०००.००	२४,५७१,०१३.९२	२६,०००,०००.००
७० १३ ००	कर्मचारी बीमा		२,८८४,६२३.१५	७,५००,०००.००	५,१५९,८२६.२०	६,८००,०००.००
७० १३ ०१	कर्मचारी सामूहिक बीमा	२.२.१.३	२,८८४,६२३.१५	७,५००,०००.००	५३९,८३६.१५	१,५००,०००.००
७० १३ ०२	कर्मचारी बीमा थप	२.२.१.३	-	-	४,६१९,९९०.०५	५,३००,०००.००
७० १४ ००	सञ्चित विदाको रकम		-	२०,०००,०००.००	-	-
७० १४ ०१	स्थायी कर्मचारी		-	१६,०००,०००.००	-	-
७० १५ ००	कर्मचारी अवकाश स्वर्च		४१,३३३,८३८.५२	३८,०००,०००.००	२६,९९०,०४८.७६	४५,५००,०००.००
७० १५ ०१	उपदान	२.२.१.१	१४,०३१,५०४.८५	१२,०००,०००.००	६,८०७,२४४.४३	१२,०००,०००.००
७० १५ ०२	निवृत्तिभरण	२.२.१.१	१८,५५६,१५१.२४	१५,०००,०००.००	१२,६३५,५२१.२६	२२,५००,०००.००
७० १५ ०३	सञ्चित विदाको रकम	२.२.१.१	३,९३५,०४१.६४	५,०००,०००.००	३,२५४,७७७.३४	५,०००,०००.००
७० १५ ०४	सञ्चित उपचार स्वर्च	२.२.१.२	४,८११,१४०.७९	६,०००,०००.००	४,२९२,५०५.७३	६,०००,०००.००
	<b>तलब,पारिश्रमिक,सुविधा स्वर्च</b>		<b>१८३,८६१,५४९.८१</b>	<b>२५६,५५०,०००.००</b>	<b>२१३,९६४,२१७.८१</b>	<b>२७०,५००,०००.००</b>

### ४.३ आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को कार्यालय संचालन खर्चको अनुमानित व्यय विवरण

लेखा सङ्केत	बजेट शीर्षक	सङ्केत नं.	२०६५/६६ को यथार्थ	आर्थिक वर्ष २०६६/६७ को व्यय		आर्थिक वर्ष ६७/६८ को बजेट अनुमान
				अनुमान	अनुमानित खर्च	
७१ ०१ ००	उपयोग स्वर्च		२,६८८,३७०.६८	३,८००,०००.००	३,१०९,५४०.०१	६,४००,०००.००
७१ ०१ ०१	विद्युत महसूल	२.४.१	२,५७५,०३४.०६	३,५००,०००.००	३,०२०,३८५.०९	६,०००,०००.००
७१ ०१ ०२	स्नानपानी/धारा महसूल	२.४.१	११३,३३६.६२	३००,०००.००	८९,१५४.९२	४००,०००.००
७१ ०२ ००	मालसामान		१२,४४९,७०५.९६	१३,४२०,०००.००	१४,८६३,६९३.७९	१७,२२५,०००.००
७१ ०२ ०१	मसलन्द तथा छपाई	२.४.३	६,५८६,८९३.७६	७,८००,०००.००	७,५८८,६०७.०३	९,५००,०००.००
७१ ०२ ०३	पत्रपत्रिका/पुस्तक खरिद	२.८.१	४२४,७३५.००	५००,०००.००	५१९,५८६.३०	५००,०००.००
७१ ०२ ०४	सानातिना सामान	२.४.३		२००,०००.००	४३१,७०२.९०	५००,०००.००
७१ ०२ ०५	कार्यालय मालसामान	२.७	५,३९३,३२०.२०	६,०००,०००.००	६,१७१,३९४.९६	६,५००,०००.००
७१ ०२ ०६	ईन्धन अन्य प्रयोजन	२.९.१	८,४००.००	२०,०००.००		२५,०००.००
७१ ०२ ०७	औषधि खरिद	२.१६.३	३६,३५७.००	२००,०००.००	१५२,४०२.६०	२००,०००.००
७१ ०३ ००	सेवा तथा तालिम		२५,२८६,४११.३१	३३,०००,०००.००	३०,७४३,१८२.५१	३८,२००,०००.००
७१ ०३ ०१	जनशक्ति तालिम	२.१२.१	३,८३१,३२७.००	२,०००,०००.००	१,३२१,३३९.००	३,५००,०००.००
७१ ०३ ०२	अध्ययन भ्रमण	२.१२.३		३००,०००.००		३००,०००.००
७१ ०३ ०३	अनुसन्धान/सर्भे	२.१२.३		३००,०००.००		३००,०००.००
७१ ०३ ०४	बैठक तथा समिति भत्ता	२.२.२	९१८,५००.००	१,२००,०००.००	१,०१६,०००.००	१,५००,०००.००
७१ ०३ ०५	बैठक तथा समिति स्वर्च	२.१०.१	२८५,०२६.७०	४००,०००.००	४०८,५७०.९१	५००,०००.००
७१ ०३ ०६	लेखा परीक्षण शुल्क	२.४.१		२००,०००.००	६२,१५०.००	३००,०००.००
७१ ०३ ०७	लेखा परीक्षण स्वर्च	२.४.१	२८,२८६.००	१००,०००.००	२२,९६९.००	१००,०००.००
७१ ०३ ०८	परामर्श शुल्क	२.१६.६		५०,०००.००		७००,०००.००
७१ ०३ ०९	कानूनी सल्लाहकार तथा अन्य शुल्क	२.१६.६	१८५,२२६.६१			१००,०००.००
७१ ०३ ११	सदस्यता दर्ता/नवीकरण शुल्क	२.१३.२		५५०,०००.००	१६०,८७५.००	५५०,०००.००
७१ ०३ १२	कर्मचारी पुरस्कार	२.१३.४		३००,०००.००	२००,०००.००	२००,०००.००
७१ ०३ १३	कर्मचारी कल्याण कोष	२.२.१	२०,०००,०००.००	२७,५००,०००.००	२७,५००,०००.००	३०,०००,०००.००
७१ ०३ १४	घुलाई स्वर्च	२.४.१	२६,०४५.००	५०,०००.००	५१,२७८.६०	१००,०००.००
७१ ०३ १५	अन्य सेवा	२.४.१	१२,०००.००	५०,०००.००		५०,०००.००
७१ ०४ ००	सूचना तथा विज्ञापन स्वर्च		२,२६५,६९३.९३	२,३००,०००.००	२,०४७,०१६.२९	२,३००,०००.००
७१ ०४ ०१	सूचना प्रकाशन कार्यक्रम सम्बन्धी	२.४.१	१,९१०,९९३.९३	२,०००,०००.००	१,७९०,०७३.०७	२,०००,०००.००
७१ ०४ ०२	शुभकामना, प्रचार प्रसार र विज्ञापन	२.४.१	३५४,७००.००	३००,०००.००	२५६,९४३.२२	३००,०००.००
७१ ०५ ००	भ्रमण स्वर्च तथा दैनिक भत्ता		२,१९६,७२१.८६	४,७००,०००.००	३,३१४,९८७.००	६,०००,०००.००
७१ ०५ ०१	भ्रमण स्वर्च	२.३	६८४,०९०.७३	२,०००,०००.००	६२०,०२४.९४	२,५००,०००.००
७१ ०५ ०२	दैनिक भत्ता	२.३	१,१७७,०४०.०८	१,९००,०००.००	१,८०१,०१४.९०	२,५००,०००.००
७१ ०५ ०३	अन्य स्वर्च	२.३	३३५,५९१.०५	८००,०००.००	८९३,९४७.१६	१,०००,०००.००
७१ ०६ ००	स्थानीय परिवहन तथा यातायात स्वर्च		१५०.००	-	-	-
७१ ०६ ०१	स्थानीय ट्याक्सी भाडा	२.४.१	१५०.००			
७१ ०७ ००	सवारी साधन सञ्चालन स्वर्च		४,५०६,३३९.४७	५,७००,०००.००	३,५४२,४६२.४९	६,७५०,०००.००
७१ ०७ ०१	वार्षिक दर्ता-नविकरण शुल्क	२.४.१		२५०,०००.००		२५०,०००.००
७१ ०७ ०२	सवारी बीमा	२.४.१		२५०,०००.००		२,०००,०००.००
७१ ०७ ०३	मर्मत सम्भार	२.६	४७८,१५८.३५	१,२००,०००.००	१,०३९,३२८.७६	२,०००,०००.००
७१ ०७ ०४	पेट्रोल/डिजेल	२.१२.५	४,०२८,१८१.१२	४,०००,०००.००	२,५०३,१३३.७३	२,५००,०००.००

लेखा सङ्केत	बजेट शीर्षक	सङ्केत नं.	२०६५/६६ को यथार्थ	आर्थिक वर्ष २०६६/६७ को व्यय		आर्थिक वर्ष ६७/६८ को बजेट अनुमान
				अनुमान	अनुमानित खर्च	
७१ ०८ ००	सञ्चार स्वर्च		३,२०१,९७५.९०	४,१००,०००.००	२,६३४,६५७.०१	४,६००,०००.००
७१ ०८ ०१	हुलाक/कुरियर सेवा	२.४.१	४६,१७०.००	१००,०००.००	३६,४००.४०	१००,०००.००
७१ ०८ ०२	टेलिफोन तथा फ्याक्स	२.४.१	२,७६३,७४५.४०	३,५००,०००.००	२,२४२,५७३.६१	३,५००,०००.००
७१ ०८ ०३	ईमेल/इण्टरनेट	२.४.१	३९२,०६०.५०	५००,०००.००	३५५,६८३.००	१,०००,०००.००
७१ ०९ ००	मर्मत तथा सम्भार		३,२४७,३४७.००	३,३००,०००.००	२,७०४,२७३.४७	४,६००,०००.००
७१ ०९ ०१	भवन मर्मत	२.६	९०८,२३१.८५	१,०००,०००.००	९८०,५५८.८२	२,०००,०००.००
७१ ०९ ०२	भाडाको अन्य भवन मर्मत	२.६		१००,०००.००	१०,०००.००	
७१ ०९ ०३	कार्यालय उपकरण कम्प्युटर मर्मत	२.६	५८३,३४३.६०	८००,०००.००	६९४,९६५.५७	१,०००,०००.००
७१ ०९ ०४	अन्य कार्यालय उपकरण मर्मत	२.६	१,३०९,३९२.४७	१,०००,०००.००	९३९,४४०.१०	१,०००,०००.००
७१ ०९ ०५	फर्निचर मर्मत	२.६	३४०,२९७.६४	३००,०००.००	१,०७३.५०	५००,०००.००
७१ ०९ ०६	अन्य मर्मत	२.६	१०६,०८१.४४	१००,०००.००	७८,२३५.४८	१००,०००.००
७१ १० ००	भाडा/दस्तुर/शुल्क र करहरू		१,७८१,२७७.२२	१,६५०,०००.००	२,१२०,८३७.७०	२,३५०,०००.००
७१ १० ०१	कार्यालय भवन भाडा	२.५	१,७०९,०५०.००	१,५००,०००.००	२,०५८,१७६.००	२,२००,०००.००
७१ १० ०३	अन्य भाडा	२.५		१००,०००.००	१४,६६०.००	५०,०००.००
७१ १० ०५	कर दस्तुर	२.५	७२,२२७.२२	५०,०००.००	४७,९७१.७०	१००,०००.००
७१ ११ ००	वित्तीय स्वर्च		२८,८४९,२०३.६०	२९,०५०,०००.००	२८,८४४,०७५.५२	३५,०५०,०००.००
७१ ११ ०१	बैंक दस्तुर	२.४.१	१७,४७५.००	५०,०००.००	१२,३४६.९२	५०,०००.००
७१ ११ ०२	ऋणको व्याज	२.२०	२८,८३१,७२८.६०	२९,०००,०००.००	२८,८३१,७२८.६०	३५,०००,०००.००
७२ ०० ००	अनुदान तथा अन्य स्वर्च		१,६४५,७५४.०५	२,३५०,०००.००	२,५६४,७७६.६४	२,१५०,०००.००
७२ ०१ ००	सांस्कृतिक जात्रा पर्व सञ्चालन	२.१६.८	४१५,५७५.००	७००,०००.००	४६७,४७५.००	
७२ ०२ ००	आर्थिक सहायता	२.१३.३		१००,०००.००	१००,०००.००	१००,०००.००
७२ ०२ ०१	विशेष अनुदान	२.१६.८	४८५,७११.००	६००,०००.००	७१६,१२१.६०	१,०५०,०००.००
७२ ०३ ००	सेमिनार-वर्कशप-गोष्ठी	२.१२.१	४१,७३३.४५	१५०,०००.००	१३३,७०९.३२	१५०,०००.००
७२ ०४ ००	सहभागी शुल्क-स्वर्च	२.१२.३		५०,०००.००	१०,०००.००	५०,०००.००
७२ ०५ ००	मेला-प्रदर्शनी	२.१२.३		५०,०००.००		
७२ ०६ ००	राष्ट्रिय उत्सव	२.१२.३	७०२,७३४.६०	७००,०००.००	१,१३७,४७०.७२	८००,०००.००
७२ ०७ ००	बीमा		-	१००,०००.००	-	-
७२ ०७ ०२	अन्य सम्पत्ति विमा	२.४.१		१००,०००.००		
७२ ०८ ००	स्वागत-अतिथी सत्कार		३,७०६,८४१.१७	४,०००,०००.००	४,५४७,१७१.६३	४,१००,०००.००
७२ ०८ ०३	उपहार	२.१०.१	६३९,५६४.५५	६००,०००.००	७७९,१५७.८५	४००,०००.००
७२ ०८ ०४	अतिथी सत्कार तथा जलपान	२.१०.१	३,०६७,२७६.६२	३,२००,०००.००	३,६०४,९३९.९०	३,५००,०००.००
७२ ०८ ०५	अन्य	२.१०.१		२००,०००.००	१६३,०७३.८८	२००,०००.००
७२ ०९ ००	पूजा स्वर्च		९२,५००.००	७००,०००.००	७६५,५००.००	५००,०००.००
७२ ०९ ०१	दशै तिहारमा समेत पूजा स्वर्च	२.१०.१	९२,५००.००	७००,०००.००	७६५,५००.००	५००,०००.००
७२ १० ००	अन्य विविध स्वर्च		१,६४६,२९२.०५	४,०००,०००.००	३,६५५,१६९.२५	४,०००,०००.००
७२ १० ०१	अन्य विविध स्वर्च	२.१०.१	१,६४६,२९२.०५	४,०००,०००.००	३,६५५,१६९.२५	४,०००,०००.००
७४ ०० ००	हास कट्टी		-	८००,०००.००	-	८००,०००.००
७४ ०२ ००	भवनमा हास कट्टी	२.१६.६		२००,०००.००		२००,०००.००
७४ ०४ ००	उपकरण कम्प्युटरमा हास कट्टी	२.१६.६		५०,०००.००		५०,०००.००
७४ ०५ ००	अन्य उपकरणमा हास कट्टी	२.१६.६		५०,०००.००		५०,०००.००
७४ ०६ ००	फर्निचर फिक्स्चरमा हास कट्टी	२.१६.६		१००,०००.००		१००,०००.००
७४ ०७ ००	सवारी साधन	२.१६.६		१००,०००.००		१००,०००.००
७४ ०८ ००	संयन्त्र तथा उपकरणमा हास	२.१६.६		३००,०००.००		३००,०००.००
७५ ०० ००	आम्दानी फिर्ता स्वर्च		१,८१२,२७५.६४	२,५००,०००.००	७८१,२१४.४७	१,५००,०००.००
७५ ०१ ००	चालू वर्षको आम्दानी फिर्ता		१५३,०५२.००	५००,०००.००	(	५००,०००.००
७५ ०१ ०२	अन्य आय तथा कर, दस्तुर	२.१९	१५३,०५२.००	५००,०००.००		५००,०००.००
७५ ०२ ००	विगत वर्षको आम्दानी फिर्ता		१,६५९,२२३.६४	२,०००,०००.००	७८१,२१४.४७	१,०००,०००.००
७५ ०२ ०३	अन्य आय तथा कर, दस्तुर	२.१९	१,६५९,२२३.६४	२,०००,०००.००	७८१,२१४.४७	१,०००,०००.००
७६ ०० ००	विगत वर्षको स्वर्च		६,७४४,५४७.५९	१५,३००,०००.००	३,७३०,१८५.७०	७,८००,०००.००
७६ ०३ ००	सेवाको वक्यौता	२.१०.२		३००,०००.००	२३,७००.००	३००,०००.००
७६ ०४ ००	अन्य वक्यौता	२.१०.२	१,९७३,४०३.८९	१०,०००,०००.००	२,६६१,०४८.७०	५,०००,०००.००
७६ ०५ ००	पेशकी फछ्यौटबाट स्वर्च	२.१०.२	४,७७१,१४३.७०	५,०००,०००.००	१,०४४,४३७.००	२,५००,०००.००
	कार्यालय सञ्चालन जम्मा		१०२,१२१,४०७.४३	१३०,७७०,०००.००	१०९,९६८,७४३.४८	१४४,३२५,०००.००



## ४.४ आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को पूर्वाधार सेवा संचालन तथा सम्भारको अनुमानित व्यय विवरण

लेखा सङ्केत	बजेट शीर्षक	सङ्केत नं.	२०६५/६६ को यथार्थ	आर्थिक वर्ष २०६६/६७ को व्यय		आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को बजेट अनुमान
				अनुमान	अनुमानित खर्च	
८० ०० ००	पूर्वाधार सुधार		३५,०५३,१९८.०४	६६,०००,०००.००	१९,१२९,९२८.०३	१६२,०००,०००.००
८० ०१ ००	सडक, फुटपाथ तथा पार्किङ	२.१६.२	१६,९५७,२३७.१३	२४,०००,०००.००	१०,४४३,७६१.८२	११०,५००,०००.००
८० ०३ ००	सडक बत्ती (नेविप्रालाई दिन समेत)	२.१२.६	१,९९२,०१३.५२	२,५००,०००.००	२,६३४,४५५.०३	२,५००,०००.००
८० ०६ ००	पूल, कल्भर्ट	२.१६.२		५००,०००.००		
८० ०७ ००	वडा स्तरीय विकास (नयाँ)	२.१६.२	५,४८५,४४७.४३	१०,५००,०००.००	५,२९०,३८८.७१	४३,०००,०००.००
८० १० ००	जग्गा मुआवजा (तीनकुने एअरपोर्ट)	२.१६.२	१०,०१८,४९९.९६	२४,०००,०००.००		५,०००,०००.००
८० ११ ००	क्षतिपूर्ति तथा अन्य मुआवजा	२.१६.२	६००,०००.००	२,५००,०००.००	७६१,३२२.४७	१,०००,०००.००
८१ ०० ००	वातावरण सुधार		१३,३१०,८८५.७०	२९,०००,०००.००	१७,८६९,२३१.७४	३९,७५०,०००.००
८१ ०१ ००	ढल निकास	२.१६.२	३,९०६,१४६.४९	४,०००,०००.००	९१९,४३७.७७	१८,०००,०००.००
८१ ०३ ००	खानेपानी	२.१६.२		१,५००,०००.००	६८२,८०८.२७	१,०००,०००.००
८१ ०४ ००	पार्कहरू	२.१६.२	१,०७०,८८६.००	५,०००,०००.००	३,७३१,२०५.८९	४,५००,०००.००
८१ ०६ ००	ल्याण्डफिल (ट्रान्सफर स्टेशन व्यवस्थापन)	२.१२.५	४,१०५,०६०.१३	१२,५००,०००.००	११,२६३,६६९.८१	१२,२५०,०००.००
८१ ०८ ००	क्षेत्र-सडक सरसफाई खर्च	२.१२.५	४,२२८,७९३.०८	५,०००,०००.००	१,२७२,११०.००	४,०००,०००.००
८३ ०० ००	सामाजिक सेवा		२८१,४२७.७५	३५०,०००.००	१८८,०८०.५०	४००,०००.००
८३ ०७ ००	हस्पिटल (अकुपञ्चर)	२.१६.३	२८१,४२७.७५	३५०,०००.००	१८८,०८०.५०	४००,०००.००
८५ ०१ ००	जनस्वास्थ्य		१,९१८,८५८.०६	३,२५०,०००.००	२,३७८,७१२.४४	२,२००,०००.००
८५ ०१ ०१	मृत जीवजन्तु सद्गत	२.१६.३	१,१६४,६५३.३१	१,६००,०००.००	१,७७९,२३२.०१	१,६००,०००.००
८५ ०१ ०२	छाडागाई नियन्त्रण	२.१६.३	६४,०००.००	२५०,०००.००	४०,०००.००	५०,०००.००
८५ ०१ ०३	मुस्याहा कुकुर नियन्त्रण	२.१६.३	६९०,२०४.७५	१,४००,०००.००	५५९,४८०.४३	५५०,०००.००
८६ ०१ ००	समाज कल्याण अन्य सेवा		९५,०५४,१३१.०२	१०९,१५०,०००.००	९४,७०१,७९६.९१	११४,९००,०००.००
८६ ०१ २२	सामुदायिक विकास	२.१६.३	५३,८१५,७००.००	७५,२००,०००.००	७०,२५४,७६८.००	९०,०००,०००.००
८६ ०१ २३	प्रकोप/विपद व्यवस्थापन	२.१६.३	७००.००	५५०,०००.००		६५०,०००.००
८६ ०१ २४	शिक्षा तथा खेलकूद	२.१६.३	४,२०२,९५७.०४	४,२००,०००.००	१,१०९,४६८.९१	१,१५०,०००.००
८६ ०१ २७	जनसहभागिता/अन्य संस्थाको सहयोगमा संचालन कार्यक्रम	२.१६.३	१,०००,०००.००			
८६ ०१ २८	विभिन्न संघसंस्थालाई कार्यक्रम अनुदान	२.१६.३	६,०३४,७७३.९८	४,४००,०००.००	३,३३७,५६०.००	३,१००,०००.००
८६ ०१ २९	नेवा जातीय उत्थान कोष	२.१६.३	३०,०००,०००.००	२०,०००,०००.००	२०,०००,०००.००	२०,०००,०००.००
८६ ०२ ००	जनस्वास्थ्य अन्य सेवा		२,२२५,१०४.००	७,७५०,०००.००	९७३,४०४.००	३,४००,०००.००
८६ ०२ ०१	राष्ट्रिय भिटामिन "ए" कार्यक्रम	२.१६.३	३७५,४९२.७५	५००,०००.००	५३५,०७०.००	४००,०००.००
८६ ०२ ०३	महामारी रोग नियन्त्रण	२.१६.३	४८,५००.००	१५०,०००.००		
८६ ०२ ०५	स्वाद्य सुरक्षा सम्बन्धी कार्यक्रम	२.१६.३		९००,०००.००		५००,०००.००
८६ ०२ ०६	स्वास्थ्य शिविर	२.१६.३	५०,२५५.००	३००,०००.००	१६०,२६७.००	१५०,०००.००
८६ ०२ ०८	वडास्तरीय स्वास्थ्य केन्द्र	२.१६.३		१००,०००.००	३०,०००.००	१००,०००.००
८६ ०२ १०	कर्मचारी स्वास्थ्य परीक्षण	२.१६.३		१,०००,०००.००		५००,०००.००
८६ ०२ ११	एचआईभी एड्स सम्बन्धी कार्यक्रम	२.१६.३	३९,०००.००	४००,०००.००	२८,०००.००	३००,०००.००
८६ ०२ १३	मानसिक स्वास्थ्य केन्द्र	२.१६.३		५०,०००.००		
८६ ०२ १४	अर्वािन न्युट्रिशन कार्यक्रम र मधुमेह	२.१६.३		५०,०००.००		१००,०००.००
८६ ०२ १६	शहरी स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	२.१६.३		४००,०००.००	२०,०००.००	
८६ ०२ १८	जनस्वास्थ्य सम्बन्धी अन्य कार्य	२.१६.३	१,७११,८५६.२५	३,९००,०००.००	२००,०६७.००	१,३५०,०००.००
८६ ०३ ००	सम्पदा/पर्यटन अन्य सेवा		२३,९३२,५४०.७४	४१,०००,०००.००	३३,४२१,२८९.६१	८५,०००,०००.००
८६ ०३ ०१	हनुमान ढोका संरक्षण आयोजना	२.१६.८	२२,९६३,६८८.७९	३०,०००,०००.००	३२,१२६,१४६.६६	७५,०००,०००.००
८६ ०३ ०४	योजनाहरू	२.१६.८	९६८,८५१.९५	११,०००,०००.००	१,२९५,१४२.९५	१०,०००,०००.००
८६ ०४ ००	सूचना तथा सञ्चार अन्य		४,०९६,५५५.९०	८,८२०,०००.००	४,५९०,६८५.२१	३,३७०,०००.००
८६ ०४ ०१	महानगर होमपेज अभिवृद्धि र सञ्चालन	२.१६.४		१००,०००.००		
८६ ०४ ०२	उपकरण मर्मत सम्भार	२.१६.४	८८,०००.००	२००,०००.००	१३,५६०.००	१००,०००.००
८६ ०४ ०३	प्रत्यक्ष प्रसारण	२.१६.४		५०,०००.००	१,०००.००	१०,०००.००
८६ ०४ ०५	प्रेस भेटघाट कार्यक्रम	२.१६.४		५०,०००.००		५०,०००.००
८६ ०४ ०६	महानगर बुलेटिन/पत्रिका प्रकाशन	२.१६.४		२००,०००.००		१५०,०००.००
८६ ०४ १०	प्रवर्द्धनात्मक सामाग्री र कार्यक्रम	२.१६.४		१००,०००.००		५०,०००.००
८६ ०४ १२	मेट्रो एफएम सञ्चालन	२.१६.४	३९७,०८०.००	२,०००,०००.००	७६१,५२५.००	

लेखा सङ्केत	बजेट शीर्षक		सङ्केत नं.	२०६५/६६ को यथार्थ	आर्थिक वर्ष २०६६/६७ को व्यय		आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को बजेट अनुमान
					अनुमान	अनुमानित खर्च	
८६	०४	१५	नयाँ स्टूडियो निर्माण तथा पार्टीशन र व्यवस्थापन	२.१६.४		१,०००,०००.००	१००,०००.००
८६	०४	१७	वार्षिक उत्सव	२.१६.४		२०,०००.००	१०,०००.००
८६	०४	१९	पुस्तकालय व्यवस्था	२.१६.४			२००,०००.००
८६	०४	२२	हाम्रो काठमाडौं कार्यक्रम-नेपाल टेलीभिजन	२.१६.४	३,६११,४७५.९०	४,५००,०००.००	३,७५५,६००.२१
८६	०४	२३	रोयल्टी/पुरस्कार	२.१६.४		१००,०००.००	
८६	०४	२९	सूचना तथा सञ्चारका अन्य कार्य	२.१६.६		५००,०००.००	५९,०००.००
८६	०५	००	सार्वजनिक निर्माण अन्य सेवा		२७४,१३७,४५४.२०	३६०,०००,०००.००	३४१,९२१,५७८.२१
८६	०५	०१	चालू योजना	२.१६.२	२२८,१०१,४३३.०४	३००,०००,०००.००	३०९,२०७,७४५.३८
८६	०५	०४	नयाँ योजनाहरू	२.१६.२	४६,०३६,०२१.१६	७२,०००,०००.००	३२,७१३,८३२.८३
८६	०७	००	सूचना प्रणाली अन्य सेवा		७३८,१२८.७३	३,१००,०००.००	१९१,७०४.५०
८६	०७	०८	सूचना प्रणाली केन्द्र	२.१६.१	७३८,१२८.७३	३,१००,०००.००	१९१,७०४.५०
८६	०८	००	शहरी विकास अन्य सेवा		३५४,४०७.००	७,५००,०००.००	४४२,२९०.५०
८६	०८	०१	शहरी योजना	२.१६.१	३५४,४०७.००	६,०००,०००.००	४४२,२९०.५०
८६	१३	००	राजस्व अन्य सेवा		४,१९९,१५६.२१	४,६५०,०००.००	२,१४६,६५९.४१
८६	१३	०३	विविध कार्यक्रम	२.१६.५	४,१९९,१५६.२१	४,६५०,०००.००	२,१४६,६५९.४१
८६	१४	००	वातावरण अन्य सेवा		२३२,६६२,९०७.६९	२७०,४००,०००.००	२६२,९४९,८२८.००
८६	१४	०२	दर्शन तिहारमा विशेष सरसफाई	२.१२.५		८००,०००.००	८४५,०००.००
८६	१४	०४	वातावरण विभाग अन्य कार्य	२.१२.५	३,९११,९९१.१०	६,०००,०००.००	५,४०६,३१९.८८
८६	१४	०५	समुदाय परिचालन कार्यक्रम	२.१२.५	१,८८९,०७०.००	३,५००,०००.००	७९५,१९९.००
८६	१४	०६	विगत वर्षका योजना (कार्यसम्पन्न)	२.१२.५	१,५००,१९५.०१	१०,०००,०००.००	३,२८९,३६६.७२
८६	१४	०७	अस्पतालजन्य फोहर व्यवस्थापन	२.१२.५		१००,०००.००	
८६	१४	०८	सफाई सम्बन्धी कर्मचारी पारिश्रमिक	२.१२.५	१४२,३५९,९१६.०९	१५०,०००,०००.००	१५९,१६८,६४७.९०
८६	१४	०९	सफाई सम्बन्धी कर्मचारी अन्य सुविधा	२.१२.५	१३,९०८,८१०.७३	२०,०००,०००.००	३२,०२७,६१६.५१
८६	१४	१०	सफाई कार्यको लागि इन्धन खर्च	२.१२.५	५७,०३८,४५६.६४	६०,०००,०००.००	५१,१८२,४७१.०४
८६	१४	११	संयन्त्र मर्मत, लुब्रिकेण्ट्स तथा अन्य शुल्क	२.१२.५	१२,०५४,४६८.१२	२०,०००,०००.००	१०,२३५,२०६.९५
८६	१५	००	अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध अन्य सेवा		५५१,९०९.७०	१,५५०,०००.००	२८,१५३.९५
८६	१५	०३	अन्तर्राष्ट्रिय सम्पर्क तथा सम्बन्ध सचिवालय सुदृढीकरण				१००,०००.००
८६	१५	०४	सिटीनेट नेपाल च्याप्टर कार्यक्रम सञ्चालन	२.१६.४		३००,०००.००	
८६	१५	०५	भगिनी शहर सम्बन्धी कार्यक्रम	२.१६.४	३७५,२९१.३२	१,०००,०००.००	२८,१५३.९५
८६	१५	१०	भ्रमण आदान प्रदान कार्यक्रम	२.१६.४	१७६,६१८.३८	२५०,०००.००	
८६	१५	१२	प्रवर्द्धनात्मक सामाग्री/कार्यक्रम	२.१६.४			१,०८०,०००.००
८६	१६	००	सभागृह तथा उद्यान व्यवस्थापन		१,९०८,३२३.७३	९००,०००.००	४८०,९३१.१०
८६	१६	०१	राष्ट्रिय सभागृह विकास	२.१६.२	१,८४५,९८२.७३	२००,०००.००	२२०,९०३.७०
८६	१६	०२	शंखधर पार्क विकास	२.१६.२		२००,०००.००	१,०००,०००.००
८६	१६	०३	रानीपोखरी विकास	२.१६.२		१००,०००.००	१४८,६५९.४०
८६	१६	०४	बाइसधारा उद्यान विकास	२.१६.२	६२,३४१.००	२००,०००.००	१११,३६८.००
८६	१६	०५	शंखपार्क विकास	२.१६.२		२००,०००.००	५००,०००.००
८६	१७	००	वित्त अन्य कार्य		७१,१९०.००	४००,०००.००	८८,८९०.००
८६	१७	०१	बृहत कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण	२.१६.५		३००,०००.००	६००,०००.००
८६	१७	०२	बजेट संकलन, मस्यौदा, पुस्तिका तयारी	२.१६.५	७१,१९०.००	१००,०००.००	८८,८९०.००
८६	१८	००	दमकल सञ्चालन तथा व्यवस्थापन		-	-	-
८६	१८	०१	अग्नि नियन्त्रण सामाग्री	२.१६.३			२,१००,०००.००
८६	१८	०२	दमकल मर्मत सम्भार	२.१६.३			१,५००,०००.००
८६	१८	०४	कर्मचारी तलब सुविधा	२.१६.३			१००,०००.००
८६	१८	०५	दमकल सञ्चालन व्यवस्थापन अन्य कार्य	२.१६.३			१,३७५,०००.००
८७	००	००	आयोजनाहरूको अन्य कार्य		२,५७४,१९८.०१	८४,२९५,०००.००	८८,२५२,०८२.४८
८७	०३	००	टेलिबस सेवा	२.१६.३	२,५७४,१९८.०१	३,२५०,०००.००	१,८९१,११६.२८
८७	०५	००	सार्वजनिक नीजि सार्फेदारी कार्यक्रम	२.१६.३		५००,०००.००	३६०,७३२.७५
८७	०६	००	बिष्णुमति लिंकरोड सुधार आयोजना	२.१६.३		८०,५४५,०००.००	८६,०००,२३३.४५
			<b>पूर्वाधार सेवा सञ्चालन तथा सम्भार जम्मा</b>		६९३,०७०,३७६.४८	९९८,११५,०००.००	८६९,७५५,२४६.५९

## ४.५ आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को अनुमानित आय (राजस्व) विवरण

लेखा सङ्केत	बजेट शीर्षक	सङ्केत नं.	२०६५/६६ को यथार्थ	आर्थिक वर्ष २०६६/६७ को व्यय		आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को बजेट अनुमान
				प्रक्षेपण	अनुमानित आय	
९० ०१ ००	मालपोत/घरजग्गाकर		२३५,८५४,७५४.१३	२४०,५००,०००.००	१८१,०८९,३६४.५५	३६७,५००,०००.००
९० ०१ ०१	मालपोत	१.१.१	५,३७७,१४९.२०	५,५००,०००.००	३,७२०,३६७.२१	७,५००,०००.००
९० ०१ ०२	घर जग्गा कर	१.१.२	२३०,४७७,६०४.९३	२३५,०००,०००.००	१७७,३६८,९९७.३४	३६०,०००,०००.००
९० ०२ ००	सम्पत्ति बहाल कर		९,६९६,६५६.६९	१२,५००,०००.००	५,६१४,२१८.३७	३०,०००,०००.००
९० ०२ ०१	बहाल कर	१.२.१	९,६९६,६५६.६९	१२,५००,०००.००	५,६१४,२१८.३७	३०,०००,०००.००
९० ०४ ००	वार्षिक सवारी कर		६,४८०,८००.००	७,५००,०००.००	५,१२७,६१९.००	१२,५००,०००.००
९० ०४ ००	वार्षिक सवारी कर	१.२.४	६,४८०,८००.००	७,५००,०००.००	५,१२७,६१९.००	१२,५००,०००.००
९० ०६ ००	मनोरञ्जन कर		१,००६,०७७.००	१,२००,०००.००	८२,४५८.००	१,०००,०००.००
९० ०६ ०१	सिनेमा हल	१.२.६	१,००६,०७७.००	१,२००,०००.००	८२,४५८.००	१,०००,०००.००
९० ०८ ००	विज्ञापन कर		१५,३६४,७८०.२१	१६,२००,०००.००	१६,६२३,५७३.७५	२६,५००,०००.००
९० ०८ ०२	विज्ञापन पाटी (होर्डिङ बोर्ड समेत)	१.२.८	१४,१८०,७८०.२१	१५,०००,०००.००	१४,३१७,६६८.७५	२२,५००,०००.००
९० ०८ ०४	ब्यानर तथा पोस्टर	१.२.८	१,१८४,०००.००	१,२००,०००.००	२,३०५,९०५.००	४,०००,०००.००
९० १० ००	व्यवसाय कर		२६,४८३,८३३.३१	२७,५००,०००.००	१७,७९९,३५६.९४	४०,०००,०००.००
९० २८ ०७	व्यवसाय कर (वडाबाट संकलित)	१.२.३	२६,४८३,८३३.३१	२७,५००,०००.००	१७,७९९,३५६.९४	४०,०००,०००.००
९१ ०१ ००	शुल्क आय		१५८,९६८,७९०.२९	१६९,३९५,०००.००	१२४,४६७,१९०.२३	२०२,६५०,०००.००
९१ ०१ ०१	सवारी प्रवेश शुल्क (थानकोट)	१.३.३	४,४४३,९२०.००	५,०००,०००.००	५,१७५,७०६.००	
९१ ०१ ०३	बसपार्क प्रवेश शुल्क	१.३.३	९१५,८४७.००	१,०००,०००.००	८९४,७१०.००	१,५००,०००.००
९१ ०१ ०४	सम्पत्ति मूल्यांकन शुल्क	१.३.३	५,५३७,३४५.८०	५,०००,०००.००	२,६११,८१७.२९	१,०००,०००.००
९१ ०१ ०५	नक्सापास दस्तुर	१.४.२	१३१,३०५,१८१.१६	१४०,०००,०००.००	१०३,०१०,०८०.७४	१८०,०००,०००.००
९१ ०१ ०६	मेला तथा बजार/मनोरञ्जन शुल्क	१.३.३	१९,२३५.००	५०,०००.००	१४२,८००.००	१५०,०००.००
९१ ०१ ०७	शौचालय शुल्क	१.३.३	४७२,५००.००	८००,०००.००	४८९,५००.००	६००,०००.००
९१ ०१ ०८	डिजाइनर दस्तुर	१.४.२	८,९१९,३००.००	९,०००,०००.००	७,४०४,०००.००	१०,०००,०००.००
९१ ०१ ०९	सूचिकरण शुल्क	१.३.३	८७३,०००.००	९००,०००.००	८२१,०००.००	१,०००,०००.००
९१ ०१ ११	अकृषि सेवा शुल्क	१.३.३	८३,४७५.००	१००,०००.००	८२,०७५.००	१००,०००.००
९१ ०१ १५	बाईसधारा उद्यान प्रवेश शुल्क	१.३.३	४,१७०,६०६.३३	२,०००,०००.००	३,७१६,२९८.००	२००,०००.००
९१ ०१ १६	बाईसधारा सवारी प्रवेश शुल्क	१.३.३		१५०,०००.००		१५०,०००.००
९१ ०१ १७	बाईसधारा रेडियो, क्यामेरा प्रवेश शुल्क	१.३.३		४५,०००.००		१००,०००.००
९१ ०१ १८	बाईसधारा स्वीमिङ पुल प्रवेश शुल्क	१.३.३		२,५००,०००.००		५,५००,०००.००
९१ ०१ १९	बाईसधारा स्वीमिङ पुल लकर शुल्क	१.३.३		३५०,०००.००		३५०,०००.००
९१ ०१ २०	टुलीबस सेवाबाट आय	१.३.३	२,२२८,३८०.००	२,५००,०००.००	१,११९,२०३.२०	२,०००,०००.००
९२ ०१ ००	आफ्नै सम्पत्तिबाट आय		९,०३२,५६५.८५	१३,६२५,०००.००	९,०७९,९१७.००	१९,९५०,०००.००
९२ ०१ ०५	बसपार्क पसल	१.३.१	३,७८१,५०५.००	३,५००,०००.००	२,५४२,७६७.००	४,०००,०००.००
९२ ०१ ०६	आकाशे पूल	१.३.१	९२,६१०.००	१५०,०००.००	१३८,९२५.००	२,२००,०००.००
९२ ०१ ०७	सब वे	१.३.१		१७५,०००.००		
९२ ०१ ०८	औजार उपकरण	१.३.१	१६,८७५.००	१००,०००.००	२९,४२५.००	५०,०००.००
९२ ०१ ०९	अन्य बहाल	१.३.१		२००,०००.००		
९२ ०१ १२	सभागृह पसल बहाल	१.३.१	१,६५९,३७४.८५	२,५००,०००.००	१००,०००.००	६,०००,०००.००
९२ ०१ १३	सभागृह हल भाडा	१.३.१	३,२८४,५०१.००	५,०००,०००.००	६,१७४,८००.००	७,०००,०००.००
९२ ०१ १४	सभागृह लबी कोठा भाडा	१.३.१	८५,०००.००	३००,०००.००	३४,०००.००	१००,०००.००
९२ ०१ १५	सभागृह चौर पाल	१.३.१	११२,७००.००	३००,०००.००	६०,०००.००	२००,०००.००
९२ ०१ १६	बाईसधारा पसल बहाल	१.३.१		३००,०००.००		४००,०००.००
९२ ०१ १७	बाईसधारा टहरा पाल	१.३.१		५००,०००.००		
९२ ०१ २०	पार्कहरूबाट आय	१.३.१		६००,०००.००		
९२ ०२ ००	एफएम स्टुडियोबाट आय		९०४,०००.००	१,८००,०००.००	९८९,१४०.००	२,५००,०००.००
९२ ०२ ०२	कार्यक्रम संचालन (प्रायोजन)	१.३.३	९०४,०००.००	१,५००,०००.००	९८९,१४०.००	२,०००,०००.००
९२ ०२ ०३	विज्ञापन	१.३.३		१००,०००.००		५००,०००.००
९२ ०२ ०४	कार्यक्रमबाट आय (टेलिभिजन)	१.३.३		१००,०००.००		
९२ ०२ ०६	कार्यक्रमबाट आय (एफएम)	१.३.३		१००,०००.००		
९३ ०० ००	लगानीबाट आय		६,२४१,१७५.३२	९,०००,०००.००	-	३१,५००,०००.००
९३ ०० ०१	बैंकबाट व्याज	१.५.२	६,२४१,१७५.३२	१,५००,०००.००		१,५००,०००.००
९३ ०० ०५	लगानी फिर्ता	१.५.१		७,५००,०००.००		३०,०००,०००.००
९४ ०१ ००	साधारण दस्तुर आय		२१,०३२,९२५.२३	२३,३७०,०००.००	१४,२२८,६६०.४१	२५,३७०,०००.००
९४ ०१ ०१	निवेदन दस्तुर	१.४.१	५५९,५१५.००	६५०,०००.००	४४७,२२६.०३	६५०,०००.००
९४ ०१ ०२	दर्ता दस्तुर	१.४.१	२,४६०.००	२०,०००.००	१,९५०.००	२०,०००.००

लेखा सङ्केत	बजेट शीर्षक	सङ्केत नं.	२०६५/६६ को यथार्थ	आर्थिक वर्ष २०६६/६७ को व्यय		आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को बजेट अनुमान
				प्रक्षेपण	अनुमानित आय	
९४ ०१ ०४	टेण्डर/अन्य फाराम विक्री	१.४.१	१,१११,८९४.००	१,२००,०००.००	५७८,७००.००	७००,०००.००
९४ ०१ ०५	नक्सा फाराम विक्री	१.४.१	४,६६०,६००.००	५,०००,०००.००	३,८६८,०००.००	४,०००,०००.००
९४ ०१ ०६	सिफारिश दस्तुर	१.४.३	११,९२७,३१३.०२	१२,५००,०००.००	६,९४२,८७३.७८	१५,०००,०००.००
९४ ०१ ०७	अन्य शुल्क/दस्तुर	१.३.३	२,७७१,१४३.२१	४,०००,०००.००	२,३८९,९१०.६०	५,०००,०००.००
९४ ०२ ००	अन्य दस्तुर		३४,८०४,१२५.००	३८,८००,०००.००	८,८९५,४४४.६८	५१,३००,०००.००
९४ ०२ ०१	पर्यटन शुल्क दस्तुर	१.३.३	२७,६९१,५५०.००	३०,०००,०००.००		४०,०००,०००.००
९४ ०२ ०२	डिस्पोजल दस्तुर/वातावरणीय अन्य सेवा आय	१.३.३	६,८९४,९७५.००	८,५००,०००.००	८,१०१,६८३.००	१०,०००,०००.००
९४ ०२ ०३	ब्लक नं प्लेट	१.३.३	२१७,६००.००	३००,०००.००	१४२,८००.००	३००,०००.००
९४ ०२ ०४	सडक मर्मत दस्तुर	१.३.४			६५०,९६१.६८	१,०००,०००.००
९४ ०३ ००	अन्य विक्री		८३९,९८०.००	८००,०००.००	५२५,५६५.००	१,३७५,०००.००
९४ ०३ ०१	छाडा चौपाया लिलाम	१.६.१		१००,०००.००	२५,०००.००	२५०,०००.००
९४ ०३ ०२	माल सामान लिलाम	१.६.१	३१३,८५५.००	१००,०००.००		१००,०००.००
९४ ०३ ०३	काम नलाग्ने सामान लिलाम	१.६.१	१४,६२५.००	५०,०००.००	१६,३१५.००	२५,०००.००
९४ ०३ ०५	कम्पोष्ट बीन तथा मल विक्री	१.६.१	५११,५००.००	५५०,०००.००	४८४,२५०.००	१,०००,०००.००
९४ ०४ ००	दण्ड/जरिवाना		३,५२१,३४७.००	५,८१०,०००.००	४,०३४,९३६.१८	९,५१०,०००.००
९४ ०४ ०१	टेकेदारलाई जरिवाना	१.४.४		१००,०००.००		१००,०००.००
९४ ०४ ०३	अदालती दस्तुर तथा जरिवाना	१.४.४	७,६४५.००	१०,०००.००	११,८६१.००	१०,०००.००
९४ ०४ ०४	अन्य जरिवाना	१.४.४	२,३०२,८६०.००	३,५००,०००.००	२,७६९,१८५.००	४,०००,०००.००
९४ ०४ ०५	धरोटी जफत	१.६.२		२००,०००.००	२८४,३९१.१८	४००,०००.००
९४ ०४ ०६	नक्सा नियमित र जरिवाना	१.४.४	१,२१०,८४२.००	२,०००,०००.००	९६९,४९९.००	५,०००,०००.००
९४ ०५ ००	अन्य आय (विमा क्षतिपूर्ति)		११८,७५०.००	२००,०००.००	-	१००,०००.००
९४ ०५ ०१	अन्य आय (विमा क्षतिपूर्ति)	१.६.१	११८,७५०.००	२००,०००.००		१००,०००.००
९५ ०० ००	अनुदान र सहयोग		५७७,७४५,४९५.४८	५७७,०५०,०००.००	३८५,८०१,२८७.२३	५८३,६२४,०००.००
९५ ०१ ००	नेपाल सरकारबाट प्रशासन अनुदान	१.७.१		५००,०००.००		५००,०००.००
९५ ०२ ००	नेपाल सरकारबाट (स्था.वि.शुल्क) अनुदान	१.३.६	४१६,०३६,०००.००	२८०,०००,०००.००		२८०,०००,०००.००
९५ ०२ ०३	नेपाल सरकारबाट अन्य अनुदान	१.७.५	९५,१५७,१९६.००	१८९,०००,०००.००	३१०,६१७,०७६.००	१५२,५२०,०००.००
९५ ०२ ०५	स्थानीय विकास मन्त्रालयको जग्गा कोषबाट	१.७.५	६,४९९,०००.००	१२,५००,०००.००		७७,५००,०००.००
९५ ०६ ०१	सडक बोर्ड	१.९.४		३०,०००,०००.००	२१,७९९,३१५.००	१५,०००,०००.००
९५ ०७ ००	उपभोक्ता समूह (जनसहभागिता)	१.६.४	६१,५१०,९१६.४८	१८,२००,०००.००	४८,१६०,७२१.२३	३७,२५८,०००.००
९५ ०७ ०१	अन्य निकाय सहभागिता	१.६.४	५,८४७,५७४.००	४२,३५०,०००.००	३,०८५,६७५.००	२०,८४६,०००.००
९५ ०७ ०२	नीजि क्षेत्र सहभागिता	१.१०	१,५०९,४२०.००	२,०००,०००.००		
९५ ०८ ००	अन्य अनुदान (स्वदेशी, विदेशी)		१,१८५,३८९.००	२,५००,०००.००	२,१३८,५००.००	-
९५ ०८ ०३	अन्य संस्थाहरूबाट अनुदान	१.८.१	१,१८५,३८९.००	२,५००,०००.००	२,१३८,५००.००	
९६ ०० ००	विविध आय करारहरू		३,८६४,३८७.००	१९,०००,०००.००	३,९२३,८५१.००	१८,५००,०००.००
९६ ०२ ००	करार आय/सशुल्क पार्किंग	१.३.५	१,५६४,३८७.००	२,५००,०००.००	३,२२३,८५१.००	१,५००,०००.००
९६ ०३ ००	करार आय/नयाँ बस टर्मिनल	१.३.१	२,३००,०००.००	१६,०००,०००.००		१६,५००,०००.००
९६ ०४ ००	अन्य	१.६.१		५००,०००.००	७००,०००.००	५००,०००.००
९७ ०० ००	विगत वर्षको आम्दानी		१,१७०,५५९.०८	१,६००,०००.००	२६,०४७.९४	३,६००,०००.००
९७ ०१ ००	पुरानो पेशकी असुली	१.६.३	८४६,०८९.००	१,०००,०००.००	१८,५०२.५०	१,०००,०००.००
९७ ०२ ००	विगत वर्षको स्वर्च फिर्ता	१.६.३	३२४,०७०.०८	५००,०००.००	७,५४५.४४	२,५००,०००.००
९७ ०४ ००	विगत वर्षको आम्दानी	१.६.३	४००.००	१००,०००.००		१००,०००.००
९८ ०० ००	दायित्व छुट					
			१,१२३,१३१,००१.५९	१,१६५,८५०,०००.००	७७९,३०८,६३०.२८	१,४२७,४७९,०००.००
			९५१,४२१,५०६.११	८६८,८००,०००.००	३९३,५०७,३४३.०५	१,१२३,८५५,०००.००
			१७१,७०९,४९५.४८	२९७,०५०,०००.००	३८५,८०१,२८७.२३	३०३,६२४,०००.००
				२८३,७९५,०००.००	५०,०००,०००.००	३२९,५११,०००.००
६० ०० ००	ऋण सहयोग			५६,७६०,५००.००		५४,४९१,०००.००
६० ०३ ००	वित्तीय संस्थाहरूबाट			५६,७६०,५००.००		५४,४९१,०००.००
६१ ०० ००	दीर्घकालीन ऋण			४०,२७४,५००.००	५०,०००,०००.००	१५०,०००,०००.००
६१ ०० ०१	विष्णुमति लिंकरोडको लागि एडीबीबाट ऋण			४०,२७४,५००.००	५०,०००,०००.००	
६१ ०० ०२	चमती/मनोहराको लागि नगर विकास कोषबाट					१५०,०००,०००.००
३५ ०० ००	मौज्दात			१८६,७६०,०००.००		१२५,०२०,०००.००
३५ ०० ०१	गत वर्षको बैक मौज्दात			१८६,७६०,०००.००		१२५,०२०,०००.००
			१,१२३,१३१,००१.५९	१,४४९,६४५,०००.००	८२९,३०८,६३०.२८	१,७५६,९९०,०००.००

**वडा कार्यालयहरूको लागि बजेट व्यवस्था**

लेखा कोड नं.			बजेट शीर्षक	वार्षिक अनुमानित बजेट रकम	प्रत्येक वडाको लागि	सम्पूर्ण वडाको लागि जम्मा
७१	०१	०१	विद्युत महसूल	६,०००,०००.००	२४,०००.००	८४०,०००.००
७१	०१	०२	खानेपानी धारा महसूल	४००,०००.००	६,०००.००	२१०,०००.००
७१	०२	०१	मसलन्द तथा छपाई	९,५००,०००.००	६,०००.००	२१०,०००.००
७१	०२	०३	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक खरिद	५००,०००.००	१,५००.००	५२,५००.००
७१	०८	०२	टेलिफोन तथा फ्याक्स	३,५००,०००.००	२४,०००.००	८४०,०००.००
७१	११	०१	बैंक दस्तुर	५०,०००.००	१,०००.००	३५,०००.००
७२	०८	०४	अतिथी सत्कार तथा पिउने पानी	३,५००,०००.००	२४,०००.००	८४०,०००.००
८६	१४	११	सवारी साधन मर्मत सम्भार	२९,०४०,०००.००	६,०००.००	२१०,०००.००
<b>कूल जम्मा</b>				<b>५२,४९०,०००.००</b>	<b>९२,५००.००</b>	<b>३,२३७,५००.००</b>

**पुनश्च:**

१. कार्यालय भवन भाडा बोर्ड बैठकको निर्णय भित्र रही सम्भौतानुसार निकास हुने ।

२. अतिथी सत्कार खर्चमा अतिथि सत्कार र खानेपानी व्यवस्था प्रत्येकका लागि बाह्र हजार रूपैयाँका दरले चौविस हजार रूपैयाँ विनियोजन गरिएको छ ।

## ५. कार्यक्रमहरू

काठमाडौं महानगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को अनुमानित आयको आधारमा देहायबमोजिमका योजना तथा कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछन् । महानगरपालिका कोषको वर्तमान अवस्था, विभिन्न क्षेत्रबाट प्राप्त हुने आम्दानी र महानगरपालिकाको अन्तरिक राजस्व आयको आधारमा मात्र उल्लेखित योजना तथा कार्यक्रमहरूको सम्झौता तथा भुक्तानीको व्यवस्था मिलाउदै लगिनेछ । उपर्युक्त योजना तथा कार्यक्रमहरू संचालन गर्दा स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५, स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६, स्थानीय निकाय (आर्थिक प्रशासन) नियमावली २०५६ र सार्वजनिक खरिद ऐन २०६४, आर्थिक प्रशासन सम्बन्धी नियमहरू र काठमाडौं महानगरपालिकाद्वारा स्विकृत नीति, निर्देशिका तथा कार्यविधिको आधारमा मात्र गरिनेछ । यसका अतिरिक्त तल उल्लिखित कार्यक्रमहरूको तोकिएको ढाँचामा बढीमा एक महिना भित्र विस्तृत कार्ययोजना तयार गरी दलीय संयन्त्रको सहमतिमा महानगरपालिका प्रमुखबाट स्वीकृत गराएको हुनुपर्नेछ ।

### ५.१ शहरी विकास कार्यक्रम

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कूल क्रियाकलाप		खर्च व्यहोर्ने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		परिमाण	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय	का.म.पा.			
१	घर नम्बर वितरणको डाटा सहितको नापी नक्सा (Cadastral Maps) स्क्यानइड गरी डिजाटाइज गर्ने कार्य		३,०००,०००			३,०००,०००	८६०८०१	शहरी विकास	परामर्श सेवा खरिद कार्य अगाडि बढिरहेको
२	विष्णुमती River Corridor मा हरियाली क्षेत्र प्रवर्द्धन गर्ने र पार्किङ स्थल निर्माण गर्ने		१,०००,०००			१,०००,०००	८६०८०१	शहरी विकास	
३	काठमाडौं उपत्यका नगर विकास समितिसँगको सहकार्यमा GLD कार्यक्रम अन्तर्गतका बाटोहरूको वर्तमान अवस्थाको अध्ययन गर्ने, र आवश्यकता अनुसार संसोधन वा परिमार्जन गरी सोको विद्युतीय प्रति समेत तयार गर्ने कार्य		५००,०००			५००,०००	८६०८०१	शहरी विकास	काठमाडौं उपत्यका नगर विकास समितिसँगको सहकार्यमा मात्र संचालन हुने
४	दैवीप्रकोप (भूकम्प) तथा भवनसंहिता लगायत शहरी विकास सम्बन्धी तालिम, कार्यशाला गोष्ठी तथा सचेतना कार्यक्रम		५००,०००			५००,०००	८६०८०१	शहरी विकास	
५	Kathmandu Sustainable Urban Transport Project मा समावेश भएका कार्यहरू बाहेक City Core Area का अन्य क्षेत्रमा Pedestrianization तथा पूर्वाधार मर्मत सुधार		३,०००,०००			३,०००,०००	८६०८०१	शहरी विकास	
६	ADB बाट Pedestrianization तथा Sidewalk को लागि छुट्ट्याईएको २ प्रतिशत (Operation and Management को लागि) रकम शहरी विकास विभाग अन्तर्गत PIU बाट कार्य गर्ने गरी प्रथम चरणको लागि		२,०००,०००			२,०००,०००	८६०८०१	शहरी विकास	
७	शहरी विकास विभागको अभिलेख Digital माध्यममा राख्ने र आन्तरिक कम्प्युटर नेटवर्किङ		५००,०००			५००,०००	८६०८०१	शहरी विकास	

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलाप		खर्च व्यहोने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		परिमाण	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय	का.म.पा.			
८	भवन निर्माण अनुगमन तथा निरीक्षण		२००,०००			२००,०००	८६०८०१	शहरी विकास	
९	दिर्घकालिन शहरी विकास रणनीति तयार गर्ने, भू-उपयोग नक्सा तयार गर्ने लगायतका कार्यको लागि परामर्श सेवा खरिद		३००,०००			३००,०००	८६०८०१	शहरी विकास	
१०	Main traffic intersection मा बाटोको Networking Map को Display Board राख्ने कार्य		५००,०००			५००,०००	८६०८०१	शहरी विकास	
११	दैवीप्रकोप उद्धार कोष		५००,०००			५००,०००	८६०८०१	शहरी विकास	
१२	आवधिक नगर विकास योजना तर्जुमा		१,१००,०००			१,१००,०००	८६०८०१	शहरी विकास	
	<b>जम्मा</b>		<b>१३,१००,०००</b>			<b>१३,१००,०००</b>			

### विष्णुमती लिंक रोड

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलाप		खर्च व्यहोने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		परिमाण	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय	का.म.पा.			
१	सडक कालो पत्रे तथा फुटपाथ		८,५००,०००		१,८४०,०००	६,६६०,०००	८७०६००	विष्णुमती लिंकरोड	अन्य निकाय: नेपाल सरकार
२	परामर्श सेवा		६००,०००		२६,०००	५७४,०००	८७०६००	विष्णुमती लिंकरोड	
३	प्रशासनिक खर्च		१,२००,०००		७२०,०००	४८०,०००	८७०६००	विष्णुमती लिंकरोड	
	<b>जम्मा</b>		<b>१०,३००,०००</b>		<b>२,५८६,०००</b>	<b>७,७१४,०००</b>			

### सार्वजनिक निजी साझेदारी कार्यक्रम

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलाप		खर्च व्यहोने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		परिमाण	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय	का.म.पा.			
१	राज्यको श्रोत परिचालनको लागि निजी क्षेत्रबाट लगानीको संभाव्यता पहिचान गर्ने		१००,०००			१००,०००	८७०५००	सानिसा	
२	का.म.पा.का सम्भाव्य क्षेत्रलाई सार्वजनिक निजी साझेदारी अनुसार सञ्चालन गर्ने अवधारणा तयार गर्ने		१००,०००			१००,०००	८७०५००	सानिसा	
३	आकाशे पानी संकलन र व्यवस्थापन कार्य गर्ने		१,०००,०००			१,०००,०००	८७०५००	सानिसा	
	<b>जम्मा</b>		<b>१,२००,०००</b>			<b>१,२००,०००</b>			

### सहरी योजना

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलाप		खर्च व्यहोने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		परिमाण	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय	का.म.पा.			
१	अनुगमन मूल्यांकन प्रणालीलाई सुदृढ गर्ने		१००,०००			१००,०००	८६०८०१	शयोआ	
२	संस्थागत सुदृढीकरणको लागि अवधारणा पत्र तयार गर्ने		१००,०००			१००,०००	८६०८०१	शयोआ	
३	पर्यटन वर्ष २०११ को लागि अन्तराष्ट्रिय क्षेत्रमा राजधानी नगरलाई प्रवर्द्धन गर्ने कार्यमा समन्वय गर्ने		१,०००,०००			१,०००,०००	८६०८०१	शयोआ	
	<b>जम्मा</b>		<b>१,२००,०००</b>			<b>१,२००,०००</b>			

## ५.२ भौतिक पूर्वाधार सुधार कार्यक्रम

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलाप		खर्च व्यहोने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		परिमाण	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय	का.म.पा.			
<b>चालू योजनाहरू (आर्थिक वर्ष २०६६/६७ भन्दा पहिलेको)</b>									
१	अर्थ मन्त्रालयबाट प्राप्त वजेटबाट सञ्चालित योजनाहरू (विवरण अनुसूची १ मा संलग्न)		६२,८४८,०९४	०	०	६२,८४८,०९४	८६०५०१	भौ.वि.	
२	सडक बोर्ड नेपाल र का.म.पा. वाट संयुक्त रूपमा सन्चालित योजनाहरू (विवरण अनुसूची २ मा संलग्न)		४,८५०,७७९	०	३,३९५,५४५	१,४५५,२३४	८६०५०१	भौ.वि.	
३	जगेडाकोष वाट सन्चालित योजनाहरू (विवरण अनुसूची ३ मा संलग्न)		९,९६१,९७०	१,९९२,३९४	४,९८०,९८५	२,९८८,५९१	८६०५०१	भौ.वि.	
४	नगरपालिका सडक अनुदानवाट सन्चालित योजनाहरू (विवरण अनुसूची ४ मा संलग्न)		७६८,७८८	०	०	७६८,७८८	८६०५०१	भौ.वि.	
५	जनसहभागिता (४०/६०) मा संचालित चालू योजनाहरू (विवरण अनुसूची ५ मा)		२१,१२६,०७६	८,४५०,४३०	०	१२,६७५,६४६	८६०५०१	भौ.वि.	
६	स्थानीय विकास शुल्क अनुदानका चालू योजना (विवरण अनुसूची ६ मा)		७०,८९५,२५३	३,७३२,११७	६७,१६३,१३६	०	८६०५०१	भौ.वि.	५२,३२०,००० मात्र प्राप्त हुनु बाँकी
७	अन्य विविध चालू योजनाहरू चालू योजनाहरू (विवरण अनुसूची ७ मा संलग्न)		१९०,१८५,९८२	४२,७४५,६९०	२,८१९,१२०	१४५,६२१,१७२	८६०५०१	भौ.वि.	
	<b>जम्मा</b>		<b>३६०,६३६,९४२</b>	<b>५६,९२०,६३१</b>	<b>७८,३५८,७८६</b>	<b>२२५,३५७,५२६</b>			
<b>चालू योजनाहरू (आर्थिक वर्ष २०६६/६७ को)</b>									
१	जगेडाकोष वाट सञ्चालित योजनाहरू (विवरण अनुसूची ८ मा संलग्न)		१२,५०८,९७६	२,२१०,८३५	७,४१८,३२८	२,८७९,८१३	८६०५०१	भौ.वि.	
२	अन्य चालू योजनाहरू (विवरण अनुसूची ९ मा)		२२५,९३०,२०२	३३,९११,२७८	०	१९२,०१८,९२४	८६०५०१	भौ.वि.	
	<b>जम्मा</b>		<b>२३८,४३९,१७८</b>	<b>३६,१२२,११३</b>	<b>७,४१८,३२८</b>	<b>१९४,८९८,७३७</b>			
<b>नयाँ योजनाहरू</b>									
१	नगरपालिका सडक अनुदान (कृषि सडक)		१०,०००,०००		९,०००,०००	१,०००,०००	८००१००	भौ.वि.	
२	जगेडा कोष		२०,०००,०००	४,०००,०००	१०,०००,०००	६,०००,०००	८००१००	भौ.वि.	
३	सडक बोर्ड		२२,०००,०००		१५,०००,०००	७,०००,०००	८००१००	भौ.वि.	
<b>४ वडा कार्यालयवाट सञ्चालन गरिने पूर्वाधार मर्मत संभार (वडामा निकास हुने रकम)</b>									
	सानो १९ वटा वडा २ लाखका दरले <sup>A</sup>		३,८००,०००			५,७००,०००	८००७००	भौ.वि.	
	ठूलो १६ वटा वडा ३ लाखका दरले <sup>B</sup>		४,८००,०००			८,०००,०००	८००७००	भौ.वि.	
<b>५ वडा कार्यालयवाट छनौट गरिएका पूर्वाधार निर्माण सुधारका योजनाहरू (केन्द्रवाट सञ्चालन हुने)</b>									
	सानो १९ वटा वडा ८ लाखका दरले (४०/६० अवधारणा अनुसार)		९,१२०,०००	३,६४८,०००		५,४७२,०००	८००७००	भौ.वि.	
	सानो १९ वटा वडा ८ लाखका दरले (२०/८० अवधारणा अनुसार)		६,०८०,०००	१,२१६,०००		४,८६४,०००	८००७००	भौ.वि.	
	ठूलो १६ वटा वडा १२ लाखका दरले (४०/६० अवधारणा अनुसार)		११,५२०,०००	४,६०८,०००		६,९१२,०००	८००७००	भौ.वि.	
	ठूलो १६ वटा वडा १२ लाखका दरले (२०/८० अवधारणा अनुसार)		७,६८०,०००	१,५३६,०००		६,१४४,०००	८००७००	भौ.वि.	



क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलाप		खर्च व्यहोने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		परिमाण	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय	का.म.पा.			
६	न्यूनतम जनसहभागिता ४० प्रतिशतमा आधारित विकास कार्यक्रम योजना माग फाराम अनुसार प्राप्त योजनाहरूलाई प्राथमिकताका आधारमा निर्णय गरी उपभोक्ता समिति माफत सन्चालन हुने योजनाहरू								
	(क) सडक तथा फुटपाथ		३०,०००,०००	१२,०००,०००		१८,०००,०००	८००१००	भौ.वि.	
	(ख) ढल		५,०००,०००	२,०००,०००		३,०००,०००	८१०१००	भौ.वि.	
	(ग) अन्य		७,५००,०००	३,०००,०००		४,५००,०००	८६०५०४	भौ.वि.	
७	न्यूनतम जनसहभागिता २० प्रतिशतमा आधारित विकास कार्यक्रम योजना माग फाराम अनुसार प्राप्त योजनाहरूलाई प्राथमिकताका आधारमा निर्णय गरी जनसहभागिताको रकम का.म.पा.मा जम्मा गरी बोलपत्रको माध्यमबाट सन्चालन हुने योजनाहरू								
	(क) सडक तथा फुटपाथ		१२,५००,०००	२,५००,०००		१०,०००,०००	८००१००	भौ.वि.	
	(ख) ढल		७,५००,०००	१,५००,०००		६,०००,०००	८१०१००	भौ.वि.	
	(ग) अन्य		२,५००,०००	५००,०००		२,०००,०००	८६०५०४	भौ.वि.	
८	का.म.पा.बाट पहिचान गरिएका अति महत्वपूर्ण योजनाहरू								
	(क) सडक तथा फुटपाथ		६,०००,०००			६,०००,०००	८००१००	भौ.वि.	
	(ख) ढल		२,०००,०००			२,०००,०००	८१०१००	भौ.वि.	
	(ग) अन्य		२,०००,०००			२,०००,०००	८६०५०४	भौ.वि.	
९	सार्वजनिक निर्माण परामर्श सेवा		१,०००,०००			१,०००,०००	८००१००	भौ.वि.	
१०	भित्री शहरी क्षेत्रका पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत संभार								
	(क) सडक तथा फुटपाथ		५,०००,०००			५,०००,०००	८००१००	भौ.वि.	
	(ख) ढल		१,५००,०००			१,५००,०००	८१०१००	भौ.वि.	
	(ग) अन्य		१,५००,०००			१,५००,०००	८६०५०४	भौ.वि.	
११	आकस्मिक पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत								
	(क) सडक तथा फुटपाथ		४,०००,०००			४,०००,०००	८००१००	भौ.वि.	
	(ख) ढल		२,०००,०००			२,०००,०००	८१०१००	भौ.वि.	
	(ग) अन्य		२,०००,०००			२,०००,०००	८६०३०४	भौ.वि.	
१२	विद्युत मर्मत र सडक बत्ती व्यवस्थापन (केन्द्रीय स्तर र वडा स्तर)		२,५००,०००			२,५००,०००	८००३००		
१३	का.म.पा. अन्तर्गतका कार्यालय तथा वडा कार्यालय भवन निर्माण/मर्मत		१०,०००,०००			१०,०००,०००	११०१००	भौ.वि.	
१४	पुरातात्विक महत्वका मठ, मन्दिर, ढुंगेधारा, पाटी, पौवा, सम्पदा सडक इत्यादी आकस्मिक मर्मत सम्भार		२,५००,०००			२,५००,०००	८६०३०४	भौ.वि.	
१५	पुरातात्विक महत्वका मठ, मन्दिर, ढुंगेधारा, पाटी, पौवा, सम्पदा सडक इत्यादी संरक्षण, जिर्णोद्धार तथा पुनः निर्माण		७,५००,०००	७५०,०००		६,७५०,०००	८६०३०४	भौ.वि.	
१६	महानगरसंग जोडिएका नगरोन्मुख गाविससंग पूर्वाधार सम्बन्धी कार्यक्रम आन्तरिक तथा वैदेशिक सहकार्यमा सञ्चालन गर्ने		२,५००,०००			२,५००,०००	८६०५०४	भौ.वि.	का.म.पा.बाट कुल लागतको २५ प्रतिशत मात्र व्यहोर्ने गरी
१७	सडक तथा यातायात व्यवस्थापन (सडक मार्किङ, बस स्ट्याण्ड, रूट डिस्ले बोर्ड, रेलिङ आदि निर्माण तथा मर्मत)		२००,०००			२००,०००	८६०५०४	भौ.वि.	थप कार्यको लागि नीजिक्षेत्र संग सहकार्य गर्ने
१८	पूर्वाधार निर्माणको मर्मत संभार कोष		२००,०००			२००,०००	८६०५०४	भौ.वि.	
१९	का.म.पा.को धर्मपथ भवन निर्माण		४०,०००,०००			४०,०००,०००	११०१००	भौ.वि.	
	<b>जम्मा</b>		<b>२५३,९००,०००</b>	<b>३७,२५८,०००</b>	<b>३४,०००,०००</b>	<b>१८७,७४२,०००</b>			
	<b>कुल जम्मा</b>		<b>३२७,३००,०००</b>	<b>३७,२५८,०००</b>	<b>३४,०००,०००</b>	<b>२६०,३९२,०००</b>			
नोट:	A. साना वडा भन्नाले वडा नं. २, ५, ८, १२, १७, १८, १९, २०, २१, २२, २३, २४, २५, २६, २७, २८, ३०, ३२ र ३३ लाई जनाउँछ । B. ठूला वडा भन्नाले वडा नं. १, ३, ४, ६, ७, ९, १०, ११, १३, १४, १५, १६, २९, ३१, ३४ र ३५ लाई जनाउँछ ।								

### ५.३ सामाजिक विकास कार्यक्रम

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलाप		खर्च व्यहोर्ने स्रोत			लेखा सङ्केत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		परिमाण	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय	का.म.पा.			
<b>सामाजिक विकास कार्यक्रम</b>									
१	जनजाति विकास उत्थान		१,५००,०००		५००,०००	१,०००,०००	८६०१२२	समाज कल्याण	
२	बाल विकास कार्यक्रम		३००,०००		१००,०००	२००,०००	८६०१२२	समाज कल्याण	
३	महिला विकास कार्यक्रम		१,५००,०००		५००,०००	१,०००,०००	८६०१२२	समाज कल्याण	
४	घरेलु बाल श्रम न्यूनीकरण कार्यक्रम		३००,०००		१००,०००	२००,०००	८६०१२२	समाज कल्याण	
५	असहाय अनाथ उत्थान कार्यक्रम		३००,०००		१००,०००	२००,०००	८६०१२२	समाज कल्याण	
६	जेष्ठ नागरिक सुरक्षा कार्यक्रम		३००,०००		१००,०००	२००,०००	८६०१२२	समाज कल्याण	
७	गरिवी न्यूनीकरण कार्यक्रम		९,८१०,०००		९,८१०,०००	०	८६०१२२	समाज कल्याण	अतिरिक्त स्था. वि. शुल्कबाट संचालित कार्यक्रम
८	सामाजिक विकास कार्यक्रम अनुदान		२,५००,०००		०	२,५००,०००	८६०१२८	समाज कल्याण	विशेष निर्णयमा भएको व्यवस्था अनुसार परिचालन हुने
९	सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम		९०,०००,०००		९०,०००,०००	०	८६०१२२	समाज कल्याण	
१०	गरीब बाल छात्रवृत्ति		३००,०००		१००,०००	२००,०००	८६०१२४	समाज कल्याण	सामुदायिक विद्यालयमा
११	सामाजिक चेतनामूलक कार्यक्रम		८००,०००		३००,०००	५००,०००	८६०१२२	समाज कल्याण	बोर्डको निर्णय अनुसार
१२	दलित विकास र उत्थान		५००,०००		२००,०००	३००,०००	८६०१२२	समाज कल्याण	
१३	निर्देशिका तयारी	३ वटा	१५०,०००		०	१५०,०००	८६०१२२	समाज कल्याण	
१४	२८ वडा भवन निर्माण (शहिद शुकु क्लव र क्लिनीक निर्माण समेत)	१ वटा	३,०००,०००		०	३,०००,०००	८६०१२२	समाज कल्याण	कामपाको स्वामित्व कायम हुने गरी
१५	रामजानकी गुठीको तेस्रो तला थप, वडा नं. १२		१५०,०००		०	१५०,०००	८६०१२२	समाज कल्याण	
१६	यूतुननि त्वा: खल: भवन निर्माण, वडा नं. १२		६००,०००		०	६००,०००	८६०१२२	समाज कल्याण	
१७	अपाङ्ग उत्थान कार्यक्रम		१५०,०००		५०,०००	१००,०००	८६०१२२	समाज कल्याण	
१८	सार्वजनिक विद्यालय मर्मत सुधार		२,५००,०००		०	२,५००,०००	८६०१२२	समाज कल्याण	सर्वदलीय संयन्त्रको सहमतिमा शिक्षा तथा खेलकूद समितिको सिफारिशमा
१९	प्रकोप व्यवस्थापन कार्यक्रम		५००,०००		२००,०००	३००,०००	८६०१२३	समाज कल्याण	
२०	कामपाद्वारा प्रकोप पूर्वतयारीका लागि जनचेतनामूलक कार्यक्रम		१००,०००		०	१००,०००	८६०१२३	समाज कल्याण	
२१	राष्ट्रिय भूकम्प सुरक्षा दिवस कार्यक्रम		५०,०००		०	५०,०००	८६०१२३	समाज कल्याण	
२२	महिला तथा बालबालिका विशेष कोष		५०,०००		०	५०,०००	८६०१२२	समाज कल्याण	
२३	गरिवी निवारण तथा सामाजिक परिचालन विशेष कोष		५०,०००		०	५०,०००	८६०१२२	समाज कल्याण	

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलाप		खर्च व्यहोने स्रोत			लेखा सङ्केत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		परिमाण	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय	का.म.पा.			
२४	नेवा ज्याक: मि गुथीलाई महानगर बुलेटिन प्रकाशन गर्न अनुदान		५०,०००			५०,०००	८६०१२८	समाज कल्याण	
२५	ज्यापू महागुथीलाई अनुदान		२००,०००			२००,०००	७२०२०१	समाज कल्याण	
२६	न:घल युवा समूह काठमाडौंलाई अनुदान		५०,०००			५०,०००	८६०१२८	समाज कल्याण	
२७	लिपि गुथीलाई अनुदान		५००,०००			५००,०००	८६०१२८	समाज कल्याण	
२७	मैलिकता देखिने सांस्कृतिक रितिरिवाज नाच गान बाजा गाजा बजाउने प्रदर्शनी		२००,०००		०	२००,०००	८६०१२२	समाज कल्याण	
२८	नेवा सांस्कृतिक पर्व गाइजात्राको मेची महाकाली प्रा. लि.बाट महानगरपालिकाको सहप्रायोजनामा तीन दिने प्रतक्ष्य रेडियो कार्यक्रम		७५,०००			७५,०००	८६०१२२	समाज कल्याण	
	<b>जम्मा</b>		<b>११६,४८५,०००</b>		<b>०</b>	<b>१४,४२५,०००</b>			
<b>शिक्षा तथा खेलकूद विकास कार्यक्रम</b>									
१	खेलकूद विकासको लागि अन्य निकायसँग साभेदारी कार्यक्रम		५००,०००		२००,०००	३००,०००	८६०१२४	समाज कल्याण	सर्वदलीय संयन्त्रको सहमतिमा शिक्षा तथा खेलकूद समितिको सिफारिशमा
२	नयाँबजार स्थित जुडो हलको संचालन खर्च		२५०,०००		०	२५०,०००	८६०१२४	समाज कल्याण	
३	लैनचौर स्थित बाल पुस्तकालयलाई संचालन खर्च		१००,०००		०	१००,०००	८६०१२४	समाज कल्याण	
	<b>जम्मा</b>		<b>८५०,०००</b>		<b>२००,०००</b>	<b>६५०,०००</b>			
<b>जनस्वास्थ्य कार्यक्रम</b>									
१	मासु जाँच ऐन लागू गर्न, पशु वधशाला तथा मासु पसल व्यवस्थापन र कम्पोष्टिङ		१,०००,०००			१,०००,०००	८६०२१८	जनस्वास्थ्य	
२	जापानीज स्वयंसेवक काउण्टरपार्ट खर्च		१००,०००		०	१००,०००	८३०७००	जनस्वास्थ्य	
३	रक्तदान कार्यक्रम		१००,०००		०	१००,०००	८६०२१८	जनस्वास्थ्य	
४	भुस्याहा कुकुर नियन्त्रण तथा रेविज रोग नियन्त्रण कार्यक्रम		७००,०००		५००,०००	२००,०००	८५०१०३	जनस्वास्थ्य	
५	राष्ट्रिय भिटामिन ए तथा राष्ट्रिय खोप कार्यक्रम		४००,०००		०	४००,०००	८६०२०१	जनस्वास्थ्य	
६	खाद्य परीक्षण तथा गुणस्तर नियन्त्रण सम्बन्धी कार्यक्रम		५००,०००		३००,०००	२००,०००	८६०२०५	जनस्वास्थ्य	उपभोक्ता ऐन अनुसार गर्ने
७	स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम		१५०,०००		०	१५०,०००	८६०२०६	जनस्वास्थ्य	
८	अकुपंचर सेवा केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन		२००,०००		०	२००,०००	८३०७००	जनस्वास्थ्य	
९	वडास्तरीय स्वास्थ्य केन्द्र संचालन खर्च		१००,०००		०	१००,०००	८६०२०८	जनस्वास्थ्य	
१०	एचआईभी एड्स तथा लागू औषध सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम		३००,०००		१००,०००	२००,०००	८६०२११	जनस्वास्थ्य	
११	शहरी पोषण कार्यक्रम		१००,०००		०	१००,०००	८६०२१४	जनस्वास्थ्य	
१२	वडास्तरीय क्लिनिक औषधि खरिद		३००,०००		०	३००,०००	७१०२०७	जनस्वास्थ्य	
१३	महिला स्वयम्सेविका क्षमता अभिवृद्धि तथा स्वयम्सेविका दिवस		५०,०००		०	५०,०००	८६०२१८	जनस्वास्थ्य	
१४	कामपा र डेरी एसोसिएसन बीचको साभेदारी कार्यक्रम		२००,०००		१५०,०००	५०,०००	८६०२१८	जनस्वास्थ्य	

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कूल क्रियाकलाप		खर्च व्यहोर्ने स्रोत			लेखा सङ्केत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		परिमाण	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय	का.म.पा.			
१५	नियमित कर्मचारी स्वास्थ्य परिक्षण		५००,०००		०	५००,०००	८६०२१०	जनस्वास्थ्य	निजामती हस्पिटलसँग सहकार्य
१६	महानगर अस्पताल पूर्वाधार तयारी		१००,०००		०	१००,०००	८३०७००	जनस्वास्थ्य	
१७	२१ वडा क्लिनिकहरूमा पानी व्यवस्थापन तथा अतिथि सत्कार		२५२,०००		०	२५२,०००	७२०८०४	जनस्वास्थ्य	
१८	२१ वडा क्लिनिकहरूमा फर्निचर		२००,०००		०	२००,०००	१५०१००	जनस्वास्थ्य	
१९	१३ वडा क्लिनिक र युनाइटेड यूथ क्लबलाई घर भाडा		१५०,०००		०	१५०,०००	७११००१	जनस्वास्थ्य	
	<b>जम्मा</b>		<b>५,४०२,०००</b>		<b>१,०५०,०००</b>	<b>४,३५२,०००</b>			
	<b>कूल जम्मा</b>		<b>१२२,७३७,०००</b>		<b>१०३,३१०,०००</b>	<b>१९,६२७,०००</b>			

#### ५.४ अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध प्रवर्धन कार्यक्रम

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कूल क्रियाकलाप		खर्च व्यहोर्ने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		परिमाण	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय	का.म.पा.			
१	कामपा सदस्य भएका अन्तराष्ट्रिय संघ संस्थाहरूको तथा भगीनी सम्बन्ध स्थापित भएका शहरहरूको कार्यक्रममा भाग लिने	३ पटक	६००,०००			६००,०००	८६१५०५	अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध	भ्रमणको लागि अधिकतम यातायात खर्च वा बसोबास खर्च मध्ये एउटा मात्र उपलब्ध हुने (अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध विस्तार समितिको सहमतिमा)
२	ल्हासा (चीन) र इन्चोन (द.कोरिया) सँग भगीनी सम्बन्ध स्थापनाार्थ भ्रमण	१, १ पटक	९००,०००			९००,०००	८६१५०५	अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध	
३	अन्तराष्ट्रिय संघ संस्थाको सदस्यता नविकरण शुल्क		४००,०००			४००,०००	७१०३११	अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध	
४	नयाँ अन्तराष्ट्रिय संघसंस्थाहरूसँग सम्बन्ध स्थापना गर्ने	१ वटा	५०,०००			५०,०००	८६१५१२	अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध	
५	अतिथीहरूको आवासिय तथा सत्कार खर्च		१००,०००			१००,०००	८६१५१२	अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध	
६	महानगरपालिकाको समग्र स्थिति भल्कने भिसिडी तयार गर्ने		२००,०००			२००,०००	८६१५१२	अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध	सूचना तथा सञ्चार
७	महानगरपालिकाको ब्रोसर अद्यावधिक गरी अंग्रेजी र नेपालीमा प्रकाशन गर्ने		८०,०००			८०,०००	८६१५१२	अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध	महाशाखासँग समन्वय गरी
८	अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध सचिवालयको सुदृढीकरण		१००,०००			१००,०००	८६१५०३	अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध	
९	अन्तराष्ट्रिय संघसंस्थाहरूको उपस्थितिमा अन्तराष्ट्रिय स्तरको फोटो प्रदर्शनी र कार्यशाला गोष्ठी आयोजना गर्ने		६००,०००			६००,०००	८६१५१२	अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध	
१०	वैदेशिक भाषा प्रशिक्षण	३ जना	५०,०००			५०,०००	८६१५१२	अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध	
	<b>जम्मा</b>		<b>३,०८०,०००</b>			<b>३,०८०,०००</b>			

## ५.५ सूचना तथा संचार कार्यक्रम

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलाप		खर्च व्यहोर्ने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		परिमाण	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय	का.म.पा.			
<b>सूचना तथा प्रविधि</b>									
१	भौगोलिक सूचना प्रविधि सम्बन्धी अन्तरक्रिया तथा तालिम		१५०,०००			१५०,०००	८६०७०८	सूचना प्रविधि	
२	सूचना प्रविधि शाखालाई सुदृढिकरण गर्न उच्च क्षमताको कम्प्युटर सर्भर र त्यसको एसोसिएटिभहरू र अन्य सामान खरिद (ब्याकअपका लागि इन्भर्टर र अन्य सामग्री समेत)	२ थान	३,०००,०००			३,०००,०००	१३०१००	सूचना प्रविधि	एक थानको सूचना प्रकाशित भइसकेको
३	सर्भरको लागि विद्युत नआएमा पावर ब्याकअपका लागि न्यूनतम १० केभीएको अनलाइन यूपीएस र त्यससंग सम्बन्धित व्याट्री र अन्य सामानहरू	१ थान	१,०००,०००			१,०००,०००	१४०१००	सूचना प्रविधि	
४	महानगरपालिकाको विभिन्न विभाग, महाशाखा, शाखाहरू तथा वडा कार्यालयहरूमा सूचना सम्बन्धी कामहरू सूचारू रूपले संचालनमा ल्याउन, नेटवर्कको व्यवस्था तथा मर्मत संभार तथा प्राविधिक सेवा शुल्क समेत र विद्युतीय सुशासन तथा विद्युतीय सरकार सम्बन्धी प्रारम्भिक कार्यक्रम सञ्चालन तथा कार्यान्वयन गर्न कुनै दुई वडाको नेटवर्क प्रणाली संचालनमा ल्याउन		२,०००,०००			२,०००,०००	१३०१००	सूचना प्रविधि	
५	दक्षिण कोरीयाको सिओल महानगर सरकारको सहयोगमा तयार भएको सम्भाव्यता अध्ययनको आधारमा e-Governance तथा e-Government सम्बन्धी प्रारम्भिक कार्यक्रम संचालन		१००,०००			१००,०००	८६०७०८	सूचना प्रविधि	
६	नेपाल टूर संचार कम्पनीबाट एक एम्बीपीएस ब्याण्डवीथ फाइबर अप्टिकल इन्टरनेट एक्सेस जडान गर्न र त्यससंग सम्बन्धी पार्टपूजाहरू खरिद गर्नको साथै वार्षिक महशुलको लागि खर्च		८००,०००			८००,०००	७१०८०३	सूचना प्रविधि	
७	अन्य विभाग तथा ५ ओटा वडाका लागि इन्टरनेट जडान तथा संचालन खर्च		२००,०००			२००,०००	७१०८०३	सूचना प्रविधि	
८	महानगरपालिकाको वेब साइट निर्माण तथा अद्यावधिक साथै वेब साइट स्पेसको लागि		२००,०००			२००,०००	८६०७०८	सूचना प्रविधि	
८	सूचना प्रविधि शाखाको उपकरण मर्मत संभार		२००,०००			२००,०००	७१०९०४	सूचना प्रविधि	
९	सूचनासंग सम्बन्धित सम्पूर्ण कार्य अद्यावधिक गर्ने: (क) वडा प्रोफाइल अद्यावधिक, (ख) कामपा सूचना प्रविधि गतिविधि तथा भौगोलिक सूचना प्रणाली सम्बन्धी अद्यावधिक, (ग) पुस्तिका तथा सीडी प्रकाशन र बिक्री वितरण		२५०,०००			२५०,०००	८६०७०८	सूचना प्रविधि	
१०	सफ्टवेयर निर्माण तथा विद्युतीय अभिलेख सम्बन्धी अन्य कार्य		२,५००,०००			२,५००,०००	८६०७०८	सूचना प्रविधि	

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कूल क्रियाकलाप		खर्च व्यहोर्ने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		परिमाण	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय	का.म.पा.			
११	सूचना प्रविधि शाखाको लागि १ ल्यापटप र अन्य प्रयोजनको लागि ३० थान कम्प्युटर स्वरिद		१,०००,०००			१,०००,०००	१३०१००	सूचना प्रविधि	
१२	एथ्री साइजको लेजर नेट प्रिन्टर		२००,०००			२००,०००	१४०१००	सूचना प्रविधि	
	<b>जम्मा</b>		<b>११,६००,०००</b>			<b>११,६००,०००</b>			
<b>सूचना तथा सञ्चार (सूचना तथा अभिलेख अन्य)</b>									
१	उपकरण मर्मत सम्भार तथा ज्याला		१००,०००			१००,०००	८६०४०२	सूचना तथा सञ्चार	
२	प्रत्यक्ष प्रसारण		१०,०००			१०,०००	८६०४०३	सूचना तथा सञ्चार	
३	सार्वजनिक सुनुवाई/प्रेस भेटघाट कार्यक्रम		५०,०००			५०,०००	८६०३०५	सूचना तथा सञ्चार	
४	महानगर जर्नल तथा महानगर दिवस स्मारिका प्रकाशन		१५०,०००			१५०,०००	८६०४०६	सूचना तथा सञ्चार	
५	रेडियो/टिभि प्रवर्द्धनात्मक सामग्री उत्पादन		५०,०००			५०,०००	८६०४१०	सूचना तथा सञ्चार	
६	स्थानान्तरण, नया स्टुडियो निर्माण तथा पार्टीशन र व्यवस्थापन		१,०००,०००			१,०००,०००	८६०४१५	सूचना तथा सञ्चार	निर्माण विभागसंगको समन्वयमा
७	वार्षिक उत्सव		१०,०००			१०,०००	८६०४१७	सूचना तथा सञ्चार	
८	रेडियो उपकरण स्वरिद		२००,०००			२००,०००	१४०१००	सूचना तथा सञ्चार	
९	हाम्रो काठमाडौं टेलिभिजन कार्यक्रम प्रसारण		२,५००,०००			२,५००,०००	८६०४२२	सूचना तथा सञ्चार	
१०	रोयल्टी		१००,०००			१००,०००	८६०४२९	सूचना तथा सञ्चार	
११	सूचना तथा सञ्चारका अन्य कार्य		१००,०००			१००,०००	८६०४२९	सूचना तथा सञ्चार	
१२	श्रव्यदृष्य तथा पुस्तकालय एवं अभिलेख व्यवस्था		२००,०००			२००,०००	८६०४१९	सूचना तथा सञ्चार	
१३	घरभाडा		४००,०००			४००,०००	७११००१	सूचना तथा सञ्चार	
	<b>जम्मा</b>		<b>४,८७०,०००</b>			<b>४,८७०,०००</b>			
	<b>कूल जम्मा</b>		<b>१६,४७०,०००</b>			<b>१६,४७०,०००</b>			

#### ५.६ वित्तीय व्यवस्थापन तथा श्रोत परिचालन कार्यक्रम

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कूल क्रियाकलाप		खर्च व्यहोर्ने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		परिमाण	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय	का.म.पा.			
१	अन्तरक्रिया/गोष्ठी	२ पटक	१००,०००			१००,०००	७२०३००	राजश्व	सरकारी र गैरसरकारी
२	करदाता उत्प्रेरणा/सेवाग्राही शिक्षा कार्यक्रम	१ पटक	१००,०००			१००,०००	८६१३०३	राजश्व	करदाताको कार्यस्थलमा स्वटाउने
३	निर्देशिका तयारी छपाई	२ वटा	१००,०००			१००,०००	८६१३०३	राजश्व	२० पटक
४	राजश्व सूचना प्रकाशन		१००,०००			१००,०००	८६१३०३	राजश्व	
५	फाइलिंग व्यवस्थापन दराज स्वरिद समेत (वडाहरू तथा विभागहरू समेत)	सबै वडा	३००,०००			३००,०००	८६१३०३	राजश्व	जिन्सी
६	करदाता प्रमाण पत्र, फाराम लागत किताव छपाई		१००,०००			१००,०००	८६१३०३	राजश्व	जिन्सी
७	पुरानो वसपार्क विविध निर्माण तथा मर्मत सम्भार तथा सरसफाई		४,०००,०००			४,०००,०००	८६१३०३	राजश्व	पूर्वाधार विकास विभाग
८	लेखा परीक्षण शुल्क		३००,०००			३००,०००	७१०३०६	आ.ले.प.	
९	लेखा परीक्षण खर्च		१५०,०००			१५०,०००	७१०३०७	आ.ले.प.	
१०	करदाताको लागत संकलन कार्यक्रम		२,०००,०००			२,०००,०००	८६१३०३	राजश्व	
११	कम्प्युटरमार्फत विलिंग सेवा संचालन (बालाजु बाइसधारा)		४००,०००			४००,०००	८६१३०३	राजश्व	सूचना
१२	कम्प्युटर स्वरिद, नेटवर्किङ (वडा कार्यालय र केन्द्र)		२,०००,०००			२,०००,०००	१३०१००	राजश्व	सूचना
१३	राजश्व काउण्टरमा कम्प्युटर विलिङ		३००,०००			३००,०००	८६१३०३	राजश्व	सूचना
१४	सवारी कर काउण्टर खोल्न		३००,०००			३००,०००	८६१३०३	का.म.पा.	

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलाप		खर्च व्यहोने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		परिमाण	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय	का.म.पा.			
१५	लेखा प्रणाली सम्बन्धी अध्ययन परामर्श सेवा		२००,०००			२००,०००	७१०३०८	लेखा महाशाखा	लेखा प्रणाली अद्यावधिक सम्बन्धी अध्ययन परामर्श सेवा, बजेट तर्जुमा निर्देशिका तयारी र संस्थागत लेखा प्रणाली अनुसार लेखांकन, प्रतिवेदन र लेखारीक्षण सम्बन्धी कार्यलाई सहज बनाउन FCA बाट व्यवसायिक परामर्श सेवा स्वरिद
१६	संस्थागत लेखा प्रणालीको सफटवयर वडाहरूमा विस्तार	सबै वडा	६००,०००			६००,०००	८६१७०१	लेखा महाशाखा र सूचना तथा अ. महाशाखा	
१७	बजेट तर्जुमा खर्च		५००,०००			५००,०००	७२०१०१	लेखा महाशाखा	गाउँ, बैठक खर्च
१८	कर सहभागिता वर्ष कार्यक्रम		२००,०००			२००,०००	८६१३०३	राजस्व	
	<b>जम्मा</b>		<b>११,७५०,०००</b>			<b>११,७५०,०००</b>			

### ५.७ संगठन तथा संस्थागत विकास कार्यक्रम

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलाप		खर्च व्यहोने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		परिमाण	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय	का.म.पा.			
<b>न्यायिक सुदृढीकरण</b>									
१	मेलमिलाप कार्य संचालन/ व्यवस्थापन गर्न मेलमिलापकर्ताको नाउँ सूचीकृत गरी पक्षहरूले चाहेको मेलमिलापकर्ताबाट मेलमिलाप गराउने		४७५,०००			४७५,०००	७२१००१	कानून	एउटा मुद्दामा छ पटक सम्म मेलमिलाप बैठक गर्ने गरी प्रति बैठक रु. ४००/- का दरले करिब २०० थान मुद्दा
२	फैसला कार्यान्वयनका लागि हुन सक्ने खर्च		१००,०००			१००,०००	७२१००१	कानून	
३	गैरकानुनी निर्माण नियन्त्रण तथा अनुगमन/प्रतिवेदन कार्यदल संचालन		१००,०००			१००,०००	७२१००१	कानून	
४	जटिल प्रकृतिका तथा कामपालाई प्रत्यक्ष असर गर्ने प्रकृतिका मुद्दा परेमा कानुनी सल्लाहकार बाहेकका कानून व्यवसायी नियुक्त गर्न		१००,०००			१००,०००	७१०३०९	कानून	
५	ऐन, नियम, नजिर लगायत कानून सम्बद्ध पुस्तक/पत्रिका खरिद		६०,०००			६०,०००	७१०२०३	कानून	
६	अड्डा, अदालत जाने कर्मचारीहरूलाई परिवहन खर्च		१४४,०००			१४४,०००	७२१००१	कानून	(चार जना x ३,०००x१२)
७	आ.व. ५८/५९ अधिका नक्सा पास मिसिलहरू धुल्याउने कार्यको लागि कार्यालय समय अतिरिक्त समयमा काम लगाउन अतिरिक्त भत्ता		१००,०००			१००,०००	७२१००१	कानून	प्रति मिसिल रु. ४ का दरले २५ हजार थान मिसिलको
	<b>जम्मा</b>		<b>१,०७९,०००</b>			<b>१,०७९,०००</b>			
<b>प्रशासनिक क्रियाकलापहरू</b>									
१	का.म.पा.मा कार्यरत कर्मचारीहरूको लागि सेवा प्रवेश, सेवाकालिन, पुनतार्जगी तालिम तथा विभिन्न गाष्ठीहरू संचालन		३,२७०,०००			३,२७०,०००	७१०३०१	प्रशासन	आवश्यकता अनुसार कामपा कार्यालयका कर्मचारीका लागि
२	विनियमावली, निर्देशिका तयारी तथा छपाइ		५००,०००			५००,०००	७१०३०३	प्रशासन	
३	राष्ट्रिय पर्व (गणतन्त्र, लोकतन्त्र, शहिद दिवस आदि)		२००,०००			२००,०००	७२०६००	प्रशासन	
४	महानगर दिवस कार्यक्रम		३००,०००			३००,०००	७२०६००	प्रशासन	
५	नेपाल सम्वत् ११३१ को उपलक्ष्यमा विविध कार्यक्रम		१००,०००			१००,०००	७२०६००	प्रशासन	
६	नागरिक बडापत्रको फ्लेक्सबोर्ड तयारी		७५,०००			७५,०००	७१०२०५	प्रशासन	केन्द्र र वडाहरूमा
७	पाँच जना उत्कृष्ट कर्मचारीहरूलाई पुरस्कारका लागि		२५०,०००			२५०,०००	७२०२०१	प्रशासन	

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कूल क्रियाकलाप		खर्च व्यहोने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		परिमाण	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय	का.म.पा.			
८	संगठनात्मक संरचना पुनरावलोकन समिति (परामर्श सेवा र अन्य)		२५०,०००			२५०,०००	७१०३०८	प्रशासन	
९	कर्मचारी संगठनहरूद्वारा गरिने कार्यक्रमलाई अनुदान		६००,०००			६००,०००	७२०२०१	प्रशासन	
१०	आ.व. २०६७/६८ मा पदपूर्ति तथा बढुवा समितिको सचिवालयलाई खुला विज्ञापन, आन्तरीक बढुवाको विभिन्न कार्यहरू गर्न		५००,०००			५००,०००	७२१००१	पदपूर्ति सचिवालय	बैठक भत्ता, पारवहन सुविधा खाना/स्वाजा खर्च समेत
११	कपी तथा फारम छपाई		१००,०००			१००,०००	७१०२०१	पदपूर्ति सचिवालय	
<b>जम्मा</b>			<b>६,१४५,०००</b>			<b>६,१४५,०००</b>			
<b>राष्ट्रिय सभा गृह सुदृढीकरण</b>									
१	राष्ट्रिय सभागृह र का.म.पा. केन्द्रिय कार्याल परिसरमा बगैचा निर्माण, विकास, मर्मतसंभार, फूल विरूवा स्वरिद		१५०,०००			१५०,०००	७१०९०१	सभागृह	
२	एयर कन्डिसन मर्मत		१५०,०००			१५०,०००	८६१६०१	सभागृह	
३	रंगरोगन राष्ट्रिय सभागृह		१५०,०००			१५०,०००	८६१६०१	सभागृह	
४	पर्दा सानो र टुलो		४००,०००			४००,०००	८६१६०१	सभागृह	
५	कुर्सी फेर्ने (सानो हल)	१०० वटा	१५०,०००			१५०,०००	८६१६०१	सभागृह	
<b>जम्मा</b>			<b>१,०००,०००</b>			<b>१,०००,०००</b>			
<b>शहरी सुव्यवस्था</b>									
१	वाकी टकी खरीद	५ वटा	३००,०००			३००,०००	१४०१००	कार्यान्वयन	
२	रिपिटर	१ वटा	४५०,०००			४५०,०००	१४०१००	कार्यान्वयन	नयाँ स्थानमा जडानका लागि
३	दमकल मर्मत	२ वटा	१,०००,०००		१,०००,०००	०	८६१८०२	कार्यान्वयन	गृह र अर्थ मन्त्रालय
४	Fire Extinguisher	१० वटा	२००,०००		२००,०००	०	१७०१००	कार्यान्वयन	गृह र अर्थ मन्त्रालय
५	PPP मोडेलमा छाडा पशु व्यवस्थापन		२००,०००		२००,०००	०	८५०१०२	कार्यान्वयन	पीपीपीयूई र संघसंस्था
६	Dimolis Equipment	१ वटा	५००,०००			५००,०००	१४०१००	कार्यान्वयन	
७	व्यारेकमा केज निर्माण	१ वटा	५००,०००			५००,०००	११०१००	कार्यान्वयन	
८	केज निर्माण ट्राफिक	१ वटा	२००,०००			२००,०००	११०१००	कार्यान्वयन	
९	टेकु व्यारेक कम्पाउण्ड वाल	१ वटा	५००,०००			५००,०००	११०१००	कार्यान्वयन	
१०	जनचेतना कार्यक्रम	४ वटा	१००,०००			१००,०००	७२१००१	कार्यान्वयन	
११	ट्राफिक व्यवस्थापनमा सहकार्य	१ वटा	६००,०००			६००,०००	७२१००१	कार्यान्वयन	ट्राफिक
<b>जम्मा</b>			<b>४,५५०,०००</b>		<b>१,४००,०००</b>	<b>३,१५०,०००</b>			
<b>दमकल</b>									
१	वाकी टेकी खरीद		१२०,०००			१२०,०००	१४०१००	दमकल	दुई थान
२	कार्यालयको गेट		५०,०००			५०,०००	८६१८०५	दमकल	एक वटा
३	कन्ट्रोल रुम		७५,०००			७५,०००	८६१८०५	दमकल	एक वटा
४	दमकल मर्मत		५००,०००			५००,०००	८६१८०२	दमकल	
५	दमकल ग्यारेज		२००,०००			२००,०००	८६१८०५	दमकल	दुई वटा
६	सिज फायर रिफिलिड		१००,०००			१००,०००	८६१८०१	दमकल	३०० के.जी.
७	पुनर्ताजगी तालिम		१००,०००			१००,०००	८६१८०५	दमकल	
८	प्रोटिन फम		३००,०००			३००,०००	८६१८०१	दमकल	१००० लिटर
९	आइरन कटर		९०,०००			९०,०००	१७०१००	दमकल	३ वटा
१०	रिजर्भ पानी ट्यांकी		५००,०००			५००,०००	८६१८०५	दमकल	२०००० लिटर
११	होज पाईप		५००,०००			५००,०००	८६१८०१	दमकल	१००० मिटर
१२	मेस मर्मत		१००,०००			१००,०००	८६१८०५	दमकल	३९ जनाको मेशको लागि
१३	जनचेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम		१००,०००			१००,०००	८६१८०५	दमकल	
१४	सेक्सन होज		१००,०००			१००,०००	८६१८०१	दमकल	४ वटा
१५	फायर पुफ ज्याकेट		५००,०००			५००,०००	८६१८०१	दमकल	१० थान
१६	फायर सम्बन्धी प्रदर्शनी कोठा		१००,०००			१००,०००	८६१८०५	दमकल	
१७	शौचालय मर्मत		१५०,०००			१५०,०००	८६१८०५	दमकल	



क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कूल क्रियाकलाप		खर्च व्यहोने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		परिमाण	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय	का.म.पा.			
१८	दशै तिहारमा खाना खर्च		१००,०००			१००,०००	८६१८०४	दमकल	वातावरण विभागमा जस्तै
१९	दशै पुजा खर्च		२०,०००			२०,०००	७२०९०१	दमकल	वातावरण विभागमा जस्तै
२०	फिल्टर मार्स्क		२५०,०००			२५०,०००	८६१८०१	दमकल	
२१	पोर्टेबल सिज फायर		२००,०००			२००,०००	१७०१००	दमकल	१५० के.जी.को २ वटा
२२	उद्धार डोरी		५०,०००			५०,०००	८६१८०१	दमकल	५० मिटर
२३	अक्सीजन मार्क्स (वि.ए.)		३००,०००			३००,०००	८६१८०१	दमकल	२ सेट
	<b>जम्मा</b>		<b>४,५०५,०००</b>			<b>४,५०५,०००</b>			
	<b>कूल जम्मा</b>		<b>१७,२७९,०००</b>		<b>१,४००,०००</b>	<b>१५,८७९,०००</b>			

## ५.८ वातावरण व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कूल क्रियाकलाप		खर्च व्यहोने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		परिमाण	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय	का.म.पा.			
<b>फोहरमैला व्यवस्थापन</b>									
१	शिशु स्याहार केन्द्र संचालन		५०,०००			५०,०००	८६१४०४	वातावरण	
२	टेकु ट्रान्सफर स्टेशन क्षेत्रमा विकास निर्माण		१,०००,०००			१,०००,०००	८६१४०४	वातावरण	
३	मिनी ट्रान्सफर स्टेशन निर्माण		१,०००,०००			१,०००,०००	११०१००	वातावरण	
४	ट्रान्सफर स्टेशनमा बायो ग्यास/ट्रिटमेन्ट प्लान्ट निर्माण		२,५००,०००			२,५००,०००	११०१००		
५	विभिन्न स्थानमा कम्पोस्ट प्लान्ट निर्माण		१,०००,०००			१,०००,०००	८६१४०४	वातावरण	
६	श्री आर कार्यक्रम संचालन (कम्पोस्ट प्लान्ट निर्माण बाहेक)		१,०००,०००			१,०००,०००	८६१४०४	वातावरण	
७	आकषिक निर्माण कार्य (ढल सडक आदि मर्मत सम्बन्धी कार्य)		५००,०००			५००,०००	८६१४०४	वातावरण	
८	फोहरमैला व्यवस्थापन अध्ययन भ्रमण (विभिन्न नगरपालिकाहरूमा)		२००,०००			२००,०००	८६१४०४	वातावरण	
९	विभागका कर्मचारी (नाईके, जांचकी, सुपरभाईजर, डाइभर तथा कर्मचारी संगठन आदि) र अन्य संघ/संस्था संगको नियमित बैठक तथा छलफलका लागि खाजा तथा परिवहन सुविधा वापत खर्च		२००,०००			२००,०००	८६१४०४	वातावरण	
१०	इन्टरनसिप		५०,०००			५०,०००	८६१४०४	वातावरण	
११	दशै/तिहारमा विशेष सरसफाई		४००,०००			४००,०००	८६१४०२	वातावरण	
१२	सफाई सामाग्री (कुचो अम्रीसा, चुना, फिनेल, सावेल टूलो, थुन्चे, पिग, सावेल सानो, केँची, गल, खूर्पा, कूटो, हसिया, त्रिपाल, कांटा, प्लाष्टिक बकेट, च्वाफी, फलामको बकेट, DDVT 76%, फोहरमैलामा छर्कने केमिकल आदि)		४,०००,०००			४,०००,०००	८१०८००	वातावरण	
१३	चिकित्साजन्य फोहरमैला व्यवस्थापन		१००,०००			१००,०००	८६१४०४	वातावरण	इन्सिरेटर संचालन, मर्मत, फोहर संकलनका लागि इन्धन र प्लाष्टिक भोला
१४	टेकु ट्रान्सफर स्टेशनमा ग्याविन वाल, कम्पाउण्ड वाल निर्माण तथा अन्य विकास निर्माण एवं मर्मत सुधार कार्य		४,०००,०००			४,०००,०००	११०१००	वातावरण	
१५	ट्रान्सफर स्टेशन तथा ल्याण्डफिल साइट क्षेत्रमा सामाजिक योगदान सम्बन्धी अन्य कार्य		३००,०००			३००,०००	८६१४०४	वातावरण	Sport, Medical Check-up, School Support etc.
१६	गाडी पार्किङको लागि सेड निर्माण		४,०००,०००			४,०००,०००	११०१००	वातावरण	
	<b>जम्मा</b>		<b>२०,३००,०००</b>			<b>२०,३००,०००</b>			

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलाप		खर्च व्यहोने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		परिमाण	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय	का.म.पा.			
<b>पार्क तथा हरियाली प्रवर्द्धन</b>									
१	वातावरण र फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी अध्ययन तथा अनुसन्धान		१,०००,०००		५००,०००	५००,०००	८६१४०४	वातावरण	
२	वातावरण दिवस, सिटी नखः पानी दिवस तथा पृथ्वी दिवस आयोजना		१५०,०००		०	१५०,०००	८६१४०५	वातावरण	
३	नदी सरसफाइ कार्यक्रम		१,०००,०००		७००,०००	३००,०००	८६१४०४	वातावरण	
४	पार्क तथा आईल्याण्ड निर्माण तथा संचालन		२,५००,०००		२,०००,०००	५००,०००	८१०४००	वातावरण	
५	बोट विरूवा, मल, गमला आदि स्वरिद		५००,०००		०	५००,०००	८१०४००	वातावरण	
६	घाँस काट्ने मेसिन तथा अन्य खर्च		२००,०००		०	२००,०००	१७०१००	वातावरण	
७	आकाशे पानी संकलन तथा उपयोग सम्बन्धी कार्यक्रम		५००,०००		५००,०००	०	८६१४०५	वातावरण	
८	बालाजु बाइसधारा पार्क तथा स्विमिङ पुल सञ्चालन, मर्मत संभार तथा पार्क क्षेत्रमा अन्य निर्माण कार्य		८००,०००		०	८००,०००	८६१६०४	वातावरण	
९	बालाजु बाइसधारा मेला सञ्चालन		५०,०००		०	५०,०००	८६१६०४	वातावरण	
१०	बालाजुमा क्षमा पूजा सञ्चालन		२०,०००		०	२०,०००	८६१६०४	वातावरण	
११	प्रदूषण नियन्त्रण सचेतना कार्यक्रम (वायु, जल, ध्वनि, प्रदूषित पानी व्यवस्थापन)		३५०,०००		२५०,०००	१००,०००	८६१४०४	वातावरण	
१२	जलवायु परिवर्तन तथा कार्वन न्यूनीकरण कार्यक्रम		३५०,०००		२५०,०००	१००,०००	८६१४०४	वातावरण	
१३	रत्नपार्क तथा रानीपोखरी भित्र अन्य निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्य		१,०००,०००		०	१,०००,०००	८६१६०२	वातावरण	
१४	रानीपोखरीमा डिप वोरिङ/ट्युव वेल निर्माण कार्य		४,०००,०००		०	४,०००,०००	८६१६०३	वातावरण	अध्ययन भई डिजाइन समेत तयार भइरहेको
१५	रानीपोखरी भित्र बगैँचा निर्माण तथा रंगरोगन कार्य		५००,०००		०	५००,०००	८६१६०३	वातावरण	
१६	शंखपार्क मर्मत सुधार तथा थप वृक्षरोपण समेत		५००,०००		०	५००,०००	८६१६०५	वातावरण	
१७	वृक्षरोपण अभियान सञ्चालन, रेस्वदेस्व तथा संरक्षण		१,०००,०००		०	१,०००,०००	८१०४००	वातावरण	
१८	आम सार्वजनिक पार्क तथा बगैँचा संरक्षण एवं मर्मतसंभार		५००,०००		०	५००,०००	८१०४००	वातावरण	
	<b>जम्मा</b>		<b>१४,९२०,०००</b>		<b>४,२००,०००</b>	<b>१०,७२०,०००</b>			
<b>Mechanical Equipment खरिद तथा मर्मत</b>									
१	स्पेयर्स पार्टस, टुल्स तथा अन्य औजार खरिद एवम् मर्मत		२०,०००,०००			२०,०००,०००	८६१४११	वातावरण	
२	बोलपत्र आव्हान भएको सामग्रीहरू		२,५४०,०००			२,५४०,०००	८६१४११	वातावरण	
३	मेकानिकल तालिम		१००,०००			१००,०००	८६१४०४	वातावरण	
४	डाडरी खर्च		१००,०००			१००,०००	८६१४०४	वातावरण	
५	सवारी साधन दुर्घटना वापतको क्षतिपूर्ति/मर्मत खर्च		१,०००,०००			१,०००,०००	८०११००	वातावरण	
६	गत विगत वर्षको चालू योजनाको वक्यौता		१०,०००,०००			१०,०००,०००	८६१४०६	वातावरण	
	<b>जम्मा</b>		<b>३३,७४०,०००</b>			<b>३३,७४०,०००</b>			

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलाप		खर्च व्यहोने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		परिमाण	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय	का.म.पा.			
<b>ल्याण्डफिल साइट व्यवस्थापन</b>									
१	जमिनको पानी तथा वर्षातको पानी निकासको लागि ढल निर्माण		३००,०००			३००,०००	८१०६००	वातावरण	
२	ल्याण्डफिल साइट क्षेत्रमा स्थानीय विकास		१,५००,०००			१,५००,०००	८१०६००	वातावरण	
३	सडक निर्माण तथा मर्मत		५००,०००			५००,०००	८१०६००	वातावरण	
४	स्वामेपानी तथा विद्युत महसुल		३००,०००			३००,०००	८१०६००	वातावरण	
५	आपतकालीन फोहरमैला व्यवस्थापन		२,०००,०००			२,०००,०००	८१०६००	वातावरण	डोजर, लोडर तथा गाडीहरूको भाडा र अन्य सम्बन्धित खर्च
६	सिसडोल र आलेटार ल्याण्डफिल साइटको व्यवस्थापन		२,०००,०००			२,०००,०००	८१०६००	वातावरण	लिचेड पण्ड, ग्यास भेन पाइप, सडक तथा प्लेट फर्म निर्माण तथा अन्य कार्यहरू
७	सिसडोल ल्याण्डफिल साइटको लागि स्यान्टोनेला		३००,०००			३००,०००	८१०६००	वातावरण	
८	सिसडोल ल्याण्डफिल साइटको लागि खाजा तथा अन्य खर्च		२००,०००			२००,०००	८१०६००	वातावरण	
९	फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि निष्काशन स्थल (अल्पकालीन) निर्माण तथा व्यवस्थापन खर्च		२,०००,०००			२,०००,०००	८१०६००	वातावरण	
१०	अल्पकालीन फोहरमैला व्यवस्थापनका लागि स्थानीय विकास निर्माण कार्य		१,०००,०००			१,०००,०००	८१०६००	वातावरण	
११	फोहरमैला अन्तिम निष्कासन स्थल (पुरानो) वरिपरिको क्षेत्रमा विकास निर्माण		१,०००,०००			१,०००,०००	८१०६००	वातावरण	
१२	ल्याण्डफिल साइट वरिपरी वृक्षरोपण		५०,०००			५०,०००	८१०६००	वातावरण	
१३	बांस, ढुंगा, फलाम तार आदि खरिद		३००,०००			३००,०००	८१०६००	वातावरण	
१४	Trickling Filter निर्माण		५००,०००			५००,०००	८१०६००	वातावरण	
१५	Levelling Machine र थियोडोलाइट खरिद		४००,०००			४००,०००	१७०१००	वातावरण	
१६	स्प्रे पम्प खरिद		५०,०००			५०,०००	१७०१००	वातावरण	
१७	अन्य विविध कार्यहरू		३००,०००			३००,०००	८१०६००	वातावरण	
१८	गत वर्षको चालु योजनाको वक्यौता		७,०००,०००			७,०००,०००	८६१४०६	वातावरण	ल्याण्डफिल साइट तथा फोहरमैला व्यवस्थापन शाखा तथा बालाजु पार्क समेतको भूकानी
	<b>जम्मा</b>		<b>१९,७००,०००</b>			<b>१९,७००,०००</b>			
<b>सवारी साधन सञ्चालन</b>									
१	सवारी साधन नविकरण, चीन सरकारबाट प्राप्त हुने सवारी साधन दर्ता, भन्सार महसुल, समारोह आयोजना तथा अन्य खर्च		१०,०००,०००			१०,०००,०००	१७०१००	वातावरण	
२	सवारी साधन विमा		२,०००,०००			२,०००,०००	७१०७०२	वातावरण	
३	फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि डिजेल		५५,०००,०००			५५,०००,०००	८६१४१०	वातावरण	
४	पेट्रोल		७,५००,०००			७,५००,०००	८६१४१०	वातावरण	
५	लुब्रिकेन्ट्स		६,५००,०००			६,५००,०००	८६१४११	वातावरण	
	<b>जम्मा</b>		<b>८१,०००,०००</b>			<b>८१,०००,०००</b>			
<b>पूँजीगत सम्पत्ति खर्च</b>									
१	सौर्य ऊर्जा प्रविधि खरिद (५ प्यानल)		५००,०००			५००,०००	१४०१००	वातावरण	
	<b>जम्मा</b>		<b>५००,०००</b>			<b>५००,०००</b>			
<b>समुदाय परिचालन</b>									
१	कम्पोष्ट विन सेट खरिद		१,०००,०००			१,०००,०००	८६१४०५	वातावरण	चालू
२	विद्यालय केन्द्रीत सचेतना कार्यक्रम		२००,०००			२००,०००	८६१४०५	वातावरण	
३	Community Recycling Center विस्तार तथा प्रवर्द्धन कार्यक्रम		४००,०००			४००,०००	८६१४०५	वातावरण	

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलाप		खर्च व्यहोने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		परिमाण	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय	का.म.पा.			
४	सामुदायिक कम्पोष्ट प्लान्ट निर्माण एवं विस्तार कार्य		७००,०००		३५०,०००	३५०,०००	८६१४०५	वातावरण	
५	अजैविक फोहर व्यवस्थापन सम्बन्धी आयमूलक तालिम		१००,०००			१००,०००	८६१४०५	वातावरण	
६	विशेष सरसफाई कार्यक्रम		२००,०००			२००,०००	८६१४०५	वातावरण	पुरातात्विक/सांस्कृतिक महत्वका स्थलहरू, पार्क तथा विभिन्न सार्वजनिक स्थान
७	भर्मी कम्पोष्ट प्लाण्ट मर्मत, सञ्चालन तथा गड्योला खरिद		२००,०००			२००,०००	८६१४०५	वातावरण	
८	फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्तरक्रिया, गोष्ठी, कार्यशाला		५००,०००			५००,०००	८६१४०५	वातावरण	चालू
९	फोहरमैला व्यवस्थापनमा संलग्न अन्य संघसंस्थासँग सहकार्य		४००,०००		२००,०००	२००,०००	८६१४०५	वातावरण	
१०	प्रचारप्रसार सामाग्री (फ्लेक्स, पर्चा, किताब, स्टिकर, सूचनाबोर्ड) आदि बनाई प्रयोगमा ल्याउन		२००,०००			२००,०००	८६१४०५	वातावरण	
११	नगर स्वयम्सेवक परिचालन		३००,०००			३००,०००	८६१४०५	वातावरण	चालू
१२	रातोपुलमा श्री आर गतिविधि		५०,०००			५०,०००	८६१४०५	वातावरण	भुक्तानी बाँकी
१३	फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी श्रव्य दृष्य सामाग्री तयार गरी विभिन्न सञ्चार माध्यमबाट प्रसारण गर्न, का.म.पा.को वेवसाइटमा समावेश गर्न		३००,०००			३००,०००	८६१४०५	वातावरण	
१४	फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी सूचना मार्किङ गर्न (माइक, डि.भि.डी. आदि समेत खरिद गर्न)		१००,०००			१००,०००	८६१४०५	वातावरण	
१५	फोहरमैला व्यवस्थापन सम्बन्धी मित्रराष्ट्र चीनको अवलोकन भ्रमण		६००,०००			६००,०००	८६१४०५	वातावरण	
१६	विभिन्न वडामा कार्डबोर्ड कम्पोष्टिङ नमूना कार्यक्रम सञ्चालन गर्न		५००,०००			५००,०००	८६१४०५	वातावरण	
	<b>जम्मा</b>		<b>५,७५०,०००</b>	<b>०</b>	<b>५५०,०००</b>	<b>५,२००,०००</b>			
<b>ओभरटाइम भत्ता</b>									
१	ओभरटाइम तथा भत्ता		१५,०००,०००			१५,०००,०००	८६१४०९	वातावरण	
२	रात्री भत्ता तथा अन्य		४००,०००			४००,०००	८६१४०९	वातावरण	खाना, खाजा
	<b>जम्मा</b>		<b>१५,४००,०००</b>			<b>१५,४००,०००</b>			
<b>अन्य</b>									
१	पूजा स्वर्च (दशै, तिहार र अन्य)		१,०००,०००			१,०००,०००	७२०९०१	वातावरण	
२	मृत जीवजन्तु व्यवस्थापन		१,६००,०००			१,६००,०००	८५०१०१	वातावरण	
३	जनआन्दोलन पार्क कलकीमा पार्क निर्माण अनुदान		५००,०००			५००,०००	८६१४०४	वातावरण	
४	सम्भौता अनुसार विभिन्न संघ संस्थालाई दिनुपर्ने बाँकी भुक्तानी		३००,०००			३००,०००	८६१४०६	वातावरण	बाँकी भुक्तानी
५	रूमाल,पन्जा,साबुन, मास्क आदि खरिद		५००,०००			५००,०००	८६१४०४	वातावरण	
६	बाबा (स्कूल कार्यक्रम) संचालन		२००,०००			२००,०००	८६१४०६	वातावरण	भुक्तानी दिन बाँकी
	<b>जम्मा</b>		<b>४,१००,०००</b>			<b>४,१००,०००</b>			
	<b>कूल जम्मा</b>		<b>१९५,४१०,०००</b>		<b>४,७५०,०००</b>	<b>१९०,६६०,०००</b>			

## ५.९ संस्कृति तथा सम्पदा संरक्षण कार्यक्रम

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलाप		खर्च व्यहोने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		परिमाण	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय	का.म.पा.			
१	हनुमानढोका दरवार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रम		७५,५९७,५७८			७५,५९७,५७८	८६०३०१	ह.द.क्षे.सं.का.	ह.द.क्षे.सं.कार्यक्रम बाट तयार गरी पेश भएको पुर्वाधार सुधार तथा मर्मत (विकास निर्माण) तर्फको योजना संचालन गर्ने गरी
	<b>जम्मा</b>		<b>७५,५९७,५७८</b>			<b>७५,५९७,५७८</b>			

## ६. विशेष निर्णयहरू

- निर्णय नं. १. सूचना प्रविधि सम्बन्धी सबै कार्य सूचना तथा संचार प्रविधि महाशाखाबाटै सम्पादन गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. २. भौगोलिक सूचना प्रविधिलाई आवश्यकता अनुसार अद्यावधिक गरी महानगरपालिकाको स्रोत परिचालन, शहरी विकास र सेवाप्रवाहसँग आवद्ध गरी यसको समुचित प्रयोग गर्न सूचना प्रविधि महाशाखाको नेतृत्वमा एक महिना भित्र अन्तरक्रिया कार्यक्रम संचालन गरी सम्बन्धित विभागहरूमा सो प्रविधि जडान गरी सोको अनिवार्य प्रयोग गरिने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ३. मेट्रो एफएम तथा हाम्रो काठमाडौं टेलिभिजन कार्यक्रम प्रभावकारी ढंगले संचालन तथा व्यवस्थापनको लागि दलीय संयन्त्रको प्रतिनिधि सहितको एक अधिकार सम्पन्न समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ४. अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध रहेका संघसंस्थाहरू, भगिनी सम्बन्ध स्थापित भएका शहरहरू तथा नयाँ सम्बन्ध स्थापना हुने शहरहरूको भ्रमण, सहयोग आदानप्रदान, सम्बन्ध विस्तार तथा अन्य कार्यलाई व्यवस्थित तथा प्रभावकारी ढंगबाट संचालन र विस्तार गर्न दलीय संयन्त्रको प्रतिनिधि सहितको एक “अन्तर्राष्ट्रिय सम्बन्ध विस्तार समिति” गठन गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ५. महानगरपालिकाको कर्मचारीले प्राप्त गर्दै आएको पोशाक सुविधामा समयसामयिक परिवर्तन गर्न आवश्यक देखिएकोले चालू आर्थिक वर्षमा सबै कर्मचारीको लागि वार्षिक चार हजार रूपैयाँ उपलब्ध गराउने । यसरी पोशाक सुविधा प्राप्त गर्ने कर्मचारीहरूले कार्यालय आउँदा अनिवार्य रूपमा तोकिएको पोशाक नलगाएमा हाजिर नगराउने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ६. कर्मचारीहरूको पद अनुसारको कार्य गर्ने गराउने र पदीय जिम्मेवारी अनुसार कार्य नगरेको वा नगराइएको पाइएमा सो नगर्ने वा नगराउने माथि विभागीय कारवाही गर्ने तथा शैक्षिक योग्यता, अनुभव, सम्बन्धित विषयमा तालिम, कार्य दक्षता र क्षमताको आधारमा पदीय जिम्मेवारी किटान गरी अन्य थप जिम्मेवारी दिई कर्मचारीलाई प्रोत्साहित गर्दै यसलाई दृढतापूर्वक लागू गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ७. वडा कार्यालयहरूलाई बढी अधिकार सम्पन्न बनाएर सेवाग्राहीलाई सेवा सुविधा वडा कार्यालयबाटै प्रदान गर्ने उद्देश्य अनुरूप चौधौं नगर परिषद्ले निर्णय गरे बमोजिम वडा कार्यालयहरूमा अधिकृत स्तरका कर्मचारीलाई वडा सचिवको जिम्मेवारी दिने । यसका लागि चालू आर्थिक वर्षदेखि क्षेत्रफल, जनसंख्या र आम्दानी समेतको आधारमा हाललाई १, ४, ६, ७, ९, १३, १४, १५, १६, २९, ३४ र ३५ वडाहरूमा अधिकृत स्तरको वडा सचिव तथा आवश्यक अन्य कर्मचारीहरूको व्यवस्था र आवश्यकता बमोजिम अधिकार प्रत्यायोजन गरी २०६७ कार्तिक मसान्त भित्र खटाउने व्यवस्था गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ८. काठमाडौं महानगरपालिकामा रहेका सवारी साधनहरूको उपयोग विधि सम्बन्धमा सुझाव प्रतिवेदन पेश गर्न मिति २०६३।१।१४ को काठमाडौं महानगरपालिका बोर्ड बैठकको निर्णयले गठित समितिले पेश गरेको सुझाव प्रतिवेदन पूर्ण रूपले कार्यान्वयन गर्ने, उक्त प्रतिवेदन कार्यान्वयन गर्दा प्रथम चरणमा महानगरपालिकाका सबै विभागहरूलाई एक एक वटा गाडी उपलब्ध गराई अन्य गाडी पुलमा राख्ने र कार्यालय प्रयोजनका लागि लगबुक भरी सम्बद्ध कर्मचारीले प्रयोग गर्न र लगबुककै आधारमा इन्ध उपलब्ध गराउने व्यवस्था प्रशासन तथा संगठन विभागले मिलाउने कार्य गर्न महानगरपालिकालाई निर्देशन दिने भनी चौधौं नगरपरीषद्बाट गरेको निर्णय यही २०६७ साल भाद्र महिना भित्र प्रभावकारी ढंगले अनिवार्य रूपमा कार्यान्वयन गर्नको लागि महानगरपालिकालाई निर्देशन दिने र यस कार्य कार्यान्वयनको लागि समेत एक सवारी शाखा विस्तार गर्ने निर्णय गरियो ।

- निर्णय नं. ९. कर्मचारीहरूले समय समयमा राखेका सेवा सुविधा सम्बन्धमा एक महिना भित्र सुझाव सहितको प्रतिवेदन पेश गर्न विज्ञहरू समेत समावेश गरी एक सेवा सुविधा सिफारिश समिति गठन गर्ने र सो समितिको सिफारिशलाई सर्वदलीय संयन्त्रको सहमतिमा महानगरपालिकाले लागू गर्दै जाने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. १०. काठमाडौं महानगरपालिका पक्ष भई हालसम्म गरिएका सम्झौता, करारको मूल प्रति प्राप्त गरी सो को अभिलेख राख्न तथा काठमाडौं महानगरपालिका पक्ष रही हुने सबै सम्झौता, करारहरूको प्रारम्भिक मस्यौदा गरी अभिलेख राख्न कानून महाशाखालाई जिम्मेवारी दिने तथा सो कार्यको लागि कानून महाशाखाको क्षमता अभिवृद्धि गरिने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ११. काठमाडौं महानगरपालिकाको पन्ध्रौं नगर परीषद्को निर्णय नं. ५६ लाई निरन्तरता दिई उच्च स्तरीय अनुगमन समितिको मिति २०६७ श्रावण ११ मा गरिएको पुनर्गठनलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. १२. काठमाडौं महानगरपालिकामा अन्य निकायबाट कर्मचारी सरुवा वा काजमा आउन सहमति नदिने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. १३. महानगरपालिकाका सम्पूर्ण विभाग, महाशाखा, शाखा, इकाइ आदिको लागि आवश्यक भौतिक सामग्रीहरू जिन्सी शाखाबाट खरीद गरी उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाउने । यस्तै महानगरपालिकाका सम्पूर्ण विभाग, महाशाखा, शाखा, इकाइ आदिको लागि आवश्यक भौतिक पूर्वाधार निर्माण सम्बन्धी कार्यहरू भौतिक विकास तथा निर्माण विभागबाट गर्ने गराउने अनिवार्य व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. १४. काठमाडौं महानगरपालिका पक्ष भई गरिएका विभिन्न सम्झौताहरू पुनरावलोकन तथा भविष्यमा गरीने सम्झौता करार तय गर्नको दलीय संयन्त्रका प्रतिनिधि, सम्बन्धित प्राविधिक विज्ञ, सम्बन्धित क्षेत्रका अधिकृतहरू समेत रहने गरी एक समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. १५. महानगरपालिका पक्ष भई गरिएका सम्झौताहरू पुनरावलोकन गर्ने तथा ५ वर्ष भन्दा बढी अवधीको नयाँ सम्झौताहरू महागनरपालिका बोर्डको निर्णय विना नगर्ने । यस्तो सम्झौताको मस्यौदालाई बोर्डले स्वीकृत गर्नुपूर्व विशेष निर्णय नं. १४ बमोजिम गठीत समितिको सिफारिस अनिवार्य पेश हुनु पर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. १६. नेपाल सरकारका निजामती कर्मचारीहरूका लागि लागू हुने कर्मचारी सम्बन्धी निजामती सेवा नियमावली २०४९ (दोस्रो संशोधन) को नियम ७(३) मा राजपत्र अनकित तृतीय श्रेणीको पदमा कार्यरत मुखियाहरू स्वतः बढुवा भई खरिदार हुने र मुखिया पद स्वतः खारेज हुने व्यवस्था भएको, साथै काठमाडौं महानगरपालिकाले मिति २०६०/१/२८ को निर्णयबाट मुखिया (प्रशासन) पदमा कार्यरत २५ जना कर्मचारी खरिदारमा बढुवा गरेको देखिँदा हाल यस कार्यालयमा कार्यरत प्रशासनतर्फका १६ जना मुखिया (सहायकस्तर तृतीय श्रेणी, प्रशासन) हरूलाई उल्लिखित व्यवस्था अनुसार स्थानीय विकास मन्त्रालयको मिति २०६४/१०/१६ को पत्रबाट मुखियालाई स्वतः खरिदार पदमा बढुवा गर्ने निर्देशन प्राप्त भएको, साथै यस कार्यालयको पूर्व निर्णय समेतका आधारमा खरिदार (सहायकस्तर चौथो) पदमा स्वतः पदोन्नति गरी नियुक्ति दिने र पदस्थापन समेत गर्ने र कार्यरत मुखिया (प्रशासन) को पद स्वतः खारेज गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. १७. काठमाडौं महानगरपालिका कर्मचारी सेवा शर्त विनियमावली, अन्य विनियमावली तथा निर्देशिकाहरू संशोधन गर्ने नया जारी गरी लागू गर्ने अधिकार दलिय संयन्त्रको सहमतिमा बोर्डलाई प्रत्याजोन गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. १८. महानगरपालिकाको संगठनात्मक संरचना (OD) पुनरावलोकन सम्बन्धी विद्यमान समिति पुनर्गठन गर्ने र उक्त समितिको सहयोगको लागि बाह्य परामर्शदाताको सेवा लिने निर्णय गरियो ।

- निर्णय नं. १९. स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ ले सार्वजनिक, पर्ति, नदि उकास आदि प्रकृतिको जग्गाको संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्ने दायित्व स्थानीय निकायलाई दिईएकोमा काठमाडौं महानगर क्षेत्रभित्रका त्यस्ता जग्गाहरु विक्री गर्न संघ सस्था उपभोक्ता समिति तथा निकायहरुले भोगाधिकार प्राप्त गर्ने क्रम तिव्र भएको र कतिपय जग्गाको दुरुपयोग हुने संभावना देखिएकोले काठमाडौं महानगरपालिकाले त्यस्ता जग्गाहरुको भोगाधिकार तथा प्रयोगको लागि कसैलाई पनि शिफारिस नगर्ने निर्णय गरियो । त्यस्ता जग्गाहरुको वडागत विवरण संकलन गरी संरक्षण, सम्बर्द्धन र समुचित उपयोग सम्बन्धी अध्ययन यसै आ.व. भित्र सम्पन्न गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. २०. बाह्य परामर्श सेवा लिई आवधिक नगर विकास योजना तर्जुमा गरिनेछ । सो को लागि एक आवधिक योजना तर्जुमा समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. २१. स्थानीय विकास मन्त्रालयद्वारा जारी भएको MCPM सम्बन्धी मापदण्डमध्ये घरजग्गा कर संकलन सम्बन्धी व्यवस्थामा पुनरावलोकनको लागि सो मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. २२. काठमाडौं महानगरपालिकाको वित्तीय श्रोत व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाउन देहाय बमोजिम गर्ने गराउने निर्णय गरियो ।

क) स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ को दफा १३६, स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ को नियम १४० र उक्त नियमावलीको अनुसूचि ८ को २ मा व्यवस्था भए बमोजिम विद्यमान जग्गाको मुल्याङ्कन परिमार्जन गर्न मालपोत कार्यालयहरुले आ.व. २०६६/६७ का लागि स्वीकृत गरेको जग्गाको दररेटलाई आधार मानि घरजग्गा कर निर्धारण गर्ने सम्बन्धमा आ.व. २०६६/६७ को बजेट निति तथा कार्यक्रको विशेष निर्णयमा समेत कर, सेवा शुल्क दस्तुर परिमार्जन गरि लागू गर्ने निर्णय भए बमोजिम दलिय संयन्त्र तथा का.म.पा. बोर्डको स्वीकृतिमा २०६७/६८ का लागि २०६७ श्रावण १ गतेबाट लागू भएको अनुसूची १० बमोजिमको घरजग्गा करको मूल्यांकन दररेट र अनुसूची ११ बमोजिमको सेवा शुल्क तथा दस्तुर अनुमोदन गरी लागू गर्ने निर्णय गरियो ।

करमा छुट सम्बन्धी व्यवस्था:

- चालू आर्थिक वर्षको असोज मसान्त भित्र सोही आर्थिक वर्षको रकम भुक्तानी गरेमा सोही आर्थिक वर्षमा लाग्ने करमा दस प्रतिशत छुट दिने ।
- गत आर्थिक वर्षहरुको घरजग्गा कर बुझाउन बाँकी रहेका करदाताहरुले चालू आर्थिक वर्ष भित्र बुझाएमा लाग्ने जरिवाना तथा शुल्कमा छुट दिने ।
- चालू आर्थिक वर्ष २०६७/६८ लाई कर सहभागिता वर्षका रूपमा घोषणा गर्ने ।
- चालू आर्थिक वर्षमा भएको जग्गाको मूल्याङ्कनबाट करदाताले साविकमा बुझाएको कर रकममा फरक पर्न गई कर तिर्न पर्ने भएमा साविकमा तिरेको करको सत प्रतिशत ( १००%) भन्दा बढी नलिने र साविकमा तिरेको कर भन्दा ह्रासकट्टीबाट हुने छुट घटाई साविक भन्दा कम कर नलिने र दस लाख भन्दा बढी कर तिर्ने करदाताको हकमा चालू आर्थिक वर्षमा पन्ध्र प्रतिशत छुट दिने ।
- साविकदेखि लिइदै आएको भित्री पिच सडक, कच्ची (ग्रावेल), गोरेटोमा दिईदै आएको छुट बीस प्रतिशत, तीस प्रतिशत र चालिस प्रतिशत यथावत छुट दिने ।
- संसोधित जग्गाको मूल्यांकनमा कुनै क्षेत्र छुट हुन गएको भए सोही क्षेत्रमा (नजिक) पर्ने अन्य स्थानमा तोकिएको दररेटलाई आधार मानि दररेट निर्धारण गर्ने ।
- आर्थिक वर्ष २०६६/६७ लाई घर जग्गा कर निर्धारणका लागि आधार वर्ष मानी कर निर्धारण गर्ने ।

- ख) साविकमा अर्थ मन्त्रालय कर विभागले उठाउँदै आइरहेको घरजग्गा कर आर्थिक वर्ष २०५६/०५७ देखि स्थानीय निकायहरूबाट उठाउँदै आएको, यसरी उठाइने घर जग्गा करमा आर्थिक वर्षको शुरुमा १० प्रतिशतका दरले श्रावण मसान्तसम्म घरजग्गा कर तिर्ने करदाताहरूलाई कर छुट दिइदै आएको र यो व्यवस्था आर्थिक वर्ष ०६४/०६५, ०६५/६६ र ०६६/६७ मा श्रावण मसान्तसम्म कर तिर्ने करदातालाई लाग्ने करको १० प्रतिशत छुट दिँदै आएकोमा एकातिर छुटले करदातामा सकारात्मक प्रभाव परेको देखिन्छ भने अर्कोतिर करको परिमाणमा ठूलो रकमअन्तर पर्नजाने देखिएकोलेआगामी आर्थिक वर्ष ०६७/०६८ का लागि असोज मसान्तसम्म कर तिर्ने करदातालाई तिर्नुपर्ने करहरूको १० प्रतिशतका दरले कर छुट दिने व्यवस्था मिलाउन राजश्व महाशाखालाई निर्देशन दिने ।
- ग) स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ मा नगरपालिकाले आफूले उपलब्ध गराउने सेवा सुविधामा सेवा शुल्क दस्तुर उठाउने व्यवस्था भएको र सोही अनुसार सेवा शुल्क दस्तुर लिँदै आएकोमा यसमा समयसामयिक परिवर्तन गर्न आवश्यक देखिएकोले यसमा समयसामयिक परिवर्तन गरी २०६७ श्रावण १ गतेदेखि लागू भएको अनुसूची ११ मा उल्लेखित सेवा शुल्क तथा दस्तुरको दररेट पारित गर्ने ।
- घ) घर जग्गा कर, व्यवसाय कर, वहाल करको विद्यमान निवेदन, प्रमाणपत्रको ढाँचामा समसामयिक परिवर्तन गर्न आवश्यक देखिएकोले परिवर्तित ढाँचाहरू २०६७ आश्विन १ गतेदेखि लागू गर्ने ।
- ङ) घरजग्गा कर २०१९, घरजग्गा कर नियमावली २०२० र स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६ को अनुसूची ८ मा समय सापेक्ष सुधारका लागि स्थानीय विकास मन्त्रालय मार्फत आवश्यक पहल गर्ने ।
- च) व्यवसाय करको दर वैज्ञानिक र समसामयिक नभएकोले दररेट पुनरावलोकनका लागि नेपाल सरकारलाई अनुरोध गर्ने ।
- छ) विद्यमान कानूनी व्यवस्था अनुरूप साना लगानीका व्यवसायहरू स्थानीय निकाय लगायत राज्यको अन्य निकायहरूमा पनि दर्ता गर्नुपर्ने, कर दस्तुर तिर्नुपर्ने, अनुमति लिनुपर्ने व्यवस्थाले गर्दा साना करदाताहरूलाई महानरपालिकाको करको दायरामा ल्याउन कठिन देखिएको सन्दर्भमा आय कर कार्यालयले साना करदाता भनी परिभाषित गरेका व्यवसायीहरू नेपाल सरकारको उद्योग, वाणिज्य कार्यालय र आय कर कार्यालयमा दर्ता गर्नु नपर्ने, महानरपालिकामा दर्ता गरी तोकिएको दरमा कर तिरेपछि कर फछ्यौट हुने कानूनी व्यवस्थाको लागि नेपाल सरकारलाई अनुरोध गर्ने ।
- ज) नेपाल सरकारको कुनै पनि निकायमा व्यवसाय दर्ता गर्दा करदाताले अनिवार्य रूपमा स्थानीय निकायमा व्यवसाय दर्ता गरेको प्रमाण पत्र पेश गर्नु पर्ने व्यवस्था हुन स्थानीय विकास मन्त्रालय मार्फत अर्थ मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने ।
- झ) जनस्तरबाट केही व्यवसायहरू जस्तो डान्स रेष्टुरेण्ट, मसाज पार्लर र अन्य निकायबाट अनुमति नलिई संचालन भइराखेका व्यवसायको नियमन गरी करको दायरामा ल्याउन सरोकारवालासँगको समन्वयमा कार्यविधि निर्देशिका तयार गरी दलीय संयन्त्रको सहमतिमा लागू गर्न महानगरपालिकालाई निर्देशन दिने ।
- ञ) नेपाल सरकारले तोके बमोजिमको दरमा वहाल कर असूल गर्ने अधिकार नगरपालिकालाई हस्तान्तरण गर्न नेपाल सरकारलाई अनुरोध गर्ने ।
- ट) आर्थिक वर्ष २०६७/६८ लाई आधार वर्ष मानी वहाल कर असूल उपर गर्ने र चालू आर्थिक वर्ष २०६७/६८ मा संस्थागत करदाताहरूलाई करको दायरामा ल्याउन विशेष पहल गर्ने ।



- ठ) सार्वजनिक जग्गा, नदी उकास जग्गालाई आय आर्जनमा उपयोग गर्ने सम्बन्धमा विस्तृत अध्ययन गर्ने ।
- ड) वहाल कर विनियमावली, २०६६ दलीय संयन्त्रको सहमतिमा लागू गर्ने ।
- ढ) प्रचलित नेपाल भाषा लिपीमा विज्ञापन बोर्ड राखेमा कर दस्तुरमा पचास प्रतिशत छुट दिने । त्यस्तो बोर्डमा सम्पूर्ण अक्षर सो लिपीमै लेखिनु पर्नेछ । तर देवनागरिक लिपीमा लेखेको नेपाल भाषाको बोर्डमा भने पच्चीस प्रतिशत मात्र छुट दिने ।
- ण) नेपाल सरकारले निषेधित गरेको क्षेत्र बाहेक अन्य ठाउँमा मदिराजन्य र सूतीजन्य पदार्थको विज्ञापन बोर्ड तथा सामाग्रीमा लाग्ने करको सत प्रतिशत थप कर लगाई असूल उपर गर्ने ।
- त) नेपालमा उत्पादित वस्तु तथा सेवा बाहेकको विज्ञापन गर्दा सो विज्ञापनमा प्रचलित विज्ञापनको दर भन्दा पचास प्रतिशत थप कर लगाउने ।
- थ) होर्डिड बोर्ड राख्दा वा जडान गर्दा एक अर्काको दूरी कमिमा पाँच फिटको हुनुपर्ने व्यवस्था गर्ने । साथै प्रत्येक बोर्डको तल्लो दायां कुनामा स्टिकर टाँसी दर्ता प्रमाणित गरिनेछ ।
- द) बीस x चालिस फिट भन्दा ठूलो साइजको होर्डिड बोर्डमा लाग्ने करको पचास प्रतिशत अतिरिक्त कर लगाई असूल उपर गर्ने ।
- ध) दुई सय वर्ग फिट भन्दा ठूला साइजका होर्डिड बोर्डको सम्बन्धित बोर्ड धनीले अनिवार्य रुपमा दुर्घटना विमा गर्नुपर्ने । हालसम्म महानगरपालिकामा दर्ता भएका होर्डिड बोर्डहरू यो निर्णय पारित भई सूचना प्रकाशित भएको मितिले छ महिनाभित्र विमा गराउने दायित्व सम्बन्धित होर्डिड बोर्ड धनीको हुनेछ । यो व्यवस्था भएपछि तोकिएको साइज भन्दा ठूला होर्डिड बोर्डहरू दुर्घटना विमा नगराई महानगरपालिकामा दर्ता गरिने छैन । तोकिएको समय भित्र विमा नगराउने होर्डिड बोर्डहरू तत्काल हटाउन निर्देशन दिने र उक्त निर्देशनको पालना नगरी अटेर गरेमा विमा नगराइएका बोर्डहरू महानगरपालिकाले जफत गर्ने वा हटाउने ।
- न) स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ बमोजिम स्थानीय निकायमा सवारी कर चुक्ता भएपछि मात्र यातायात व्यवस्था कार्यालयले सवारी साधनको नामसारी, दर्ता नविकरण र सवारी कर संकलन गर्ने व्यवस्था सवारी ऐनमा राख्न नेपाल सरकारलाई अनुरोध गर्ने ।
- य) यातायात व्यवस्था कार्यालयसँग समन्वय गरी थप सवारी कर संकलन काउण्टरहरू स्थापना गर्ने ।
- र) आर्थिक वर्ष २०६७/६८ लाई कर सहभागिता वर्षको रुपमा घोषणा गरी विविध कार्यहरू संचालन गर्ने ।
- ल) करदाता शिक्षा र करदाता उत्प्रेरणा कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने । यस कार्यको प्रभावकारिताको लागि मुख्य व्यापारिक क्षेत्रमा पर्ने पाँच वटा वडा कार्यालयलाई नमूना परियोजनाको रुपमा करदाता शिक्षा कार्यक्रम संचालन गर्ने र अन्य वडामा पनि यस किसिमका कार्यक्रमहरू क्रमशः संचालन गर्दै जाने ।
- व) राजश्व सम्बन्धमा स्पष्ट नीतिगत व्यवस्थाको लागि आवश्यक पर्ने सुझाव संकलन गर्न सम्बद्ध निकायहरू तथा विज्ञ समेतको सहभागितामा छलफल गर्ने र चालू आर्थिक वर्ष भित्र करदाताको लगत तयार गर्ने कार्य प्रारम्भ गर्ने ।
- श) कर चुक्ताको आधारमा पूर्वाधार विकास गर्ने परिपाटीलाई संस्थागत गर्न उपभोक्ता समितिमा बस्ने सम्पूर्ण पदाधिकारीले घरजग्गा कर चुक्ता प्रमाणपत्र पेश गर्नुपर्ने नीतिगत व्यवस्था अवलम्बन गर्ने ।
- ष) विभिन्न वडाहरू मार्फत संचालन गरिदै आएको पार्किङ व्यवस्थापनको कार्य राजश्व महाशाखाबाट संचालन गर्ने र वडा कार्यालयहरूले यसमा सहयोग गर्नुपर्ने ।

- स) सरकारी निकाय, गुठी संस्थान लगायत नेपाल कानूनले घरजग्गा कर नलाग्ने भनी तोकिदिएको कुनै निकाय, संघ संस्था वा संस्थानले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको जग्गामा घर, भवन आदि भौतिक संरचना निर्माण र संचालन गर्न कानून बमोजिम कर लाग्ने व्यक्तिसँग लिज सम्झौता गरी उक्त लिज सम्झौता बमोजिम निर्माण गरिएको घर, भवन आदि भौतिक संरचना र यसले चर्चेको जग्गामा घर जग्गा कर लगाई लिजमा जग्गा लिने व्यक्तिको नाममा लिज अवधि भर कर निर्धारण गरी असूल उपर गर्ने ।
- ह) कर लाग्ने व्यक्तिको स्वामित्वमा भएको जग्गामा लिज सम्झौता बमोजिम घर निर्माण गरिएकोमा लिज सम्झौतामा उल्लेखित शर्त बमोजिम घरजग्गा कर तिर्ने दायित्व सम्बन्धित पक्षको हुनेछ । सम्झौतामा घरजग्गा कर बुझाउने सम्बन्धमा स्पष्ट व्यवस्था उल्लेख नभएको अवस्थामा संयुक्त नाममा कर निर्धारण गरी संयुक्त रूपमा कर असूल उपर गर्ने ।
- क्ष) कुनै घरजग्गाको स्वामित्व तथा अंशवण्डा सम्बन्धमा विवाद परी अदालतबाट विवादको अन्तिम टुंगो लागेपछि सो घरजग्गाको स्वामित्व हालसाविक कायम हुने भएमा सो अधिको वक्यौता रहेको घरजग्गा कर तिर्ने दायित्व समेत हाल कायम भएको सम्पत्तिको स्वामीको नै हुने । पुरानो वक्यौता कर चुक्ता नगरी चालू आर्थिक वर्षको लागि कर निर्धारण नगर्ने ।

निर्णय नं. २३. कर्मचारी तथा पदाधिकारीले कार्यालयको कामको सिलसिलामा पेशकी लिएकोमा सो को तोकिएको समयभित्र पेशकी फछ्यौट गर्नुपर्ने । तर काबु बाहिरको परिस्थिति परी तोकिएको समयभित्र पेशकी फछ्यौट गर्न नसक्ने अवस्थामा सो व्यहोरा खुलाई आवश्यक थप समय माग गरी कार्यालय प्रमुखसँग निकास लिनुपर्ने । यसरी थप म्यादभित्र पनि पेशकी फछ्यौट नगरेमा कर्मचारी भए तलब रोक्का गरी प्रचलित कानून बमोजिम वार्षिक १० प्रतिशत सुद सहित असूल उपरको कारवाही अगाडि बढाइने र पदाधिकारी भए निजलाई अर्को पेशकी उपलब्ध नगराउने र सरकारी बाँकी सरह असूल उपरको कारवाही गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २४. महानगरपालिकाबाट कुनै पनि कार्यको भुक्तानी गर्दा भुक्तानी रकम पच्चीस हजार रूपैयाँ भन्दा माथिको रकममा एकाउण्टपेयी चेकबाट मात्र भुक्तानी गर्ने र संघसंस्थाहरुलाई उपलब्ध गराईने सम्पूर्ण भुक्तानी एकाउण्टपेयी चेकबाट मात्र गर्ने र तलब भत्ता जस्ता सुविधाहरु बाहेक अन्य कुनै पनि प्रकारका भुक्तानी नगदबाट नगर्ने नगराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५. प्रचलित कानून बमोजिम पेशकी लिई तोकिएको म्यादभित्र फछ्यौट नगरी तलब रोक्का भएका कर्मचारीको रोक्का रकमबाट पेशकी रकम फछ्यौट गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २६. औषधि उपचारको खर्च उपलब्ध गराउँदा अस्पतालमा भर्ना भई उपचार गराएको अवस्थामा बाहेक एकपटकमा पाँच हजार रूपैयाँ वा नियमानुसार प्राप्त गर्ने रकममध्ये जुन घटी हुन्छ सो रकम भुक्तानी दिने, सो भन्दा बढी खर्चको माग भई आएमा जनस्वास्थ्य विभागको सिफारिसमा बोर्डबाट निर्णय भए अनुसार मात्र उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २७. आर्थिक वर्ष २०६४/६५, २०६५/६६ र २०६६/६७ को अन्तिम लेखापरीक्षण कार्य प्रचलित कानूनमा तोकिएको समय भित्रै सम्पन्न गर्नका लागि लेखा परीक्षक नियुक्ति सम्बन्धी कारवाही अघि बढाउन यस अघि गठित लेखा परीक्षक सिफारिश समितिलाई नै निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २८. पूजा खर्च बापत चार पांग्रे सवारी साधनलाई वार्षिक एकहजार रूपैयाँका दरले उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २९. काठमाडौं महानगरपालिकाको बेरुजु लगत तयार गरी बेरुजु फछ्यौट कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन यस सम्बन्धी संस्थागत व्यवस्था गर्ने र आर्थिक वर्ष २०६९/६२ सम्मका बेरुजु तथा पेशकीको हकमा देहायबमोजिम मापदण्ड पारित गरी लागू गर्ने निर्णय गरियो ।

- क) पेशकीको रुपमा दिएको रकमबाट कार्य सम्पन्न भई वर्षौं बितिसक्दा पनि पेशकी यथावत रहेको, वडाहरुबाट कतिपय मर्मत, निर्माण आदिमा नियमको प्रक्रिया नै नपुऱ्याई काम गरेको तर सम्पन्न भइसकेकोमा प्राविधिकहरुबाट हुनुपर्ने नापजाँच, नापी विवरण, कार्यसम्पन्न मूल्यांकन आदि जस्ता आवश्यक कागजातहरुमध्ये कुनै पनि एउटा कागज प्रमाणबाट भए पनि काम सम्पन्न भएको प्रमाण भएमा सोहीलाई आधार मानी खर्च स्वीकृत गरी नियमित गराई लगत कट्टा गर्ने ।
- ख) हिनामिना गरेको, मस्यौट गरेको र भ्रष्टाचार गरेको भन्ने बाहेकका पाँच हजार रूपैयाँसम्मका बेरुजु वा पेशकी सम्बन्धित एक तह माथिका अधिकृतको सिफारिसमा आर्थिक व्यवस्थापन विभागबाट पेश गरी कार्यकारी अधिकृतबाट मिन्हा गरी लगत कट्टा गर्ने ।
- ग) पचास हजार रूपैयाँसम्मका पेशकी वा बेरुजुहरू कारवाही गर्दा पनि फछ्यौट गर्न नसक्ने स्थिति भई पेशकी रकम अन्य कार्यमा खर्च गरेको सम्बन्धित वडा वा विभागबाट सिफारिश भई आएमा मिन्हा वा नियमित गरी लगत कट्टा गर्ने ।
- घ) पेशकी लिने कर्मचारी, व्यक्ति, जनप्रतिनिधि वा पदाधिकारीको मृत्यु भएको वा सेवामा नरहेको वा पत्ता नलागेकोमा मिन्हा वा फछ्यौटको लागि सम्बन्धित वडा वा विभागबाट सिफारिश भएमा पचास हजार रूपैयाँसम्म मिन्हा गरी लगत कट्टा गर्ने ।
- ङ) नियमको रित तथा प्रमाण नपुगी काम सम्पन्न भइसकेको तर हानी नोक्सानी नपुगेका बेरुजु तथा पेशकीबाट काम सम्पन्न भइसकेको कुनै पनि प्रमाणबाट देखिएमा त्यसैको आधारमा सिफारिश भएकोमा नियमित गरी पेशकी बेरुजुको लगत कट्टा गर्ने ।
- च) तत्कालीन अवस्थामा सरकारी निकाय वा संघ संस्थाहरूको नाउँमा पेशकी बाँकी भएको तर त्यस्ता कुनै सरकारी कार्यालय वा संघसंस्था वा पञ्चायतकालीन वर्गीय संगठनहरू खारेज भई त्यस्ता संस्थाबाट हाल आवश्यक प्रमाण कागजातहरु प्राप्त हुने अवस्था नरहेकाले खारेज भइसकेका सरकारी कार्यालय, संघसंस्था वा पञ्चायतकालीन वर्गीय संगठनहरूका नाउँमा रहेको पेशकी बेरुजु मिन्हा गरी लगत कट्टा गर्ने ।
- छ) शिक्षण संस्था, गाविस, क्लव तथा सामाजिक संघ संस्थाका नाउँमा निश्चित कामको लागि अनुदानको रुपमा रकम दिने भने पनि रकम उपलब्ध गराउँदा पेशकीको रुपमा उपलब्ध गराएकोले पेशकी फछ्यौट नगर्ने, त्यस्ता सम्बन्धित संस्थाहरुले यस कार्यालयबाट गएको रकम आय व्यय विवरणमा समावेश गरी लेखापरीक्षण गराइसकेको भए त्यस्तो लेखापरीक्षण प्रतिवेदनको प्रमाणित प्रतिलिपि पेश गरेमा सोको आधारमा नियमित गरी फछ्यौट गरिदिने । लेखापरीक्षण नभई काम सम्पन्न भएको भन्ने कुनै पनि आधार पेश भएमा पनि फछ्यौट गरी लगत कट्टा गर्ने ।
- ज) पेशकी गएका सरकारी कार्यालय, समिति, संस्थान मार्फत कुनै निर्माण वा उपकरण आदि आपूर्तिको लागि दिएको पेशकी रकम नियमानुसारको कागज प्रमाण उपलब्ध हुन नसकी पेशकी बाँकी रहेकोमा आवश्यक कागज प्रमाण उपलब्ध हुन नसके तापनि तत्कालको निर्माण स्थान र कार्य खुलाई पुनः जाँचबुझ र अध्ययन गरी निर्माण कार्य सम्पन्न भएको वा उपकरण उपलब्ध भई योजना वा कार्यक्रम सम्पन्न भएको वा हस्तान्तरण हुनेमा हस्तान्तरण समेत भइसकेका वा हाल प्रयोगमा आइसकेको वा अरु कुनै पनि प्रमाणबाट कार्य सम्पन्न भइसकेको प्रमाणित गर्ने आधार वा लेखापरीक्षण प्रतिवेदन पेश गरेमा सोही आधारमा नोक्सानी नभएको भनी सिफारीश भएमा नियमित गरी पेशकी/बेरुजु फछ्यौट गरी लगत कट्टा गर्ने ।

- भ) लगत स्टिमेट, थपघट, संशोधनबाट प्राविधिकको सिफारिश हुन बाँकी रहेका तर काम सम्पन्न भइसकेका र हानी नोक्सानी नभएका बाँकी पेशकी बेरुजुहरु पनि सम्बन्धित वडा वा विभागको सिफारिसमा फछ्यौट गरिदिई लगत कट्टा गर्ने ।
- त्र) कुनै भवितव्यको कारणबाट लेखा वा श्रेस्ता नोक्सानी भई हाल पेश गर्न नसकिने भएमा मनाशिव माफिकको मुचुल्का सहित सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट सिफारिश भएमा त्यस्तो अवधिको पेशकी/बेरुजु मिन्हा गरी लगत कट्टा गर्ने ।
- ट) उपर्युक्त अवस्था बाहेक पेशकी वा बेरुजु फछ्यौट गर्दै जाँदा पर्न जाने बाधा व्यवधान तथा समस्या समाधानका लागि तत्कालको वास्तविकता दर्शाई पेश भएमा प्रचलित कानून र माथि उल्लिखित मापदण्ड समेतका आधारमा महानगरपालिकाको निर्णयानुसार गर्ने ।

निर्णय नं. ३०. कामपा अन्तर्गतका लेखाको कारोबार गर्ने वडा कार्यालय, विभाग, कार्यक्रम तथा ईकाईहरुले आम्दानीसँग सम्बन्धित विवरण र अधिल्लो महिनासम्म जम्मा भएको राजश्व रकमको चेक राजश्व महाशाखामा र अन्य आर्थिक विवरणहरु लेखा तथा बजेट महाशाखामा प्रत्येक महिनाको सात गतेभित्र अनिवार्य रूपमा पठाउनु पर्नेछ । काबु बाहिरको अवस्था परी उक्त आर्थिक विवरण समयमै दाखिला गर्न नसकेमा सो कारण खुलाई कार्यकारी अधिकृतबाट निकासालिएको अवस्थामा बाहेक तोकिएको समयभित्र आर्थिक प्रतिवेदन नपठाउने सम्बन्धित विभाग, एकाई, वा वडाका लेखा प्रमुख वा लेखाको काम गर्ने मुख्य कर्मचारी र विभाग, वडा, एकाई प्रमुखलाई विभागीय कार्यवाही गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३१. लेखासँग सम्बन्धित कर्मचारी सरुवा, बढुवा वा अवकास हुने भएमा आफ्नो कार्यकालको हिसाव कितावको आन्तरिक लेखा परीक्षण एकाईबाट प्रमाणित गराई हालवाला वा कार्यालय प्रमुखलाई उक्त हिसाव, नगद, चेक, जिन्सी र श्रेस्ताहरु बुझाएपछि मात्र बरबुभारथको पत्र र रमानापत्र दिनु पर्नेछ । लेखामा कार्यरत कर्मचारी सरुवा भई हाजिर हुन गएको स्थानमा पनि बरबुभारथ गरेको र रमाना बुझेको पत्र हेरेर मात्र हाजिर गराउने अनिवार्य व्यवस्था गर्ने । उल्लेखित प्रक्रिया पुरा नगरी रमाना दिने, हाजिर गराउने र सरुवा हुने कर्मचारीलाई विभागीय कारवाही गर्ने ।

निर्णय नं. ३२. आन्तरिक लेखा परीक्षण सम्बन्धी कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन यसको संस्थागत क्षमता विकास गर्न आवश्यक देखिएकोले हालको आन्तरिक लेखा परीक्षण शाखा अन्तर्गत खर्च लेखापरीक्षण इकाई र आय लेखापरीक्षण इकाई गठन गरी आवश्यक संख्यामा जनशक्ति व्यवस्थापन गर्ने, साथै आर्थिक वर्षको शुरूको दुई महिनाभित्र मात्र सरुवा गर्ने नीतिगत व्यवस्था अवलम्बन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३३. यस कार्यालयबाट अन्यत्र कार्यालयमा काजमा खटिएका कर्मचारीहरुको पारिश्रमिक वा भत्ता वा यस्तै अन्य सुविधा सम्बन्धित कार्यालय (काजमा खटिएको कार्यालय) ले नै व्यहोर्ने गरी मात्र काजमा खटाउन सकिनेछ । उल्लिखित प्रावधान विपरीत कार्य भएमा काजमा खटाउने पदाधिकारी, लेखा प्रमुख र प्रशासन प्रमुखको सेवा सुविधाबाट कट्टा गरिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३४. स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ को नियम २७६ अनुसार स्थानीय निकायका कर्मचारीहरुको तलब भत्ता तथा अन्य सुविधा न्यूनतम नेपाल सरकारको निजामती कर्मचारी सरह हुने व्यवस्था भए बमोजिम मिति २०६७ श्रावण महिनादेखि लागू हुने गरी नेपाल सरकारले तोके अनुसारको तलब वृद्धि र महगी भत्ता काठमाडौं महानगरपालिकामा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरुलाई उपलब्ध गराउने तथा नेपाल सरकारबाट स्वीकृत भएको तलबी प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३५. महानगरपालिकाका सबै कर्मचारीहरूलाई जिम्मेवार बनाउन विभाग स्तरीय समिक्षा बैठक गरी त्यसबाट प्राप्त पृष्ठपोषण समेत महानगरपालिकाको चौमासिक समिक्षा बैठकमा सम्बन्धित विभागहरूले पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३६. महानगरपालिका क्षेत्रभित्र बह्रदो शहरीकरणले शहर भन् भन् अव्यवस्थित बन्दै गएको तथा वर्तमान भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड तथा भूउपयोग नक्सा समयानुकूल नभएको सन्दर्भमा, सो संसोधन गर्न अति जरुरी भइसकेकोले सम्बन्धित विशेषज्ञ मार्फत विस्तृत अध्ययन गराई सोही अनुरूप नयाँ भूउपयोग नक्सा, Zoning Map तथा भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड तयार गरी पेश गर्ने र सो पश्चात उक्त मापदण्ड समेतलाई कार्यान्वयनमा ल्याउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३७. संघ/संस्था/क्लवहरूलाई आर्थिक सहयोग तथा कार्यक्रम संचालन अनुदान उपलब्ध गराउँदा देहाय बमोजिम गर्ने निर्णय गरियो:

मागकर्ताले पेश गर्नु पर्ने कागजातहरू:

१. प्रचलित कानून अनुसार नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायमा दर्ता हुनुपर्ने मागकर्ताले चालू आर्थिक वर्षसम्म नविकरण भएको दर्ता प्रमाणपत्र र काठमाडौं महानगरपालिकामा सूचीकृत भएको हुनुपर्ने
२. सम्बन्धित निकायमा दर्ता भएको विधानको प्रतिलिपी
३. मागकर्ताको सञ्चालक समितिले प्रस्तावित कार्यक्रम संचालन गर्न सहयोग माग गर्ने सम्बन्धमा अनुरोध गर्ने भनी गरेको निर्णयको प्रतिलिपी
४. मागकर्ताले अघिल्लो आर्थिक वर्षमा महानगरपालिकाबाट आर्थिक सहयोग वा कार्यक्रम संचालन अनुदान प्राप्त गरेको भए सो को खर्चको विवरण

मागकर्तालाई सहयोग उपलब्ध गराउने प्रक्रिया:

१. आर्थिक तथा कार्यक्रम सहयोग उपलब्ध गराउँदा नियमानुसार सम्झौता गरी किस्ताको रूपमा रकम उपलब्ध गराइनेछ । पहिलो किस्ताको प्रगति विवरणको आधारमा निरीक्षण तथा अनुगमन समेत गरी बाँकी किस्ता उपलब्ध गराइनेछ । त्यसरी सहयोग उपलब्ध गराउँदा कार्यक्रम सम्पन्न भए पश्चात सात दिन भित्रमा कार्यक्रमको पूर्ण प्रगति विवरण पेश गर्नु पर्नेछ । प्रगति विवरण पेश नगर्ने मागकर्तालाई पुनः आर्थिक तथा कार्यक्रम सहयोग उपलब्ध गराइने छैन ।
२. दस हजार रूपैयाँसम्मको सहयोग रकम मागकर्तालाई एकमुष्ट उपलब्ध गराइनेछ । सो भन्दा बढीको सहयोग रकम उपलब्ध गराउँदा नियमानुसार सम्झौता गरी सम्झौतामा उल्लेख गरिए अनुसार स्वीकृत अनुदान रकमको पचीस प्रतिशत मात्र पहिलो किस्ता स्वरूप निकासा दिइनेछ ।
३. अनुगमनको क्रममा सम्झौता अनुसार कार्यक्रम कार्यान्वयन भएको नपाइएमा बाँकी रकम उपलब्ध गराउन महानगरपालिका बाध्य हुने छैन । साथै उपलब्ध गराइएको रकम सरकारी बाँकी सरह असुल उपर गरिनेछ ।
४. माथि जेसुकै लेखिएको भए तापनि आर्थिक तथा कार्यक्रम सहयोग उपलब्ध गराउने वा नगराउने अधिकार महानगरपालिकामा निहित रहनेछ । सहयोग उपलब्ध नगराएको अवस्थामा सम्बन्धित मागकर्तालाई कारण दिन महानगरपालिका बाध्य हुने छैन ।
५. यसरी उपलब्ध गराइने अनुदान रकम महानगरपालिकाले तोकेको क्षेत्र तथा महानगरवासीको हितमा हुने कार्यक्रममा खर्च गर्नुपर्नेछ । महानगरपालिकाबाट उपलब्ध गराइने रकम कार्यक्रमको कूल लागतको पचास प्रतिशत वा पचास हजार रूपैयाँभन्दा बढी हुने छैन ।
६. माग अनुसारको कार्यक्रम संचालन हुने स्थान र लागतको यकिन र सो कार्यक्रम संचालन गर्न लाग्ने खर्च व्यहोर्ने श्रोतहरू मागकर्ताले पेश गर्नुपर्ने ।

निर्णय नं. ३८. वातावरण विभाग अन्तर्गत फोहरमैला बोक्ने सवारी साधनहरूले बोक्ने न्यूनतम भार तथा इन्धनको मितव्ययिता सम्बन्धमा अध्ययन गर्न पन्ध्र दिन भित्र कार्यदल गठन गरी एक महिना भित्र प्रतिवेदन पेश गर्ने र त्यसै प्रतिवेदनको आधारमा कारवाही चलाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३९. बालाजु वाईसधाराको संचालन तथा व्यवस्थापनको लागि दलीय प्रतिनिधि सहितको एक समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४०. बालाजु बाइसधारा स्वमिड पुल प्रवेश शुल्क रकम प्रति व्यक्ति असी रूपैयाँ र एक सय रूपैयाँ रहेकोमा आगामी भदौ १ गते देखि लागू हुने गरी क्रमशः एक सय रूपैयाँ र एक सय पच्चीस रूपैयाँ कायम गर्ने । यस व्यवस्था लागू भए पश्चात प्रवेश शुल्कका साथसाथै सम्बन्धित व्यक्तिको तीन लाख रूपैयाँको दुर्घटना बीमा समेत गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४१. महानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका सम्पूर्ण सवारी साधनहरू मर्मत गर्दा मेकानिकल शाखामै गराउनुपर्नेछ । सो शाखामा मर्मत हुन नसक्ने यथेष्ट प्रमाण सहित निर्णय भएमा मात्र चार पांग्रे सवारी साधन अन्यत्र वर्कशपहरूमा मर्मत गराउन सकिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४२. महानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेको मोटरसाइकल सुविधा लिने कसैलाई पनि इन्धन सुविधा दिइने छैन । तर कार्यालय प्रयोजन रहेको मोटरसाइकलको लागि सम्बन्धित विभागीय प्रमुखको सिफारिशमा प्रति महिना अधिकतम सात लीटरसम्म इन्धन सुविधा दिन सकिनेछ । महानगरपालिकाको स्वामित्व वा प्रयोगमा रहेको सवारी साधन बाहेक अरु कुनै पनि सवारी साधनलाई इन्धन उपलब्ध गराइनेछैन । माथि व्यवस्था भएदेखि बाहेक जो कसैलाई इन्धन उपलब्ध गराएको पाइएमा सो इन्धन बराबरको रकम इन्धन उपलब्ध गराउने कर्मचारीसँग असुल उपर गरी कार्यवाही समेत चलाइनेछ । साथै इन्धन उपलब्ध गराउने सम्झौता भएको संस्थालाई सवारी साधनको नम्बर र कुपनमा लेखिएको गाडी नम्बर भिडाएर मात्र इन्धन उपलब्ध गराउन पत्राचार गर्न महानगरपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो । सो कार्यको अनुगमन उच्च स्तरीय अनुगमन समितिले समेत गर्नेछ ।

निर्णय नं. ४३. आर्थिक वर्ष २०६७/०६८ को नीति तथा कार्यक्रमलाई कार्यान्वयन गर्न आवश्यक सबै प्रक्रिया मिलाउन कामपा प्रमुखको संयोजकत्वमा कामपामा प्रतिनिधित्व गर्ने सर्वदलीय प्रतिनिधिहरू सहितको निम्नानुसारको एक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वय तथा अनुगमन समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो । यस समितिको बैठक कम्तिमा महिनाको २ पटक बस्नेछ । प्रमुख अनुपस्थित भएमा प्रमुखको अनुमतिमा कुनै एक सदस्यको अध्यक्षतामा बैठक बस्न सकिनेछ ।

प्रमुख तथा कार्यकारी अधिकृत, काठमाडौं महानगरपालिका	- संयोजक
प्रतिनिधि, नेपाली कांग्रेस	- सदस्य
प्रतिनिधि, नेकपा एमाले	- सदस्य
प्रतिनिधि, एनेकपा माओवादी	- सदस्य
प्रतिनिधि, नेपाल सद्भावना पार्टी	- सदस्य
प्रतिनिधि, संयुक्त बाममोर्चा	- सदस्य
प्रमुख, शहरी विकास विभाग	- सदस्य
प्रमुख, आर्थिक व्यवस्थापन विभाग	- सदस्य
प्रमुख, प्रशासन तथा संगठन विकास विभाग	- सदस्य
उपर्युक्त समितिले तोकेको एक जना अधिकृत	- सदस्य सचिव

निर्णय नं. ४४. काठमाडौं महानगरपालिका र साईड वाकर्स प्रा.लि.बीच भएको सम्झौतालाई मध्यनजर राख्दै सुन्धारालाई व्यवस्थित र सरसफाई गरी सुधार गर्न अत्यावश्यक देखिएकोले साईड वाकर्ससँग समेत सहमति लिई सुन्धाराको मर्मत, सम्भार र विकास गर्न स्थानीय वासिन्दा र काठमाडौं महानगरपालिकाका प्रतिनिधि समेत रहेको एक सुन्धारा संरक्षण तथा व्यवस्थापन समिति गठन गर्ने निर्णय गरियो ।

- निर्णय नं. ४५. यस बजेट पुस्तिकामा उल्लेख भएको नीति तथा रणनीति र विशेष निर्णयसँग बाभिएको हकमा यसैमा उल्लेख भए बमोजिम हुने र अन्यको हकमा विगत वर्षका नीति र विशेष निर्णयहरूलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ४६. स्वीकृत बजेट सीमा भित्र रही सम्बन्धित सबै विभाग/आयोजनाले बजेट कार्यान्वयन तथा अनुगमन समितिको निर्देशानुसार तोकिएको ढाँचामा नीति तथा कार्यक्रमको विस्तृत विवरण तयार गरी कार्यकारी अधिकृतबाट स्वीकृत गराई मात्र कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ४७. सोह्रौं नगर परिषद्को विशेष निर्णय नं. २० लाई निरन्तरता दिँदै स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ को दफा ९४ बमोजिम परिषद्ले गर्ने काम अर्को परिषद् नभएसम्मको लागि काठमाडौं महानगरपालिकामा प्रतिनिधित्व गर्ने सर्वदलीय संयन्त्रको निर्णय बमोजिम महानगरपालिकाले कार्यान्वयन गर्न अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ४८. काठमाडौं महानगरपालिकामा धेरै लामो समयसम्म अविच्छिन्न रूपमा कार्यरत रही सोही पदमा स्थायी भएका कर्मचारीहरूको वृत्ति विकास (सरुवा, बढुवा, पदास्थापन) प्रयोजनका लागि उक्त अस्थायी, करार कर्मचारीहरूको अवधिको सेवा गणना नियमानुसार गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ४९. महानगरपालिकाको स्वीकृत दरबन्दी भित्र नगर प्रहरीहरूको पदपूर्ति गर्ने प्रक्रिया अगाडि बढाउन महानगरपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ५०. स्थानीय स्वायत्त शासन ऐनको दफा १२३ अनुसार महानगरपालिकाबाट आर्थिक वर्ष २०६६/६७ मा सम्पन्न भएका तथा प्राविधिकहरूले पेश गरेको कार्य सम्पन्न प्रतिवेदन र मूल्यांकनका आधारमा जांचपास तथा फरफारक भएका आयोजनाहरूको जांचपास तथा फरफारक अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ५१. आर्थिक वर्ष २०६७/६८ को स्वीकृत बजेटको परिधि भित्र रही खरिद ऐन २०६३ को दफा ६ तथा स्थानीय निकाय (आर्थिक प्रशासन) नियमावली २०६४ को नियम ६२ बमोजिम खरिद योजना स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्ने अधिकार काठमाडौं महानगरपालिकालाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ५२. स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ र स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ अनुसार काठमाडौं महानगरपालिका कार्यालयको मौजुदा संगठन संरचनामा तपसिल बमोजिमको पदनाम दिई निम्नानुसारका दरबन्दी सिर्जना गर्ने निर्णय गरियो । निम्नमा उल्लेख नगरिएका तह र पदका हकमा साविक बमोजिमकै दरबन्दी कायम रहने निर्णय गरियो ।

क्र. सं.	पद/तहको नाम	सेवा, समूह	तह	दरबन्दी			कैफियत
				विद्यमान	सिर्जना गरिएको	जम्मा	
(१) सातौं, आठौं र नवौं तह							
१.१ प्रशासनतर्फ							
१	सचिव का.म.पा.			१	०	१	सचिव, नेपाल सरकार
२	निर्देशक	प्रशासन, सा.प्र.	नवौं	०	३	३	अधिकृत द्वितीय समेत
३	उप निर्देशक	प्रशासन, सा.प्र.	आठौं	१	७	८	
४	वरिष्ठ प्रशासकीय अधिकृत	प्रशासन, सा.प्र.	सातौं	५	१६	२१	
५	वरिष्ठ लेखा अधिकृत	प्रशासन, लेखा	सातौं	०	४	४	अधिकृत तृतीय समेत
६	वरिष्ठ राजश्व अधिकृत	प्रशासन, राजश्व	सातौं	०	२	२	अधिकृत तृतीय समेत
७	वरिष्ठ कानून अधिकृत	प्रशासन, कानून	सातौं	०	१	१	अधिकृत तृतीय समेत
८	वरिष्ठ योजना अधिकृत	प्रशासन, योजना	सातौं	०	१	१	
९	प्रहरी नायव उपरीक्षक	प्रशासन, प्रहरी	सातौं	०	१	१	
	<b>जम्मा</b>			<b>७</b>	<b>३५</b>	<b>४२</b>	

क्र. सं.	पद/तहको नाम	सेवा, समूह	तह	दरबन्दी			कैफियत
				विद्यमान	सिर्जना गरिएको	जम्मा	
<b>१.२ प्राविधिकतर्फ</b>							
१	निर्देशक	प्राविधिक	नवौं	०	३	३	अधिकृत द्वितीय समेत
२	उपनिर्देशक	प्राविधिक	आठौं	०	७	७	
३	वरिष्ठ इन्जिनियर	प्राविधिक, सिभिल	सातौं	०	१४	१४	
४	वरिष्ठ इन्जिनियर	प्राविधिक, मेकानिकल	सातौं	०	१	१	
५	वरिष्ठ इन्जिनियर	प्राविधिक, आर्किटेक्ट इन्जिनियर	सातौं	०	२	२	
६	वरिष्ठ इन्जिनियर	प्राविधिक, वातावरण	सातौं	०	१	१	
	<b>जम्मा</b>			<b>०</b>	<b>२८</b>	<b>२८</b>	
	<b>(१) सातौं, आठौं र नवौं तहको जम्मा</b>			<b>७</b>	<b>६३</b>	<b>७०</b>	
<b>(२) छैटौं तह</b>							
<b>२.१ प्रशासनतर्फ</b>							
१	शाखा अधिकृत	प्रशासन, सा.प्र.	छैटौं	३०	०	३०	
२	लेखा अधिकृत	प्रशासन, लेखा	छैटौं	५	०	५	
३	कानून अधिकृत	प्रशासन, कानून	छैटौं	१	०	१	
४	नगर निरीक्षक	प्रशासन, प्रहरी	छैटौं	५	०	५	
५	राजश्व अधिकृत	प्रशासन, राजश्व	छैटौं	२	०	२	
६	योजना अधिकृत	प्रशासन, सा.प्र.	छैटौं	१	०	१	
	<b>जम्मा</b>			<b>४४</b>	<b>०</b>	<b>४४</b>	
<b>२.२ प्राविधिकतर्फ</b>							
१	इन्जिनियर	प्राविधिक	छैटौं	१८	०	१८	
२	मेकानिकल इन्जिनियर	प्राविधिक	छैटौं	१	०	१	
३	आर्किटेक्ट इन्जिनियर	प्राविधिक	छैटौं	२	०	२	
४	सूचना अधिकृत	प्राविधिक	छैटौं	१	०	१	
५	वातावरण इन्जिनियर	प्राविधिक	छैटौं	१	०	१	
६	कम्प्युटर प्रोग्रामर	प्राविधिक	छैटौं	०	१	१	
७	कम्प्युटर इन्जिनियर	प्राविधिक	छैटौं	०	१	१	
८	कम्प्युटर इन्जिनियर	प्राविधिक	छैटौं	०	१	१	
९	स्टकचरल इन्जिनियर	प्राविधिक	छैटौं	०	१	१	
१०	तथ्यांक अधिकृत	प्राविधिक	छैटौं	०	१	१	
११	पुरातत्व अधिकृत	प्राविधिक	छैटौं	०	१	१	
	<b>जम्मा</b>			<b>२३</b>	<b>६</b>	<b>२९</b>	
	<b>(२) छैटौं तहको जम्मा</b>			<b>६७</b>	<b>६</b>	<b>७३</b>	
	<b>अधिकृतस्तर जम्मा (१+२)</b>			<b>७४</b>	<b>६९</b>	<b>१४३</b>	
<b>(३) चौथो र पाँचौं तह</b>							
१	कम्प्युटर अपरेटर	प्राविधिक	पाँचौं	१३	३५	४८	३५ वडा
२	लेखापाल	प्रशासन, लेखा	पाँचौं	१४	६	२०	
३	कम्प्युटर टेक्सिनियन	प्राविधिक	पाँचौं	१	१	२	
४	सहलेखापाल	प्रशासन, लेखा	चौथो	२१	२१	४२	३५ वडा
५	ईलेक्ट्रिसियन	प्राविधिक	चौथो	२१*	१४	३५	
	<b>(३) जम्मा (सहायकस्तर)</b>			<b>४९</b>	<b>७७</b>	<b>१४७</b>	

नोट: \* प्रथम तह

नोट:

- महानगरपालिकामा कार्यरत शैक्षिक योग्यता र सेवा अवधिका आधारमा स्वतः तह बृद्धि हुने सबै पदका कर्मचारीहरूका लागि माथिल्लो तहको पद स्वतः सिर्जना भई पदस्थापन हुने ।
- उपर्युक्त दरबन्दी अनुरूप तोकिएको पदका लागि तोकिएको तहको कर्मचारी उपलब्ध नभएमा एक तहको मुनिको जेष्ठतम कर्मचारीलाई जिम्मेवारी दिन सकिने ।
- यस निर्णयबाट साविकमा खाइपाइ आएको रकममा घटी नहुने ।



- निर्णय नं. ५३. स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ मा नगरपालिका क्षेत्र भित्र भवन निर्माण तथा भौतिक संरचना निर्माण गर्ने अनुमति दिने अधिकार नगरपालिकाको प्रमुखको हुने व्यवस्था भएको र सोही प्रावधान बमोजिम काठमाडौं महानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्र भित्रको भवन तथा भौतिक संरचनाको नक्सा पासको स्वीकृति दिदै आएको छ । यसै सन्दर्भमा नेपाल सरकार, शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग, डिभिजन कार्यालय काठमाडौंले महानगरपालिका क्षेत्रमा संयुक्त आवास भवन निर्माणको अनुमति, निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र जारी गर्ने गरेको र यस्तो कार्यले स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन २०५५ ले महानगरपालिकालाई प्रदान गरेको अधिकार माथि हस्तक्षेप भएको हुँदा ऐन बमोजिम नगरपालिकालाई प्राप्त भवन निर्माण स्वीकृत गर्ने अधिकार निर्वाध रूपमा नगरपालिकाले प्रयोग गर्न पाउने व्यवस्था मिलाउन नेपाल सरकार समक्ष अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ५४. काठमाडौं महानगर क्षेत्रभित्र ढल निकास कार्यमा काठमाडौं महानगरपालिकाले खर्च गर्दै आएको तर ढल शुल्क काठमाडौं उपत्यका खानेपानी कम्पनीले संकलन गर्दै आएको हुँदा काठमाडौं महानगर क्षेत्रभित्रका सेवा ग्राहि संग उक्त कम्पनीले संकलन गरेको ढल शुल्क काठमाडौं महानगरपालिकालाई हस्तान्तरण गर्ने व्यवस्था मिलाउन नेपाल सरकार समक्ष अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ५५. नेपाल सरकारले पेट्रोलियम पदार्थको विक्री वितरणमा प्रदुषण शुल्क लगाई संकलन गर्दै आएको रकम मध्ये महानगर क्षेत्रमा विक्री वितरण भएको पेट्रोलियम पदार्थको अनुपातको आधारमा उक्त शुल्क महानगरपालिकालाई उपलब्ध गराउन नेपाल सरकारलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ५६. काठमाडौं महानगरपालिका क्षेत्र भित्र सञ्चालन हुने सम्पूर्ण जात्रा पर्वका लागि महानगरपालिकाबाट उपलब्ध गराउदै आएको सहयोग रकम चालू आर्थिक वर्षमा हनुमान ढोका दरवार क्षेत्र संरक्षण कार्यक्रमबाट उपलब्ध गराउने । यसको लागि महानगरपालिकाका प्रतिनिधि तथा सरोकारवाला समेत संलग्न भएको समिति गठन गरी उक्त समितिको सिफारिशमा मात्र रकम उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ५७. महानगरपालिका क्षेत्रभित्र विश्व सम्पदा सूचीमा सूचीकृत भएका सांस्कृतिक सम्पदाका अतिरिक्त अन्य कैयन ऐतिहासिक, धार्मिक र सांस्कृतिक सम्पदा रहेकोले यिनीहरूको संरक्षण, संवर्द्धन र विकासको लागि नेपाल सरकार समक्ष बजेट माग गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ५८. महानगरपालिकाबाट प्रकाशित गरिने सबै खाले विज्ञापन र सूचनाहरू गोरखापत्र दैनिकका साथै नेपाल भाषामा काठमाडौं महानगर क्षेत्र भित्रबाट प्रकाशित हुने एउटा दैनिक पत्रिकाबाट समेत प्रवाह गरिने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ५९. Kathmandu Sustainable Urban Transport Project को निम्ति एसियाली विकास बैकबाट विनियोजित कूल ३०.७ मिलियन अमेरिकी डलरमध्ये काठमाडौं महानगरपालिकाले कार्यान्वयन गर्नु पर्ने कार्यहरू संचालन गर्न मिति ०६७/२/१२ को निर्णयानुसार शहरी विकास विभाग अन्तर्गत Project Implementation Unit (PIU) गठन गरिएको सन्दर्भमा उक्त Project सम्बन्धी सम्पूर्ण कार्यहरू सोही Unit मार्फत संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।
- निर्णय नं. ६०. नेवा जातिय उत्थान कोषको लागि विनियोजन गरेको रकम भवनको लागि जग्गा प्राप्तिको प्रक्रिया प्रारम्भ भए पश्चात मात्र उपलब्ध गराईनेछ ।
- निर्णय नं. ६१. जुद्ध बारूणयन्त्र संचालनमा काम गर्ने प्राविधिक कर्मचारीहरूको लागि पाँच लाख रूपैयाँको जीवन बीमा गर्ने निर्णय गरियो ।

# अनुसूचीहरू

## अनुसूची १: चालू योजनाहरू

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलापको		खर्च व्यहार्ने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग
		बडा	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय सहभागिता	का.म.पा.		
<b>क) अर्थ मन्त्रालयबाट गतवर्ष प्राप्त रकमबाट संचालित सडक निर्माण तथा मर्मत सम्भार सम्बन्धी आ.व.२०६६/६७ भन्दा पहिलेका चालू योजनाहरू (बोलपत्र द्वारा संचालित)</b>								
१	अमृत क्याम्पस देखि भगवान बहालसम्म	२९	१,६५१,७६१.२६			१,६५१,७६१.२६	८६०५०१	भौतिक विकास
२	जैसिदेवल, मजिपात, यंगाल भोछे मार्ग	१२,२१,२३	४,०१७,८४४.५८			४,०१७,८४४.५८	८६०५०१	भौतिक विकास
३	कुमारी परिक्रमा र उछाईमार्ग	१४	३,३४१,१७९.८६			३,३४१,१७९.८६	८६०५०१	भौतिक विकास
४	दुगवहिल, वीरहस्पिटल, प्यखा	२४ र ३०	३,८५६,६०२.६४			३,८५६,६०२.६४	८६०५०१	भौतिक विकास
५	श्रमिक भुवालडांडा विटस मार्ग	६	४,८७६,७८४.५१			४,८७६,७८४.५१	८६०५०१	भौतिक विकास
६	धरहरा टेवहाल	२२	२,६०४,७४८.३३			२,६०४,७४८.३३	८६०५०१	भौतिक विकास
	<b>जम्मा</b>		<b>२०,३४८,९२१.१८</b>			<b>२०,३४८,९२१.१८</b>		
<b>ख) अर्थ मन्त्रालयबाट गत वर्ष प्राप्त रकमबाट संचालित सडक निर्माण तथा मर्मत सम्भार सम्बन्धी आ.व.२०६६/६७ भन्दा पहिलेका चालू योजनाहरू (जनसहभागितामा आधारित)</b>								
१	विजेश्वरी देखि गितामाता स्कूलसम्म	१५	४,४२२,३०५.५६			४,४२२,३०५.५६	८६०५०१	भौतिक विकास
२	राधा कृष्ण मार्ग	११	१,९७०,७५९.०६			१,९७०,७५९.०६	८६०५०१	भौतिक विकास
३	क्षेत्रपाटी देखि विष्णुमति लिंकरोडसम्म	१७	४,१४२,५८१.७९			४,१४२,५८१.७९	८६०५०१	भौतिक विकास
४	कालधारा धोविचौर	१७	५,४२९,६२०.८३			५,४२९,६२०.८३	८६०५०१	भौतिक विकास
५	पिंगला मार्ग (२)	९	३,४९८,९८६.२६			३,४९८,९८६.२६	८६०५०१	भौतिक विकास
६	कुमारी माई मार्ग	२	२,६८५,९९९.०६			२,६८५,९९९.०६	८६०५०१	भौतिक विकास
	<b>जम्मा</b>		<b>२२,१५०,२५२.५६</b>			<b>२२,१५०,२५२.५६</b>		
	<b>कुल जम्मा</b>		<b>४२,४९९,१७३.७४</b>			<b>४२,४९९,१७३.७४</b>		

नोट: जनसहभागिता बापतको रकम र अन्य निकायको स्था.वि.मं.बाट प्राप्त हुने रकम गत वर्ष नै प्राप्त भै सकेकोले सम्पूर्ण रकम का.म.पा.को दायित्वमा राखेको ।

## अनुसूची २: का.म.पा. र सडक बोर्डको लगानीमा संचालित आवधिक मर्मत सम्बन्धी आ.व. २०६६/६७ भन्दा पहिलेका चालू योजनाहरू

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलापको		खर्च व्यहार्ने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग
		बडा	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय सहभागिता	का.म.पा.		
१	कान्तिपुर मार्ग र मुनीभैरव मार्ग, पीच	३५	६११,२२१.०५		४२७,८५४.७३	१८३,३६६.३२	८६०५०१	भौतिक विकास
२	सितल, लाम्टांगीन धारा मार्ग, पीच	३	१,३३६,५८१.२९		९३५,६०६.९०	४००,९७४.३९	८६०५०१	भौतिक विकास
३	वनस्थली बालाजू (बाईसधारा मार्ग) साई बाबा मार्ग, पीच	१६	२,९०२,९७६.२३		२,०३२,०८३.३६	८७०,८९२.८७	८६०५०१	भौतिक विकास
	<b>जम्मा</b>		<b>४,८५०,७७८.५७</b>		<b>३,३९५,५४४.९९</b>	<b>१,४५५,२३३.५८</b>		

नोट: सडक बोर्डको नितिभन्दा बढीको लागत का.म.पा. आन्तरिक स्रोतबाट व्यहोरिनेछ ।

अनुसूची ३: जगोडा कोषबाट संचालित सडक सम्बन्धी आ.व. २०६६/६७ भन्दा पहिलेका चालू योजनाहरू

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलापको		खर्च व्यहार्ने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग
		वडा	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय सहभागिता	का.म.पा.		
१	मिलन मार्ग, पीच गर्ने कार्य	१५	४,९७०,००४.००	९९४,०००.००	२,४८५,००२.००	१,४९१,००१.२०	८६०५०१	भौतिक विकास
२	तल्लो चूनदेवी मार्ग, पीच गर्ने कार्य	४	४,९९१,९६६.००	९९८,३९३.२०	२,४९५,९८३.००	१,४९७,५८९.८०	८६०५०१	भौतिक विकास
	जम्मा		९,९६१,९७०.००	१,९९२,३९४.००	४,९८०,९८५.००	२,९८८,५९१.००		

अनुसूची ४: नगरपालिका सडक अनुदानबाट संचालित सडक सम्बन्धी आ.व. २०६६/६७ भन्दा पहिलेका चालू योजनाहरू

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलापको		खर्च व्यहार्ने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग
		वडा	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय सहभागिता	का.म.पा.		
१	कैलास गल्ली तथा चार नारायण मार्गका शाखा बाटामा ढुंगा छान्ने	५	७६८,७८८.११			७६८,७८८.११	८६०५०१	भौतिक विकास
	जम्मा		७६८,७८८.११			७६८,७८८.११		

अनुसूची ५: जनसहभागितामा संचालित २०६६/६७ भन्दा पहिलेका चालू योजनाहरू

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलापको		खर्च व्यहार्ने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग
		वडा	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय सहभागिता	का.म.पा.		
१	नर्सरी सहायक मार्गमा ढल निर्माण	३	१०१,७८३.३३	४०,७१३.३३		६१,०७०.००	८६०५०१	भौतिक विकास
२	इश्वर मार्गमा पिच कार्य	३	४४८,४०९.३९	१७९,३६३.७६		२६९,०४५.६३	८६०५०१	भौतिक विकास
३	रानीवारी मार्गमा साइड ड्रेन	३	८५९,१४३.१२	३४३,६५७.२५		५१५,४८५.८७	८६०५०१	भौतिक विकास
४	ढुंगेधारा मार्गमा ढुंगा छान्ने	५	३४०,८२४.३०	१३६,३२९.७२		२०४,४९४.५८	८६०५०१	भौतिक विकास
५	धारा मार्गमा ढल निर्माण	७	६०५,२६७.२३	२४२,१०६.८९		३६३,१६०.३४	८६०५०१	भौतिक विकास
६	हाइट गल्ली गंगा हिटीमा ढुंगा छान्ने कार्य	७	९०५,६९८.०७	३६२,२७९.२३		५४३,४१८.८४	८६०५०१	भौतिक विकास
७	श्री राम मार्गमा सडक कालो पत्र	९	७०६,९९५.५१	२८२,७९८.२०		४२४,१९७.३१	८६०५०१	भौतिक विकास
८	सूभेछूकमा पीच	१०	१५२,४५१.६५	६०,९८०.६६		९१,४७०.९९	८६०५०१	भौतिक विकास
९	पशुपती कोलनीमा इन्टरलक ब्लक	१०	५७५१८५.९६	२३०,०७४.३८		३४५,१११.५८	८६०५०१	भौतिक विकास
१०	गौरव मार्गमा पि.सि.सि.गर्ने	११	८८,१३०.६६	३५,२५२.२६		५२,८७८.४०	८६०५०१	भौतिक विकास
११	स्वेत विनायक मार्गमा ढुंगा छान्ने	११	१४२९२२.४१	५७,१६८.९६		८५,७५३.४५	८६०५०१	भौतिक विकास
१२	काविल मार्गमा पिच कार्य	११	७३२,८८२.३२	२९३,१५२.९३		४३९,७२९.३९	८६०५०१	भौतिक विकास
१३	कालिमाटी फलफुल तरकारी बजारमा पीच	१३	३३६४२२७.८७	१,३४५,६९१.१५		२,०१८,५३६.७२	८६०५०१	भौतिक विकास
१४	मिलन गल्ली, कूमारी ब्लकमा ढुंगा छान्ने कार्य	१४	११३६८१.४५	४५,४७२.५८		६८,२०८.८७	८६०५०१	भौतिक विकास
१५	थापा मार्गमा ढुंगा छान्ने	१४	१८०,३६४.०७	७२,१४५.६३		१०८,२१८.४४	८६०५०१	भौतिक विकास
१६	कुमारीमार्ग, मास्टरमार्गमा पिच कार्य	१४	४६६,८६४.६०	१८६,७४५.८४		२८०,११८.७६	८६०५०१	भौतिक विकास
१७	कूलेश्वर लिक मार्ग, महर्जन गल्लीमा ढुंगा छान्ने कार्य	१४	४८८९७४.१४	१९५,५८९.६६		२९३,३८४.४८	८६०५०१	भौतिक विकास

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलापको		खर्च व्यहार्ने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग
		वडा	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय सहभागिता	का.म.पा.		
१८	भिम गल्लीमा कालोपत्रे	१४	६८२,९७९.८०	२७३,१९१.९२		४०९,७८७.८८	८६०५०१	भौतिक विकास
१९	जुरेली गल्लीमा ढुंगा छान्ने	१४	९४४,८०५.८०	३७७,९२२.३२		५६६,८८३.४८	८६०५०१	भौतिक विकास
२०	लाली गुांस मार्गमा कालोपत्र	१६	२७७,६६१.००	१११,०६४.४०		१६६,५९६.६०	८६०५०१	भौतिक विकास
२१	पुण्यलोक मार्गमा पिच कार्य	१६	४६५,७३९.८२	१८६,२९५.९३		२७९,४४३.८९	८६०५०१	भौतिक विकास
२२	अशोक गल्लीमामा ढुंगा छान्ने	२९	७२०,६७५.८७	२८८,२७०.३५		४३२,४०५.५२	८६०५०१	भौतिक विकास
२३	पवित्रनगरमा ढुंगा छान्ने	२९	१,४४३,३६५.३७	५७७,३४६.१५		८६६,०१९.२२	८६०५०१	भौतिक विकास
२४	नेपाल ल क्याम्पसमा मर्मत	३१	१२७३२५६.८५	५०९,३०२.७४		७६३,९५४.११	८६०५०१	भौतिक विकास
२५	अनाम नगर, चन्द्रागिरी गल्लीमा ढल निर्माण कार्य	३२	२१६२३८.७	८६,४९५.४८		१२९,७४३.२२	८६०५०१	भौतिक विकास
२६	घट्टेकुलोमा ढल निर्माण	३२	२८५,७६४.८०	११४,३०५.९२		१७१,४५८.८८	८६०५०१	भौतिक विकास
२७	न्यू प्लाजा, पुतली सडकमा खानेपानी विस्तार	३२	४७८६८१.८५	१९१,४७२.७४		२८७,२०९.११	८६०५०१	भौतिक विकास
२८	डांफेचरी मार्गमा ढुंगा छान्ने कार्य	३४	३५७,२३०.१७	१४२,८९२.०७		२१४,३३८.१०	८६०५०१	भौतिक विकास
२९	आलोक नगर श्रीनगरमा रिटेनिड वाल	३४	७४१४७३.९१	२९६,५८९.५६		४४४,८८४.३५	८६०५०१	भौतिक विकास
३०	शाशवत मार्गमा ढुंगा छान्ने	३४	८६३,७८४.९७	३४५,५१३.९९		५१८,२७०.९८	८६०५०१	भौतिक विकास
३१	जागृति नगर मार्गमा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	३४	८८२,७७५.१२	३५३,११०.०५		५२९,६६५.०७	८६०५०१	भौतिक विकास
३२	महादेव मार्गमा ढल निर्माण	३५	९८,७६६.२७	३९,५०६.५१		५९,२५९.७६	८६०५०१	भौतिक विकास
३३	महादेव मार्गमा ब्लक छान्ने	३५	५२६९९३.८५	२१०,७९७.५४		३१६,१९६.३१	८६०५०१	भौतिक विकास
३४	नव आदर्श मार्गमा ढलान गर्ने कार्य	३५	५९२,०७५.७२	२३६,८३०.२९		३५५,२४५.४३	८६०५०१	भौतिक विकास
	<b>जम्मा</b>		<b>२१,१२६,०७५.९५</b>	<b>८,४५०,४३०.३८</b>		<b>१२,६७५,६४५.५७</b>		

अनुसूची ६: स्थानीय विकास शुल्कबाट संचालित चालू योजनाहरू

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलापको		खर्च व्यहार्ने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग
		वडा	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय सहभागिता	का.म.पा.		
<b>क) अतिरिक्त स्थानीय विकास शुल्क अनुदानबाट सञ्चालित आ.व.२०६६/६७ भन्दा पहिलेका चालू योजनाहरू (जनसहभागितामा आधारित)</b>								
१	होटल याक एण्ड यति पछाडि बिणा तथा पर्यटक मार्ग	१	१,६७०,१३८.८२	३३४,०२७.७६	१,३३६,१११.०६		८६०५०१	भौतिक विकास
२	राजकुलो मार्ग, सत्य नारायण मन्दिर जाने बाटो	५	१,९०६,३८४.३१	३८१,२७६.८६	१,५२५,१०७.४५		८६०५०१	भौतिक विकास
३	वेस्वा मार्ग पीच	६	२,२६१,५४८.६६	४४२,३०९.७३	१,८१९,२३८.९३		८६०५०१	भौतिक विकास
४	रोहिणी मार्गमा कालोपत्रे कार्य	१०	४०९,५९९.१६	८१,९१९.८३	३२७,६७९.३३		८६०५०१	भौतिक विकास
५	साम्पाकव मार्ग, म्हेँपीमा सडक कालोपत्रे	१६	१,२४१,१३२.७२	२४८,२२६.५४	९९२,९०६.१८		८६०५०१	भौतिक विकास
६	माछा पोखरी मार्ग, आर.सि.सि. कार्य	१६	१,८७९,८५१.३९	३७५,९७०.२८	१,५०३,८८१.११		८६०५०१	भौतिक विकास
७	गोरखनाथ मार्गमा कालोपत्रे	३२	१,३८४,४३८.१७	२७६,८८७.६३	१,१०७,५५०.५४		८६०५०१	भौतिक विकास
८	रूद्रमार्ग पीच	३३	१,१५०,३६३.१४	२३०,०७२.६३	९२०,२९०.५१		८६०५०१	भौतिक विकास
९	किताबी गल्ली कालोपत्रे	३३	१,२८८,६१९.९८	२५७,७२४.००	१,०३०,८९५.९८		८६०५०१	भौतिक विकास
१०	विश्राम, अमर मार्गमा कालो पत्रे	३५	८९७,२६९.५३	१७९,४५३.९१	७१७,८१५.६२		८६०५०१	भौतिक विकास
११	सिद्ध मार्ग पीच	३५	१,९४२,५५०.२९	३८८,५१०.०६	१,५५४,०४०.२३		८६०५०१	भौतिक विकास
१२	कुमारी बौद्ध मार्ग पि.सि.सि.	६७	२,६२८,६८९.१३	५२५,७३७.८३	२,१०२,९५१.३०		८६०५०१	भौतिक विकास
	<b>जम्मा</b>		<b>१८,६६०,५८५.३०</b>	<b>३,७३२,११७.०६</b>	<b>१४,९२८,४६८.२४</b>			
<b>ख) अतिरिक्त स्थानीय विकास शुल्क अनुदानबाट सञ्चालित आ.व.२०६६/६७ भन्दा पहिलेका चालू योजनाहरू (बोलपत्रमा आधारित)</b>								
१	लालुपाते मार्गमा कालोपत्रे कार्य	१	२,४३१,४७३.५५		२,४३१,४७३.५५		८६०५०१	भौतिक विकास
२	न्युकोलनी मार्ग रिटेनिंग वाल तथा पीच	४	५,९८९,१९८.००		५,९८९,१९८.००		८६०५०१	भौतिक विकास
३	चावहिल बजार (चन्द्र विनायक मार्ग) पीच	७	३,७८५,०१८.०७		३,७८५,०१८.०७		८६०५०१	भौतिक विकास
४	चारुमती मार्ग पीच	७	३,८९४,६५७.५६		३,८९४,६५७.५६		८६०५०१	भौतिक विकास
५	सानो गौचरण रेलिड राखी बाटो मर्मत	१०	२,४८३,२७४.०९		२,४८३,२७४.०९		८६०५०१	भौतिक विकास
६	कान्तिगल्ली ढल तथा पीच	१०	३,६४७,९७२.१३		३,६४७,९७२.१३		८६०५०१	भौतिक विकास
७	सिद्धार्थ मार्ग पीच	१०	४,४५१,६०८.३९		४,४५१,६०८.३९		८६०५०१	भौतिक विकास
८	बागदरवार कम्पाउण्ड भित्रको सडक पीच	११	३,३७३,५०४.६१		३,३७३,५०४.६१		८६०५०१	भौतिक विकास
९	परिवर्तनटोल ढल तथा सडक मर्मत	११	३,७७९,७५२.५०		३,७७९,७५२.५०		८६०५०१	भौतिक विकास
१०	कालिमाटी चोकदेखि सोल्टी मोडसम्म ढल निर्माण	१३	५,९५०,९१८.००		५,९५०,९१८.००		८६०५०१	भौतिक विकास
११	वेला स्कुलबाट जि.शि.का. चागलसम्म पीच	१३	५,९९९,५१७.९८		५,९९९,५१७.९८		८६०५०१	भौतिक विकास
१२	शहिद मेमोरियल अगी कालोपत्रे	१४	९१८,२२८.७४		९१८,२२८.७४		८६०५०१	भौतिक विकास

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलापको		खर्च व्यहार्ने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग
		वडा	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय सहभागिता	का.म.पा.		
१३	कूलेश्वर आवास, ढल निर्माण	१४	१,९६२,१००.२०		१,९६२,१००.२०		८६०५०१	भौतिक विकास
१४	धर्मपथबाट ओम बहाल जाने बाटो ढुंगा छाप्ने कार्य	२३	३,५६७,४४३.९४		३,५६७,४४३.९४		८६०५०१	भौतिक विकास
१५	मिन भवन मार्ग पीच	३४	५,७४२,०९८.२२		५,७४२,०९८.२२		८६०५०१	भौतिक विकास
१६	कृति मार्गमा पिच	३५	१,४९९,३०८.१८		१,४९९,३०८.१८		८६०५०१	भौतिक विकास
	<b>जम्मा</b>		<b>५२,२३४,६६७.७६</b>		<b>५२,२३४,६६७.७६</b>			
	<b>कूल जम्मा</b>		<b>७०,८९५,२५३.०६</b>	<b>३,७३२,११७.०६</b>	<b>६७,१६३,१३६.००</b>			

**अनुसूची ७: आ.व. २०६६/६७ भन्दा पहिलेका अन्य चालू योजनाहरू**

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलापको		खर्च व्यहार्ने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		वडा	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय सहभागिता	का.म.पा.			
१	श्वेत भैरव मार्गमा ब्लक छाप्ने	१	४८१,२१०.६२	१६७,३७९.००		३१३,८३१.६२	८६०५०१	भौतिक विकास	
२	नक्शाल भगवती पुन निर्माण	१	६,६८८,८३१.३३	२,६७५,५३२.५३		४,०१३,२९८.८०	८६०५०१	संपदा महाशाखा	
३	कुमारी माई मार्गमा ढल निर्माण	२	१,५२७,९९४.०६	६११,१९७.६२		९१६,७९६.४४	८६०५०१	भौतिक विकास	
४	तिलिगटार मार्गमा ढल निर्माण	३	३७,५६०.६१	१५,०२४.२४		२२,५३६.३७	८६०५०१	भौतिक विकास	
५	पिपल बोट मार्गमा ढुंगा छाप्ने	३	१५९,८७४.९४	३१,९७४.९९		१२७,८९९.९५	८६०५०१	भौतिक विकास	
६	ढल तथा बाटो ग्राभेल गर्ने	३	१८०,०००.००	७२,०००.००		१०८,०००.००	८६०५०१	भौतिक विकास	
७	बसुन्धारा मार्गमा ढुंगा छाप्ने	३	२२१,६८०.६९	८८,६७२.२८		१३३,००८.४१	८६०५०१	भौतिक विकास	
८	बसुन्धारा प्रशुती मार्गमा ढल निर्माण	३	२२८,४०१.६०	९१,३६०.६४		१३७,०४०.९६	८६०५०१	भौतिक विकास	
९	बसुन्धारा मार्गमा ढल निर्माण	३	४९९,४३३.८९			४९९,४३३.८९	८६०५०१	भौतिक विकास	
१०	बसुन्धारा मार्ग ट्याकरो पुलिस चौकी सम्म ढल निर्माण	३	९४८,०१३.३२	३७९,२०५.३३		५६८,८०७.९९	८६०५०१	भौतिक विकास	
११	मणिकुलटोल देव निवास समेतको गल्लिमा ढल निर्माण	३	१,०५२,१६३.३४	४२०,८६५.३४		६३१,२९८.००	८६०५०१	भौतिक विकास	
१२	गणेशदेवमार्ग र श्रृजनमार्गमा कालोपत्रे गर्ने	३	१,५९६,५२३.२०	३१८,७०५.०४		१,२७७,८१८.१६	८६०५०१	भौतिक विकास	
१३	कुमारी लेनमा सडक कालोपत्रे गर्ने	३	१,८९७,४७८.३४	७५८,९९१.३४		१,१३८,४८७.००	८६०५०१	भौतिक विकास	
१४	कान्ति संगम मार्गमा ढुंगा छाप्ने	३	२,२०२,१८०.०४	४४०,४३६.०१		१,७६१,७४४.०३	८६०५०१	भौतिक विकास	
१५	जन मार्ग कपन मार्गमा सडक पिच गर्ने	३	२,५३०,९६१.६५	३७९,६४४.२५		२,१५१,३१७.४०	८६०५०१	भौतिक विकास	
१६	धुम्बाराही भिरालो गल्लिमा रिटर्निंग बाल निर्माण	४	१८१,११५.३६	७२,४४६.१४		१०८,६६९.२२	८६०५०१	भौतिक विकास	
१७	धनवन्तरी कोलोनामा ढल निर्माण	४	१९५,२४६.७६	७८,०९८.७०		११७,१४८.०६	८६०५०१	भौतिक विकास	
१८	कपन ल्होसालमा ढल निर्माण	४	२४०,७४८.२९	९६,२९९.३२		१४४,४४८.९७	८६०५०१	भौतिक विकास	
१९	रिंगरोड मार्गमा ढुंगा छाप्ने	४	२८५,१२०.१९	५७,०२४.०४		२२८,०९६.१५	८६०५०१	भौतिक विकास	
२०	भक्त मार्गमा सडक कालोपत्रे गर्ने	४	४१६,२५१.९७			४१६,२५१.९७	८६०५०१	भौतिक विकास	
२१	नवविकास टोल पिपल मार्गमा ढल निर्माण	४	४१८,८७०.२६	१६७,५४८.१०		२५१,३२२.१६	८६०५०१	भौतिक विकास	
२२	टुडाल देवी स्थित लामटांगीन मार्गमा कालोपत्रे गर्ने	४	४२९,९५८.६२			४२९,९५८.६२	८६०५०१	भौतिक विकास	
२३	चन्द्रमुखी गल्लि र लामटांगीन मार्गमा ढल निर्माण	४	४५३,६२७.९८	१८१,४५१.१९		२७२,१७६.७९	८६०५०१	भौतिक विकास	
२४	राजपथ मार्गमा ढल निर्माण	४	५०३,२०७.५०	२०१,२८३.००		३०१,९२४.५०	८६०५०१	भौतिक विकास	
२५	मानश्री मार्गमा ढल निर्माण	४	५४५,०८४.०१	२१८,०३३.६०		३२७,०५०.४१	८६०५०१	भौतिक विकास	
२६	बृन्दावन मार्गमा ढुंगा छाप्ने	४	५८७,१८०.७३	२३४,८७२.३०		३५२,३०८.४३	८६०५०१	भौतिक विकास	

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलापको		खर्च व्यहाने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		वडा	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय सहभागिता	का.म.पा.			
२७	सूकेधारा वागमति बोर्डिङ स्कुल जानेवाटोमा आर.सि.सि. ढलान	४	८७०,७३४.०६	३४८,२९३.६२		५२२,४४०.४४	८६०५०१	भौतिक विकास	
२८	धूमवराह मा.बि.को तला थप गर्ने	४	१,२२९,८७४.७२	४९१,९४९.८९		७३७,९२४.८३	८६०५०१	भौतिक विकास	
२९	सुयोग मार्गवाट महर्जन गल्लि सम्म ढल निर्माण	४	१,४२३,७७३.६३	५६९,५०९.४५		८५४,२६४.१८	८६०५०१	भौतिक विकास	
३०	टुसाल मार्गमा पिच गर्ने	४	१,६६५,०००.००	६६६,०००.००		९९९,०००.००	८६०५०१	भौतिक विकास	
३१	गणेश वस्ति मार्गमा सडक पिच तथा रि पिच गर्ने	४	१,७६०,९३४.१९	३५२,१८६.८४		१,४०८,७४७.३५	८६०५०१	भौतिक विकास	
३२	टुडाल देवी मन्दिर परिषरमा पाटी निर्माण	४	२,०५०,१९०.७०	१,१५०,१९०.७०		९००,०००.००	८६०५०१	संपदा महाशाखा	
३३	शंखपाकमा मर्मत संभारको लागि कार्यालयलाई निकासो	४	३,१९६,५४३.६६	१,५४६,५४३.६६		१,६५०,०००.००	८६०५०१	भौतिक विकास	
३४	टंगाल मन मानेश्वरी गल्लिमा ढल निर्माण	५	१६५,९२२.६०	६६,३६९.०४		९९,५५३.५६	८६०५०१	भौतिक विकास	
३५	हाडीगाउ धनवन्तरी मन्दिर पुन निर्माण	५	३३३,८८१.५०	६६,७७६.३०		२६७,१०५.२०	८६०५०१	संपदा महाशाखा	
३६	अन्तर्गत हाडीगाउ तिन सडकको विचमा पर्ने पार्क भित्र सामुदायिक भवन निर्माण	५	६००,०००.००	१००,०००.००		५००,०००.००	८६०५०१	संपदा महाशाखा	
३७	हाडीगाउमा खट राख्ने पाटी पुन निर्माण	५	९०१,५८६.४५	१८०,३१७.२९		७२१,२६९.१६	८६०५०१	संपदा महाशाखा	
३८	सरस्वती नगरमा ढल निर्माण	६	२०९,२८१.०१	८३,७१२.४०		१२५,५६८.६१	८६०५०१	भौतिक विकास	
३९	शाही मार्गमा ढल निर्माण	६	३५८,२६५.८२	१२१,८१०.३८		२३६,४५५.४४	८६०५०१	भौतिक विकास	
४०	वेख मार्ग खहरेखोला उरली मार्गमा सडक कालोपत्रे गर्ने	६	५४३,४८७.१८	१०८,६९७.४४		४३४,७८९.७४	८६०५०१	भौतिक विकास	
४१	खहरे मार्गमा सडक कालोपत्रे गर्ने	६	१,०९८,४८१.६४	२१९,६९७.००		८७८,७८४.६४	८६०५०१	भौतिक विकास	
४२	सरस्वती नगर जुगल गल्लिमा सडक कालोपत्रे गर्ने	६	१,५७७,९१३.५०	३१५,५८२.७०		१,२६२,३३०.८०	८६०५०१	भौतिक विकास	
४३	शान्तीनगर खहरे मार्गमा कालोपत्रे गर्ने	६	२,९३३,९९६.६६	२९३,३९९.६६		२,६४०,५९७.००	८६०५०१	भौतिक विकास	
४४	सिम बूढमार्गमा सडक कालोपत्रे गर्ने	६	३,७३०,१४१.०३	३७३,०१४.१०		३,३५७,१२६.९३	८६०५०१	भौतिक विकास	
४५	बौद्ध स्तूपा वरिपिरी ढल निर्माण	६	३,९४९,६०५.०१	३९४,९४९.५१	२,५५४,६५५.५०	१,०००,०००.००	८६०५०१	भौतिक विकास	
४६	छर्नेन मार्गमा ढुंगा छान्ने	६	४,७६८,०५५.२५	९५३,६११.०५		३,८१४,४४४.२०	८६०५०१	भौतिक विकास	
४७	रूद्र मिलाप मार्ग र परोपकार मार्गमा पीच गर्ने	६	४,९८९,२०३.४०	९९७,८४०.६८		३,९९१,३६२.७२	८६०५०१	भौतिक विकास	
४८	चाबहिल ओरालामा रहेको मिश्र गल्लिमा ढल निर्माण	७	४८,४७९.८६			४८,४७९.८६	८६०५०१	भौतिक विकास	
४९	चाबहिल गल्लिमा पि.सि.सि. गर्ने	७	८९,४५६.५६			८९,४५६.५६	८६०५०१	भौतिक विकास	
५०	धारा पाखा गल्लिमा टेवावाल निर्माण	७	१४१,७५८.५०			१४१,७५८.५०	८६०५०१	भौतिक विकास	
५१	पांच घुमिन् मार्गमा ढल मर्मत	७	१४७,७२३.००			१४७,७२३.००	८६०५०१	भौतिक विकास	
५२	पांचघुमिन् मार्गमा ढुंगा छान्ने	७	१४८,३८६.५३			१४८,३८६.५३	८६०५०१	भौतिक विकास	
५३	कुमारीगाल टुसाल मार्गमा ढल निर्माण	७	२५३,११०.२७	१०१,२४४.११		१५१,८६६.१६	८६०५०१	भौतिक विकास	
५४	कुमारीगाल बिभिन्न चार स्थान सार्व जनिक जग्गामा ईनार बनाउने	७	३२१,१२७.६५			३२१,१२७.६५	८६०५०१	भौतिक विकास	
५५	गौरीघाट मार्ग एकता मार्गमा ढुंगा छान्ने	७	४२५,९७९.५९	१७०,३९१.८४		२५५,५८७.७५	८६०५०१	भौतिक विकास	
५६	बुलबुले गल्लिमा ढुंगा छान्ने	७	५०३,५४४.४१	१५०,०००.००		३५३,५४४.४१	८६०५०१	भौतिक विकास	
५७	पनिको टोल मार्गमा ढुंगा छान्ने	७	९१७,९८३.०८	३६७,१९३.२३		५५०,७८९.८५	८६०५०१	भौतिक विकास	
५८	मिमिरे मार्गमा सडक कालो पत्रे गर्ने	७	१,०५४,०२८.४०	२२०,०००.००		८३४,०२८.४०	८६०५०१	भौतिक विकास	

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलापको		खर्च व्यहार्ने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		वडा	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय सहभागिता	का.म.पा.			
५९	गंगाहिटी मध्य मार्गमा बाटो मर्मत तथा कालोपत्र	७	२,२९२,२६३.०८			२,२९२,२६३.०८	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत
६०	गंगाहिटी मार्गमा ढल निर्माण तथा कालोपत्रे	७	२,३५९,५४२.६३			२,३५९,५४२.६३	८६०५०१	भौतिक विकास	भ्याट सहित, टेण्डर
६१	चक्रपथ मार्गमा ढल निर्माण	८	८७,८८२.१७	३५,१४२.८७		५२,७३९.३०	८६०५०१	भौतिक विकास	
६२	तिलगंगा मार्गमा ढल निर्माण	८	११४,२०२.८८	४५,६८१.१५		६८,५२१.७३	८६०५०१	भौतिक विकास	
६३	पिंगला मार्गमा ढल निर्माण	९	५९२,४७६.३५			५९२,४७६.३५	८६०५०१	भौतिक विकास	सामग्री मात्र उपलब्ध गराउने
६४	पिंगला मार्गमा ढलको क्षमता वृद्धि गर्ने	९	१,६१८,५४९.९०	६४७,४१९.९६		९७१,१२९.९४	८६०५०१	भौतिक विकास	
६५	बृद्धमार्गमा ढल निर्माण	१०	६७,६१४.८०	२७,०४५.९२		४०,५६८.८८	८६०५०१	भौतिक विकास	
६६	शान्ति विनायक मार्गमा ढल निर्माण	१०	१४४,९९६.७२	५७,९९८.६९		८६,९९८.०३	८६०५०१	भौतिक विकास	
६७	फूलचौकी मार्गमा ब्लक छाप्ने	१०	२१६,३३२.४४	८६,५३२.९८		१२९,७९९.४६	८६०५०१	भौतिक विकास	
६८	देवी नगर मार्गमा ढल निर्माण	१०	३१३,५२३.०४	१२५,४०९.२२		१८८,११३.८२	८६०५०१	भौतिक विकास	
६९	शान्ति मार्गमा सडक कालोपत्रे गर्ने	१०	१,५७२,६३३.०८	६२९,०५३.२३		९४३,५७९.८५	८६०५०१	भौतिक विकास	
७०	सुजना मार्गमा पर्खाल लगाउने	१०	१,९२१,९१७.४७	१९२,१९१.७५		१,७२९,७२५.७२	८६०५०१	भौतिक विकास	
७१	नयाँ बानेश्वर चोकदेखि शंखमुलसम्म बाटो चौडा गर्ने, टेक्का ३१	१०	४८२,४३६.७७			४८२,४३६.७७	८६०५०१	भौतिक विकास	०६०६१ को भुक्तानी हुन बाकी योजना
७२	नयाँ बानेश्वर चोकदेखि शंखमुलसम्म बाटो चौडा गर्ने, टेक्का २६	१०	४९७,३८३.७६			४९७,३८३.७६	८६०५०१	भौतिक विकास	०६०६१ को भुक्तानी हुन बाकी योजना
७३	नयाँ बानेश्वर चोकदेखि शंखमुलसम्म बाटो चौडा गर्ने, टेक्का २८	१०	४९८,९६२.२१			४९८,९६२.२१	८६०५०१	भौतिक विकास	०६०६१ को भुक्तानी हुन बाकी योजना
७४	नयाँ बानेश्वर चोकदेखि शंखमुलसम्म बाटो चौडा गर्ने, टेक्का २९	१०	४९९,१८१.१७			४९९,१८१.१७	८६०५०१	भौतिक विकास	०६०६१ को भुक्तानी हुन बाकी योजना
७५	नयाँ बानेश्वर चोकदेखि शंखमुलसम्म बाटो चौडा गर्ने, टेक्का ३२	१०	४९९,७३६.६०			४९९,७३६.६०	८६०५०१	भौतिक विकास	०६०६१ को भुक्तानी हुन बाकी योजना
७६	नयाँ बानेश्वर चोकदेखि शंखमुलसम्म बाटो चौडा गर्ने, टेक्का २७	१०	४९९,८१५.८०			४९९,८१५.८०	८६०५०१	भौतिक विकास	०६०६१ को भुक्तानी हुन बाकी योजना
७७	बबरमहलमा सडक कालोपत्रे गर्ने	११	८१८,८२३.०७	३२७,५२९.२३		४९१,२९३.८४	८६०५०१	भौतिक विकास	
७८	राधाकृष्ण मार्गमा वाटा पिच गर्ने	११	२,१६७,४७२.८१	४३३,४९४.५६		१,७३३,९७८.२५	८६०५०१	भौतिक विकास	
७९	रामघाट मन्दिर परिषरमा इनार खन्ने	१२	२०,९३२.३०	८,३७२.९२		१२,५५९.३८	८६०५०१	संपदा महाशाखा	
८०	पिःखामा ढल तथा ड्रेन मर्मत	१२	१३३,६१९.३६			१३३,६१९.३६	८६०५०१	भौतिक विकास	
८१	बाह्र वषे मेला प्राचिन ईनार मर्मत	१२	१६१,४५०.००	६४,५८०.००		९६,८७०.००	८६०५०१	भौतिक विकास	
८२	मचली गेट पुन निर्माण	१२	४५३,९८४.५७			४५३,९८४.५७	८६०५०१	भौतिक विकास	
८३	बम्हटेलमा सडक कालोपत्रे गर्ने	१२	२,३५५,२७६.००	२२७,३०३.८७		२,१२७,९७२.१३	८६०५०१	भौतिक विकास	
८४	पचली भैरव मन्दिर परिषरमा भजन घर तथा पाटी पुन निर्माण	१२	२,५२३,७४७.२६			२,५२३,७४७.२६	८६०५०१	भौतिक विकास	
८५	विष्णुमति पुल सगै वाल लगाउने	१३	२०,९३७.४७			२०,९३७.४७	८६०५०१	भौतिक विकास	
८६	वाफल किचंदव ताहांच मार्गमा ढल निर्माण	१३	१२२,६६६.१३	४९,०६६.४५		७३,५९९.६८	८६०५०१	भौतिक विकास	
८७	वाफल मार्गमा ढल निर्माण	१३	१५०,२२१.२०	६०,०८८.४८		९०,१३२.७२	८६०५०१	भौतिक विकास	
८८	पुरानो कालिमाटी मा खानेपानी लाईन विस्तार	१३	२००,०००.००	८०,०००.००		१२०,०००.००	८६०५०१	भौतिक विकास	



क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलापको		खर्च व्यहाने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		वडा	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय सहभागिता	का.म.पा.			
८९	चस्वुमार्गमा सडक कालो पत्रे गर्ने	१३	४७९,६००.७१	१७९,६००.७१		३००,०००.००	८६०५०१	भौतिक विकास	
९०	पुरानो कालिमाटी मिलन मार्गमा सडक पिच गर्ने	१३	५७०,९४५.२०	५७०,९४५.२०		५१३,८५०.६८	८६०५०१	भौतिक विकास	
९१	चस्वु कुमारी गल्लिमा ढलको पाईप विछयउने	१३	१,९३२,८०७.९७	७७३,१२३.१९		१,१५९,६८४.७८	८६०५०१	भौतिक विकास	सामाग्री मात्र उपलब्ध गराउने
९२	पुरानो कालिमाटी मस्टर मार्गमा सडक पिच गर्ने	१३	३,१५४,८१५.१०	३१५,४८१.५१		२,८३९,३३३.५९	८६०५०१	भौतिक विकास	
९३	गितापन्चायन पारिजात मार्गमा ढल निर्माण	१४	१५२,२७६.७७	६०,९१०.७१		९१,३६६.०६	८६०५०१	भौतिक विकास	
९४	स्थित रानागांडमा ढल निर्माण	१४	३५३,३५२.५६	१४१,३४१.०२		२१२,०११.५४	८६०५०१	भौतिक विकास	
९५	ढल निर्माण	१४	५४९,०३२.५०	२१९,६१३.००		३२९,४१९.५०	८६०५०१	भौतिक विकास	
९६	सूनाखरी मार्गमा ढल निर्माण	१४	५९४,०४३.००	२३७,६१७.२०		३५६,४२५.८०	८६०५०१	भौतिक विकास	
९७	श्री ब्रम्हपुरी आश्रम बल्खु खोला किनारमा टेवा पर्खाल निर्माण	१४	६६३,०२३.३३	२६५,२०९.३३		३९७,८१४.००	८६०५०१	भौतिक विकास	
९८	नागमार्गमा सडक कालोपत्रे गर्ने	१४	७९०,४३२.२६	१५८,०८६.४५		६३२,३४५.८१	८६०५०१	भौतिक विकास	
९९	ज्ञानखेल मार्गमा ढल निर्माण	१४	१,१२६,२७१.१६	४५०,५०८.४६		६७५,७६२.७०	८६०५०१	भौतिक विकास	
१००	बल्खु आश्रम मार्गमा सडक कालोपत्रे गर्ने	१४	१,१८५,९०९.९६	४७४,३६४.००		७११,५४५.९६	८६०५०१	भौतिक विकास	
१०१	अर्किड कोलोनीमा सडक कालो पत्रे गर्ने	१४	१,३४९,३४३.३३	५३९,७३७.६०		८०९,६०५.७३	८६०५०१	भौतिक विकास	
१०२	अर्किड कोलोनीमा ढल निर्माणको लागि ह्युम पाईप स्वरीद गर्न पेशिक	१४	१,७१५,९१९.५८	६८६,३६७.८३		१,०२९,५५१.७५	८६०५०१	भौतिक विकास	
१०३	१४ कुलेश्वर हाईट परिक्रमा मार्गमा सडक पिच गर्ने	१४	२,८९२,७९६.४२			२,८९२,७९६.४२	८६०५०१	भौतिक विकास	
१०४	सिलडोल मार्गमा ढल निर्माण	१५	२४०,९१२.३५	९६,३६४.९४		१४४,५४७.४१	८६०५०१	भौतिक विकास	
१०५	विजेश्वरी ससुखाट जनजागृती मार्गमा ढल निर्माण	१५	३७२,६४१.३८	१४९,०५६.५५		२२३,५८४.८३	८६०५०१	भौतिक विकास	
१०६	स्यम्मु डल्लु लाखतिर्थ मार्गको वाटोमा आर.सि.सि. ढलान	१५	५००,७००.३३	१००,१४०.०७		४००,५६०.२६	८६०५०१	भौतिक विकास	
१०७	डल्लु आवास क्षेत्र भित्र मन्दिर परिषरमा ढुंगा छान्ने	१५	६६३,१७६.०१	२६५,२७०.४०		३९७,९०५.६१	८६०५०१	भौतिक विकास	
१०८	डल्लु आवास स्वयम्मु क्षेत्रमा पार्क निर्माण	१५	७३०,३४९.२५	२९२,१३९.७०		४३८,२०९.५५	८६०५०१	भौतिक विकास	
१०९	ससुखाट मार्गमा पि.सि.सि. तथा ढल निर्माण	१५	१,५५३,८५५.८३	६२१,५४२.३३		९३२,३१३.५०	८६०५०१	भौतिक विकास	
११०	खववोग चा टोलमा ढल निर्माण	१५	२,०३६,८४७.२१	८१४,७३८.८८		१,२२२,१०८.३३	८६०५०१	भौतिक विकास	
१११	सानो भरेग सिलडोल मार्गमा ढल निर्माण	१५	३,४३५,४४२.००	१,३७४,१७६.८०		२,०६१,२६५.२०	८६०५०१	भौतिक विकास	
११२	भट्टराई गल्लिमा ढुंगा छान्ने	१६	१४३,५५३.१९			१४३,५५३.१९	८६०५०१	भौतिक विकास	
११३	सिद्धीगणेश मार्गमा ढल निर्माण	१६	४२२,५८४.१२	१६९,०३३.६५		२५३,५५०.४७	८६०५०१	भौतिक विकास	
११४	वनस्थली चोकदेखि कवी मार्ग सम्मको भित्री चक्रपथमा ढल निर्माण	१६	६०९,९८५.०७	२४३,९९४.०३		३६५,९९१.०४	८६०५०१	भौतिक विकास	
११५	माछापुखरीमा ढल तथा पिच गर्ने	१६	६७९,८५७.५०	२७१,९४३.००		४०७,९१४.५०	८६०५०१	भौतिक विकास	
११६	बसन्त नगरमा ढल निर्माण	१६	६९६,९६७.१५	२७८,७८६.८६		४१८,१८०.२९	८६०५०१	भौतिक विकास	
११७	म्हेपी जनमार्गमा सडक कालोपत्रे गर्ने	१६	७०१,५१६.८८	२८०,६०७.००		४२०,९०९.८८	८६०५०१	भौतिक विकास	
११८	बालाजु बाइसधारा पार्कमा पी.सी.सी. गर्ने	१६	८१९,०६५.३५			८१९,०६५.३५	८६०५०१	भौतिक विकास	
११९	शान्ती नगरमार्गको सडकमा ढुंगा छान्ने	१६	८२३,३३५.३८	१६५,०००.००		६५८,३३५.३८	८६०५०१	भौतिक विकास	

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलापको		खर्च व्यहाने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		वडा	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय सहभागिता	का.म.पा.			
१२०	स्थित डम्बरुमार्गमा ढल निर्माण	१६	८६५,१२०.३०	३४६,०४८.१२		५१९,०७२.१८	८६०५०१	भौतिक विकास	
१२१	महेपी नयाँ बस्ती मार्गमा सडक कालो पत्रे गर्ने	१६	२,४८२,६८२.६८	९९३,०७२.००		१,४८९,६१०.६८	८६०५०१	भौतिक विकास	
१२२	बोहोरा टारमा ढल निर्माण	१६	४,७७१,३६५.४०			४,७७१,३६५.४०	८६०५०१	भौतिक विकास	
१२३	माछापौखरी टोल सुधार समितिको कालोपत्रे गर्ने	१६	८२४,०७०.१०			८२४,०७०.१०	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, उपभोक्ता प्रथम किस्ता लगेको
१२४	इनद्रायणी मन्दिरको गेट निर्माण	१७	३४४,५६३.३४	१४४,५६३.३४		२००,०००.००	८६०५०१	भौतिक विकास	
१२५	इन्द्रायणी पाटी निर्माण	१७	६७१,५५२.३६	१११,१९७.०३		५६०,३५५.३३	८६०५०१	भौतिक विकास	
१२६	निःशुल्क चिकित्सालयको तला थप तथा चिकित्सालय परिषरमा ब्लक छाप्ने	१७	१,२४२,६८०.०२			१,२४२,६८०.०२	८६०५०१	भौतिक विकास	
१२७	मरुहिटी स्थित आजू छ फल्चा जिर्णोद्धार	१९	४९२,६६१.८०			४९२,६६१.८०	८६०५०१	भौतिक विकास	
१२८	मंगाहिटी जिर्णोद्धार	२१	१,८९८,४३३.४९	३७९,६८६.७०		१,५१८,७४६.७९	८६०५०१	संपदा महाशाखा	
१२९	लगन चोकमा ढुंगा छाप्ने	२१	४,८०४,५७२.५०			४,८०४,५७२.५०	८६०५०१	संपदा महाशाखा	
१३०	धर्मपथमा बाटो सुधार	२३	६१२,७९५.००	२४५,११८.००		३६७,६७७.००	८६०५०१	भौतिक विकास	
१३१	हिगा मन्दिर निर्माण	२७	२००,०००.००			२००,०००.००	८६०५०१	भौतिक विकास	
१३२	संभौता मार्ग नयाँबस्ति सामाखुशीमा ढल निर्माण	२९	१२५,५२९.९३	५०,२११.९७		७५,३१७.९६	८६०५०१	भौतिक विकास	
१३३	कार्य विनायक मार्गमा ढुंगा छाप्ने	२९	३३०,९०८.७१	६०,०००.००		२७०,९०८.७१	८६०५०१	भौतिक विकास	
१३४	कोर्जा गयिल्लमा ढल मर्मत गरी ढुंगा छाप्ने	२९	३८०,६१९.३३	८०,०००.००		३००,६१९.३३	८६०५०१	भौतिक विकास	
१३५	कपुरधारा गैह्रा बस्तिमा ढल निर्माण	२९	५०२,९४४.७५	२०१,१७७.९०		३०१,७६६.८५	८६०५०१	भौतिक विकास	सामाग्री मात्र उपलब्ध गराउने
१३६	भगिरथ मार्गमा सडक कालोपत्रे गर्ने	२९	१,५२६,९३८.२२	६१०,७७५.२९		९१६,१६२.९३	८६०५०१	भौतिक विकास	
१३७	ज्वालामाई देखि कमलाक्षी सम्म ढल शफा तथा मर्मत	३०	३७४,२५०.५४	३७,४२५.०५		३३६,८२५.४९	८६०५०१	भौतिक विकास	
१३८	गोसिफल मार्गमा ढल निर्माण तथा	३०	५२३,५८६.०७	५२,३५८.६१		४७१,२२७.४६	८६०५०१	भौतिक विकास	
१३९	ज्वालामाई मार्गमा ढुंगा छाप्ने	३०	२,१२१,७६३.००	२१२,१७६.३०		१,९०९,५८६.७०	८६०५०१	भौतिक विकास	
१४०	धोबीधारा मार्ग देखि कमल पोखरी सम्म ढल निर्माण	३१	३७६,५९३.००	१५०,६३७.२०		२२५,९५५.८०	८६०५०१	भौतिक विकास	सामाग्री मात्र उपलब्ध गराउने
१४१	बागवजार पद्म कन्या क्याम्प अगाडी ढल तथा आइ.ब्लक निर्माण	३१	५१५,७५०.७८	१०३,१५०.१६		४१२,६००.६२	८६०५०१	भौतिक विकास	
१४२	जानेश्वर पांच मार्गमा ढल निर्माण	३३	८८,५५०.८०	३५,४२०.३२		५३,१३०.४८	८६०५०१	भौतिक विकास	
१४३	धोवी खोलामा पुल निर्माण	३३	३१७,१३४.९२	१२६,८५३.९७		१९०,२८०.९५	८६०५०१	भौतिक विकास	
१४४	महाकवी मार्गमा ढल निर्माण	३३	४६७,५३४.६०	१८७,०१३.८४		२८०,५२०.७६	८६०५०१	भौतिक विकास	
१४५	जन गोरटोमा सडक चौडा गर्ने	३३	५१०,२३९.९४			५१०,२३९.९४	८६०५०१	भौतिक विकास	
१४६	जानेश्वर प्रयाग मार्गमा ढल निर्माण कार्य	३४	२२६,२५७.७०	९०,५०३.०८		१३५,७५४.६२	८६०५०१	भौतिक विकास	
१४७	सूनकेशरी मार्गमा ढुंगा छाप्ने	३४	४४९,१२६.४६	१७९,६५०.६६		२६९,४७५.८०	८६०५०१	भौतिक विकास	
१४८	शंखमुल गणेश मार्गमा ढुंगा छाप्ने	३४	४८४,९३८.४९	२४२,४६९.२५		२४२,४६९.२५	८६०५०१	भौतिक विकास	
१४९	आदर्शमार्गमा ढुंगा छाप्ने	३४	५५८,७७०.२७	२२३,५०८.११		३३५,२६२.१६	८६०५०१	भौतिक विकास	
१५०	बटुक कुमार मार्गमा सडक कालो पत्रे गर्ने	३४	६४१,९१०.८२	१२८,३८२.१६		५१३,५२८.६६	८६०५०१	भौतिक विकास	

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलापको		खर्च व्यहाने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		वडा	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय सहभागिता	का.म.पा.			
१५१	गणेश मार्ग हनुमान मार्गमा सडक कालोपत्रे गर्ने	३४	१,२०६,७०९.५१	२४१,३४१.९०		९६५,३६७.६१	८६०५०१	भौतिक विकास	
१५२	पंचकुमारी मार्गमा सडक पिच गर्ने	३४	१,७५२,९७३.८६			१,७५२,९७३.८६	८६०५०१	भौतिक विकास	
१५३	शान्तिनगर वानेश्वरमा कालोपत्रे गर्ने	३४	२,०९२,३३०.९२	४१८,४६६.१८		१,६७३,८६४.७४	८६०५०१	भौतिक विकास	
१५४	३४/३५ गैरि गाँउ शान्तिनगर जोड्ने पुल निर्माण	३४	२,७०३,७४१.१४	२००,०००.००		२,५०३,७४१.१४	८६०५०१	भौतिक विकास	
१५५	कोटेश्वर महादेब मन्दिर पषिरमा ढुंगा छापे	३५	२२४,४५९.९८	२२,४४६.००		२०२,०१३.९८	८६०५०१	भौतिक विकास	
१५६	श्री कृष्ण गल्लामा ब्लक ढलाडू तथा सिद्धि निर्माण	३५	२४०,१५९.१७	९६,०६३.६७		१४४,०९५.५०	८६०५०१	भौतिक विकास	
१५७	शिवमार्गमा ढलान तथा ब्लक छापे	३५	३६६,६७२.३३	१००,०००.००		२६६,६७२.३३	८६०५०१	भौतिक विकास	
१५८	सरस्वती माता मार्गमा सडक कालोपत्रे गर्ने	३५	५०४,५२७.०६	२०१,८१०.८२		३०२,७१६.२४	८६०५०१	भौतिक विकास	
१५९	विध्यनगर टोलमा ढल निर्माणको लागि पाईप खरिद	३५	९५३,३६१.६८	३८१,३४४.६७		५७२,०१७.०१	८६०५०१	भौतिक विकास	
१६०	नौलो मार्गमा ढल निर्माण	३५	१,५०३,२५०.७०	६०१,३००.२८		९०१,९५०.४२	८६०५०१	भौतिक विकास	
१६१	कोटदेवी चन्द्र सुर्य मार्गमा सडक कालोपत्रे गर्ने कार्या	३५	१,६४२,४९५.९६			१,६४२,४९५.९६	८६०५०१	भौतिक विकास	
१६२	श्री कृष्ण मार्गमा टेवा वाल तथा बाटो मर्मत	३५	१,८१२,५६९.७७	७२५,०२९.९१		१,०८७,५३९.८६	८६०५०१	भौतिक विकास	
१६३	न्हाकटि मार्गमा ढल निर्माण	३५	१,९७७,७५२.६०	७९१,१०१.०४		१,१८६,६५१.५६	८६०५०१	भौतिक विकास	
१६४	सेती ओषि मार्गमा सडक कालोपत्रे गर्ने	३५	२,९८३,६०४.५५	२,०८८,५२३.१९		८९५,०८१.३७	८६०५०१	भौतिक विकास	
१६५	स्युचाटार समाडुन बाटो घयाम्पेटोल बाटो कालोपत्रे गर्ने	२२४	८६२,९२७.६५	३८१,४६३.८२	५०,०००.००	४३१,४६३.८३	८६०५०१	भौतिक विकास	
१६६	का.म.पा. बागदरवारमा जेनेरेटर कोठावाट अति आवश्यक विभागमा बिजली वायरिंग		१४८,२९८.२६			१४८,२९८.२६	८६०५०१	भौतिक विकास	
१६७	ईचंगु ४ शान्तिपुर स्थित सामुदायीक खानपानी बिस्तार		५२८,९२९.३०	५०,०००.००	२१४,४६४.६५	२६४,४६४.६५	८६०५०१	भौतिक विकास	
१६८	नेपल ल क्याम्पस लाईवरी निर्माण		१,२७३,२५६.८५	५०९,३०२.७४		७६३,९५४.११	८६०५०१	भौतिक विकास	
१६९	मेट्रो एफ.एम. कालिकास्थान वाट राष्ट्रिय सभा गहमा सार्न र आवश्यक स्टुडिया निर्माण काय		१,७०६,००६.२०			१,७०६,००६.२०	८६०५०१	भौतिक विकास	
१७०	विभिन्न ठाउंमा आर.सी.सी. कभर सप्लाई		३,०००,०००.००			३,०००,०००.००	८६०५०१	भौतिक विकास	
१७१	का.म.पा. टेकुमा ब्लक बि. निर्माण		१०,७००,०००.००			१०,७००,०००.००	८६०५०१	भौतिक विकास	
	<b>जम्मा</b>		<b>१९०,१८५,९८१.८६</b>	<b>४२,७४५,६९०.२०</b>	<b>२,८१९,१२०.१५</b>	<b>१४४,६२१,१७१.५१</b>			

अनुसूची ८: आ.व. २०६६/६७ मा जगेडा कोषबाट संचालित चालू योजनाहरू

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलापको		खर्च व्यहार्ने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग
		वडा	लागत रकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय सहभागिता	का.म.पा.		
१	विद्यानगर टोलमा बालकृष्ण मार्गमा कालो पत्रे गर्ने कार्य	३५	३,६८९,७७९.७०	७३७,९५५.९४	१,८४४,८८९.८५	१,१०६,९३३.९१	८६०५०१	भौतिक विकास
२	जडिबुटि नरेफाट डिप बोरिंग स्वानेपानी जडान कार्य	३५	५,८१९,१९६.५२	८७२,८७९.४८	४,०७३,४३७.६४	८७२,८७९.४८	८६०५०१	भौतिक विकास
३	बुद्धनगर मोटरवाटो कालोपत्रे	३५	३,०००,०००.००	६००,०००.००	१,५००,०००.००	९००,०००.००	८६०५०१	भौतिक विकास
	<b>जम्मा</b>		<b>१२,५०८,९७६.२२</b>	<b>२,२१०,८३५.४२</b>	<b>७,४१८,३२७.४९</b>	<b>२,८७९,८१३.३९</b>		

अनुसूची ९: आर्थिक वर्ष २०६६/६७ को अन्य चालू योजनाहरू

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलापको		खर्च व्यहार्ने स्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		वडा	लागतरकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय सहभागिता	का.म.पा.			
१	ज्ञानेश्वर निलगिरी मार्गमा पाईप फिटिङ्ग गर्ने	१	१४८,५११।४९			१४८,५११।४९	८६०५०१	भौतिक विकास	
२	अम्बिका मार्गमा ढुंगा छाप्ने	२	१,११०,२६८।००	४४४,१०७।२०		६६६,१६०।८०	८६०५०१	भौतिक विकास	
३	धारापाटी मार्गमा बोरिङ्ग गर्ने	३	१०६,५८८।३१			१०६,५८८।३१	८६०५०१	भौतिक विकास	
४	रानीवारी सागिला होटल उत्तर तर्फको बाटोमा ढल निर्माण	३	४१३,७७३।७९	८२,७५४।७५		३३१,०१९।०४	८६०५०१	भौतिक विकास	
५	जयपुरी मार्गमा कालोपत्रे गर्ने	३	५८४,८०१।४८			५८४,८०१।४८	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, ४०/६०
६	सुजनशील मार्गमा कालोपत्रे गर्ने	३	१,१४६,४२२।७१			१,१४६,४२२।७१	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, ४०/६०
७	बसुन्धारा स्थित डेन्टल मार्गमा ढुंगा छाप्ने	३	२,३३३,३१७।०७	४६६,६६३।००		१,८६६,६५४।०७	८६०५०१	भौतिक विकास	
८	विशालनगर धुम्बाराही टोलमा ढलको पाइप सफ्लाई	४	५९,०२९।६२			५९,०२९।६२	८६०५०१	भौतिक विकास	
९	खानेपानी टेकी बालुवाटार	४	६४,०७१।००			६४,०७१।००	८६०५०१	भौतिक विकास	
१०	लाखेपाटी मार्गमा सडक कालो पत्रे गर्ने	४	१५४,५१३।६३	६२,२०४।४५		९३,३०८।१८	८६०५०१	भौतिक विकास	
११	गितान्जली मार्ग (चन्द्र बहादुर दाहालको घरदेखि रत्न प्रसाद जोशीको घरसम्म) ढल राखी ढुंगा छाप्ने	४	१८२,२२२।९६			१८२,२२२।९६	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, ४०/६०
१२	सुवर्ण मार्गमा कन्भर्ट निर्माण गर्ने	४	२०६,८०३।२५			२०६,८०३।२५	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत
१३	नयाँ कोलोनीमा कालो पत्रे गर्ने	४	३५२,१०८।४९	७०,४२१।७०		२८१,६८६।७९	८६०५०१	भौतिक विकास	
१४	शिवस्थली मन्दिर परिषरमा ढुङ्गा छाप्ने	४	३७३,८५१।५७	१४९,५४३।८३		२२४,३०७।७४	८६०५०१	भौतिक विकास	
१५	गणेश बस्तीमा ढल निर्माण	४	५३९,७९१।१०			५३९,७९१।१०	८६०५०१	भौतिक विकास	
१६	विशाल नगर दिप ज्योति मार्गमा कालोपत्रे गर्ने	४	६५६,८१४।८९			६५६,८१४।८९	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, ४०/६०
१७	ज्ञानपून्ज मार्ग निर्दोष गल्ली बाटोमा कालोपत्रे गर्ने कार्य	४	६५७६०६।२२			६५७६०६।२२	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, १५/८५
१८	बालुवाटार लाम्टागिन मार्गमा ढुंगा छाप्ने	४	७६१,९२१।०७	३०४,७६८।४३		४५७,१५२।६४	८६०५०१	भौतिक विकास	
१९	बालुवाटारमा ढल र पिच गर्ने	४	९६९,१३६।७४	३८७,६५४।७०		५८१,४८२।०४	८६०५०१	भौतिक विकास	
२०	बालुवाटार इच्छुमती नमूना मार्गमा स्ल्याब निर्माण	४	१,१९२,६०८।७४	४७७,०४३।४९		७१५,५६५।२५	८६०५०१	भौतिक विकास	
२१	आनन्द नगरमा कालो पत्रे गर्ने	४	१,४८९,८९२।४९	२९७,९७८।४०		१,१९१,९१३।९९	८६०५०१	भौतिक विकास	
२२	बालुवाटार कैलासपति गल्लीमा ढल विच्छ्याउने	४	१,७४८,१११।६८	६९९,२४४।६७		१,०४८,८६७।०१	८६०५०१	भौतिक विकास	
२३	गरुमा मार्गमा आर.सी.सी. गर्ने	४	१,८५२,९४२।७६	७४१,१७७।१०		१,१११,७६५।६६	८६०५०१	भौतिक विकास	
२४	तमोरमार्गमा कालो पत्रे गर्ने	४	२,५६७,५९६।५४			२,५६७,५९६।५४	८६०५०१	भौतिक विकास	

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कूल क्रियाकलापको		खर्चव्यहार्नेस्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		वडा	लागतरकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय सहभागिता	का.म.पा.			
२५	इच्छुमती टूकूचा प्रखर मार्गमा कालो पत्रे गर्ने	४	३,४०५,६९४।५९	१,३६२,२४५।८४		२,०४३,३६८।७५	८६०५०१	भौतिक विकास	
२६	कोछे गल्लीमा ढुंगा छाप्ने कार्य	५	२६८३९५।४९			२६८३९५।४९	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, २०/८०
२७	रुद्रमती मार्गमा ढुंगा छाप्ने	५	३३३,७८४।८३	१३३,५१३।९३		२००,२७०।९०	८६०५०१	भौतिक विकास	
२८	हाडीगाउँमा सामुदायिक भवन निर्माण	५	३७७,६०१।३९	३७,७६०।१३		३३९,८४१।२६	८६०५०१	भौतिक विकास	
२९	पन्चधारा स्थित योगी नरहरीनाथ गुरुकुल स्कूल भवन निर्माण	५	१,७९७,०४१।९९	८९८,५२०।९९		८९८,५२१।००	८६०५०१	भौतिक विकास	
३०	राधाकृष्ण मन्दिर पुन निर्माण	५	२,२१४,०२७।३६	८८५,६९०।९४		१,३२८,४१६।४२	८६०५०१	भौतिक विकास	
३१	चिवा गल्लीमा ढुंगा छाप्ने	५	२,३७३,३९५।०८	४७४,६६३।०१		१,८९८,७३२।०७	८६०५०१	भौतिक विकास	
३२	परोपकार मार्ग, सरस्वती नगरमा ढल निर्माण	६	१२१,१२३।००			१२१,१२३।००	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, ४०/६०
३३	सिद्धिनगर बौद्ध सिद्धेश्वर युवा क्लव	६	१४८,९०५।७५			१४८,९०५।७५	८६०५०१	भौतिक विकास	
३४	कूमारी माता गल्लीमा ढुंगा छाप्ने	६	३७३,३९४।४७			३७३,३९४।४७	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, ४०/६०
३५	जुगल गल्लीमा ढुंगा छाप्ने	६	५७२,७३०।८०	२२९,०९२।३२		३४३,६३८।४८	८६०५०१	भौतिक विकास	
३६	चुच्चेपाटी मार्गमा ढल निर्माण	६	९६१,२२४।७५	३८४,४८९।९०		५७६,७३४।८५	८६०५०१	भौतिक विकास	
३७	महाकाल थान, महाकाल मार्ग उपभोक्ता समितिमा ब्लक छाप्ने कार्य	६	९७४२८५।१७			९७४२८५।१७	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, २०/८०
३८	शैलेश्वरी मार्गमा सडक कालोपत्रे	६	१,०२९,००३।७६			१,०२९,००३।७६	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, ४०/६०
३९	शान्ती मिलन मार्गमा पिच तथा ढल निर्माण	६	१,०७८,३८१।९४	५३९,१९०।९७		५३९,१९०।९७	८६०५०१	भौतिक विकास	
४०	अम्नी मार्गमा ढुंगा छाप्ने	६	१,१९०,४२२।९५	२३८,०८४।५९		९५२,३३८।३६	८६०५०१	भौतिक विकास	
४१	विपल मार्गमा सडक कालोपत्रे गर्ने	६	२,३५४,५२२।४०			२,३५४,५२२।४०	८६०५०१	भौतिक विकास	
४२	बौद्ध भूवाल डांडा अन्तर्गत विटस मार्गमा कालो पत्रे	६	३,३५०,७२४।९७	६७०,१४४।९९		२,६८०,५७९।९८	८६०५०१	भौतिक विकास	
४३	वेख मार्ग क उपभोक्ता समितिमा कालोपत्रे गर्ने कार्य	६	३५४२५२।७३४			३५४२५२।७३४	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, १०/९०
४४	पारिजात मार्ग, सरस्वती उपभोक्ता समितिमा ढल निर्माण कार्य	६	३६००६३।९७			३६००६३।९७	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, २०/८०
४५	सुविगाउँमा फूटपथ तथा सडक कालोपत्रे	६	३,८५३,०३६।०७			३,८५३,०३६।०७	८६०५०१	भौतिक विकास	
४६	बोहराटार ढल निर्माण	६	३,९१८,०८३।४७			३,९१८,०८३।४७	८६०५०१	भौतिक विकास	
४७	कोमल गल्लीमा ढल निर्माण	६	४७५९७७।७७			४७५९७७।७७	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत
४८	सुविगाएँ चाणक्य मार्गमा कालो पत्रे गर्ने	६	४,९९९,५०३।४४	९९९,९००।६९		३,९९९,६०३।७५	८६०५०१	भौतिक विकास	
४९	मिश्र गल्लीमा ढल निर्माण कार्य	७	४८४७९।८६			४८४७९।८६	८६०५०१	भौतिक विकास	भ्याटसहित, कोटेशन
५०	पिपलबोट चौतरामा ढुंगा छाप्ने	७	१४४,७६२।२०			१४४,७६२।२०	८६०५०१	भौतिक विकास	भ्याटसहित, कोटेशन
५१	पशुपति क्याम्पस छेउमा ढुंगा छाप्ने	७	१४९,०६७।९४			१४९,०६७।९४	८६०५०१	भौतिक विकास	
५२	सिफलमा सडक कालोपत्रे	७	२८५९३।७४३			२८५९३।७४३	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, ४०/६०
५३	चारुमार्गमा खानेपानी पाइप विस्तार	७	३९३,४५२।०८	७८,६९०।४२		३१४,७६१।६६	८६०५०१	भौतिक विकास	
५४	चावहिल लामपोखरी उत्तर मार्गमा ढल तथा पिच निर्माण	७	६४७,०९२।९५	२५८,८०४।८५		३८८,२८७।१०	८६०५०१	भौतिक विकास	
५५	कूमारी गल्लीमा पि.सि.सि. गर्ने	७	८६८,८२२।४६			८६८,८२२।४६	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, २०/८०
५६	गौरीघाट मार्ग, चावहिलमा कालोपत्रे गर्ने	७	२,२५७,५१७।४३			२,२५७,५१७।४३	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, २०/८०
५७	भण्डारेश्वर गुरुङ टोलमा पि.सि.सि. तथा ढल मर्मत	७	२,३६४,०८३।५३			२,३६४,०८३।५३	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, २०/८०
५८	कुमारीगाल सृजनसिल नयाँ मार्गमा आर.सी.सी. बाटो निर्माण	७	३,६९२,२५७।०८	१,४७६,९०२।८३		२,२१५,३५४।२५	८६०५०१	भौतिक विकास	
५९	पिंगलास्थान स्थित सार्वजनिक सतल मर्मत	८	२८,८७२।९४			२८,८७२।९४	८६०५०१	भौतिक विकास	

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कूल क्रियाकलापको		खर्चव्यहार्नेस्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		वडा	लागतरकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय सहभागिता	का.म.पा.			
६०	ज्ञानभूमि मार्गमा सडक ग्राभेलिङ्ग गर्ने	८	१,०४०,३७७६०	५२०,१८८८०		५२०,१८८८०	८६०५०१	भौतिक विकास	
६१	तिलगंगा मार्गमा कालो पत्रे गर्ने	८	१,७३५,०९७०५	१७३,५०९।७१		१,५६१,५८७३४	८६०५०१	भौतिक विकास	
६२	सिनामगल, तामेश्वर महादेवको चारैतिरमा रेलिङ्ग हाल्ने काम	९	३४२२८।१७			३४२२८।१७	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, ५०/५०
६३	गैरी गाउँमा प्याच वर्क र कालोपत्रे	९	१४८,९६७।४४			१४८,९६७।४४	८६०५०१	भौतिक विकास	भ्याट सहित, कोटेशन
६४	कमलनी मार्गमा ढुंगा छाप्ने	९	१४९,३७४।७५			१४९,३७४।७५	८६०५०१	भौतिक विकास	
६५	वालपिठ स्कूल अगाडी ढुंगा छाप्ने	९	१४९,६३८।४६			१४९,६३८।४६	८६०५०१	भौतिक विकास	
६६	गंगालक्ष्मी मार्गमा कालो पत्रे गर्ने	९	१४९,७९१।२९			१४९,७९१।२९	८६०५०१	भौतिक विकास	
६७	कमलनी मार्गमा ढल निर्माण	९	२९५,०८५।०५	५९,०९।०९		२३६,०६८।०४	८६०५०१	भौतिक विकास	
६८	जनहित मार्गमा पि.सी.सी. गर्ने	९	४३८,००३।०६	१७५,२०९।२२		२६२,८०९।८४	८६०५०१	भौतिक विकास	
६९	संयम गल्लीमा ढुंगा तथा ढल निर्माण	९	६७३,३०८।०६			६७३,३०८।०६	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, २०/८०
७०	अरुणगल्ली मार्गमा पि.सी.सी. गर्ने	९	१,२४८,७३६।५९	२४९,७४।७३९		९९८,९८९।२८	८६०५०१	भौतिक विकास	
७१	अरुण गल्लीमा आर.सी.सी. ढलान	९	१,५४७,९८४।४२			१,५४७,९८४।४२	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, १०/९०
७२	शेषमान्तक मार्गमा बाल तथा ढल निर्माण	९	२,९१५,०२४।८६	४२३,००४।९७		१,६९२,०१९।८९	८६०५०१	भौतिक विकास	
७३	वशिष्ट त्रिवेद मार्गमा ढल निर्माण	९	२,४४७,६६९।०८			२,४४७,६६९।०८	८६०५०१	भौतिक विकास	
७४	जानकी मार्गमा रिटेनिङ्ग बाल निर्माण	९	४,६७१,४८२।३३	९३४,२९६।४६		३,७३७,१८५।८७	८६०५०१	भौतिक विकास	
७५	वाण गंगा चांदनी नगरमा ह्युम पार्इप सफ्ट्वाई	१०	१२९,१६७।०८			१२९,१६७।०८	८६०५०१	भौतिक विकास	
७६	श्वेत विनायक मार्गमा ढुंगा छाप्ने	१०	१४२,०८९।८६			१४२,०८९।८६	८६०५०१	भौतिक विकास	
७७	बूढ नगरमा रिटेनिङ्ग बाल निर्माण	१०	१४९,४७१।९०			१४९,४७१।९०	८६०५०१	भौतिक विकास	
७८	पूजा प्रतिष्ठान मार्गमा ढुंगा छाप्ने	१०	२१४,९९८।९९			२१४,९९८।९९	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, २०/८०
७९	असीम टोल लाखे चौरमा कालोपत्रे गर्ने	१०	२१८,३५७।०२	८७,३४२।८०		१३१,०१४।२२	८६०५०१	भौतिक विकास	
८०	भावना मार्गमा इन्टरलक ब्लक छाप्ने	१०	३००,९८०।७५	१२०,०७२।३०		१८०,९०८।४५	८६०५०१	भौतिक विकास	
८१	पिपलबोट मार्गमा ढुंगा छाप्ने	१०	४३९,७३०।७८	१७५,८९२।३९		२६३,८३८।४७	८६०५०१	भौतिक विकास	
८२	सन्तोष मार्गमा कालोपत्रे गर्ने	१०	४४९,७३३।७५			४४९,७३३।७५	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, २०/८०
८३	बाह्रघरी मार्गमा ढुंगा छाप्ने	१०	४७७,४५३।२६			४७७,४५३।२६	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, २०/८०
८४	श्री पन्चकूमारी श्रद्धा प्रतिष्ठान सामुदायिक भवन परिसरमा हरियाली पार्क निर्माण	१०	४९९,०८५।०३	४९,९०८।५०		४४९,१७६।५३	८६०५०१	भौतिक विकास	
८५	फूलचोकी माई गल्लीमा ढुंगा छाप्ने	१०	६८३,९५२।२०			६८३,९५२।२०	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, २०/८०
८६	मध्यमार्ग बूढनगर देवगल्लीमा ढुङ्गा छाप्ने	१०	७२९,७९०।६६	१४४,३५८।१३		५७७,४३२।५३	८६०५०१	भौतिक विकास	
८७	बूढ नगर लूम्बीनी मार्गमा कालो पत्रे गर्ने	१०	७३२,४६२।९९	२२२,९८५।२०		४३९,४७७।७९	८६०५०१	भौतिक विकास	
८८	वानेश्वर, रोहणी मार्गमा सडक मर्मत	१०	१,९९४,९०९।६९			१,९९४,९०९।६९	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, २०/८०
८९	बूढनगरमा रिटेनिङ्गबाल बाल, बूढ नगर विजुली मार्ग अगाडि इन्टरलक ब्लक, ह्याम्पस हस्पिटल उत्तरमा इन्टरलक ब्लक र साई अर्गनाइजेसनको पूवपट्टि ढुंगा छाप्नेमा ढुंगा छाप्ने, रिटेनिङ्गबाल, इन्टरलक ब्लक	१०	१,९४३,३४९।३९			१,९४३,३४९।३९	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, २०/८०
९०	सूर्वाण मार्गमा कालोपत्रे गर्ने	१०	२,६५९,२८४।४८			२,६५९,२८४।४८	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, २०/८०
९१	जगन्नाथ मन्दिर संरक्षण समितिलाई बत्ती उपलब्ध गर्ने	१२	९९,५९३।०५			९९,५९३।०५	८६०५०१	भौतिक विकास	भ्याट सहित, कोटेशन
९२	भलननी चोकमा ढल निर्माण	१२	२३९,०६०।७७			२३९,०६०।७७	८६०५०१	भौतिक विकास	
९३	पचली भैरव पाटी जिर्णोद्धार गर्ने	१२	१,०००,०००।००	२००,०००।००		८००,०००।००	८६०५०१	भौतिक विकास	
९४	नगर प्रहरी व्यारेकमा कम्पाउण्ड बाल निर्माण गर्ने	१२	१,०८३,९८४।६८			१,०८३,९८४।६८	८६०५०१	भौतिक विकास	भ्याट सहित, टेण्डर
९५	बन्डेमा ढुंगा छाप्ने कार्य	१२	११०००००			११०००००	८६०५०१	भौतिक विकास	टेण्डर

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कूल क्रियाकलापको		खर्चव्यहार्नेस्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		वडा	लागतरकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय सहभागिता	का.म.पा.			
१६	बाफलमा ह्युम पाईप सप्लाई गर्ने	१३	७६,३४४।३८			७६,३४४।३८	८६०५०१	भौतिक विकास	भ्याटसहित, कोटेशन
१७	ताहाचल मार्गमा ढल निर्माण	१३	२२३,४८२।६५	४४,६९६।५३		१७८,७८६।१२	८६०५०१	भौतिक विकास	
१८	आस्था बृद्धाश्रम केन्द्र मर्मत	१३	५४८,५३०।४२	४८,५३०।४२		५००,०००।००	८६०५०१	भौतिक विकास	
१९	क्लव मार्गमा ब्लक छान्ने	१३	८४४,६९७।३९	९६८,९२३।४८		६७५,६९३।९९	८६०५०१	भौतिक विकास	
१००	ताहाचल डोलमार्गमा ब्लक छान्ने	१३	३,५४३,३४८।९९	७०८,६६९।९३		२,८३४,६७९।०६	८६०५०१	भौतिक विकास	
१०१	बृद्धमार्गमा ढल हाली पिच गर्ने	१४	१४५,९९७।१०			१४५,९९७।१०	८६०५०१	भौतिक विकास	
१०२	वाड भन्ज्याङ्गमा रिटेनिङ्ग वाल निर्माण	१४	१४७,७९०।४९			१४७,७९०।४९	८६०५०१	भौतिक विकास	
१०३	सुनार गाउँ गल्लीमा ढल निर्माण	१४	३५३,७४०।४४	१४१,४९६।९७		२१२,२४४।२७	८६०५०१	भौतिक विकास	
१०४	बल्खुमा ढल निर्माण	१४	४७१,४६३।९९	१७१,४६३।९९		३००,०००।००	८६०५०१	भौतिक विकास	
१०५	गौरी शंकरमार्गमा ढल निर्माण	१४	६४३,२३५।६६			६४३,२३५।६६	८६०५०१	भौतिक विकास	
१०६	खडका गाउँमा कालो पत्रे तथा ढल निर्माण	१४	८२५,५६६।६९			८२५,५६६।६९	८६०५०१	भौतिक विकास	
१०७	सन्तोषी नगरमा ढल निर्माण	१४	१,०८०,३९५।९५	२९६,०७९।९९		८६४,३१६।७६	८६०५०१	भौतिक विकास	
१०८	शिवनगर कलक्रीमा सडक कालोपत्रे गर्ने	१४	१,२७३,७८५।४६	५०९,५१४।९८		७६४,२७१।२८	८६०५०१	भौतिक विकास	
१०९	कुलेश्वर आवास ढल निर्माण	१४	१,३२०,४९९।२७			१,३२०,४९९।२७	८६०५०१	भौतिक विकास	
११०	सुनाखरी मार्गमा कालोपत्रे गर्ने	१४	२,०९२,७५२।४२	४९८,५४०।४८		१,६७४,२०९।९४	८६०५०१	भौतिक विकास	
१११	शान्ती नगर मार्गमा कालो पत्रे गर्ने	१४	३,९२७,४५२।७४	७८५,४९०।५४		३,१४१,९६२।२०	८६०५०१	भौतिक विकास	
११२	जनपथ स्कूलको भवन निर्माण गर्ने	१४	४,८९७,९९८।८४			४,८९७,९९८।८४	८६०५०१	भौतिक विकास	भ्याट सहित, टेण्डर
११३	शोभाभगवतीमा रंगरोगन र विजुली मर्मत	१५	१०९,५९६।८३			१०९,५९६।८३	८६०५०१	भौतिक विकास	
११४	छाउनी म्युपजयम मार्गमा ढल निर्माण	१५	२७५,०००।००	११०,०००।००		१६५,०००।००	८६०५०१	भौतिक विकास	
११५	धुम्बाखेलमा ढुंगा छान्ने	१५	६०५,६८०।०७			६०५,६८०।०७	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, ४०/६०
११६	भुईखेल निर्वाहटीसम्म सडक मर्मत	१५	६५०,९६९।६८			६५०,९६९।६८	८६०५०१	भौतिक विकास	
११७	जडोल मार्गमा ढल निर्माण	१५	७०२,२५३।४९	१४०,४५०।७०		५६१,८०२।७९	८६०५०१	भौतिक विकास	
११८	जनकवि मार्ग अन्नपूर्ण चोक जोडोलमा ढल निर्माण	१५	८३९,६७०।९५	३३५,८६८।३८		५०३,८०२।५७	८६०५०१	भौतिक विकास	
११९	चमतीमा सांस्कृतिक भवन निर्माण	१५	२,४०९,६५२।३६	९६०,६६०।९४		१,४४०,९९१।४२	८६०५०१	भौतिक विकास	
१२०	लखतिर्थमार्गमा रहेको चिहान मसानघाट जिर्णोद्धार	१५	२,९२९,३९२।२४	८७८,८१७।६७		२,०५०,५७४।५७	८६०५०१	भौतिक विकास	
१२१	शोभा भगवती विजेश्वरी परिसरमा श्राद्ध गर्ने पाटी र वरिपरि ढुंगा छान्ने	१५	२,९५९,३९६।०३	५९९,८७९।२९		२,३६७,५१६।८२	८६०५०१	भौतिक विकास	
१२२	प्रगति मूख मार्गमा कालोपत्रे गर्ने	१५	५,३२३,४९३।६९			५,३२३,४९३।६९	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, २०/८०
१२३	डमरु मार्गमा ढल निर्माण	१६	३०,३९९।९०			३०,३९९।९०	८६०५०१	भौतिक विकास	
१२४	बालाजू चोकमा पिउने पानीको लागि खानेपानी टंकीको व्यवस्था	१६	६५,५४०।००			६५,५४०।००	८६०५०१	भौतिक विकास	
१२५	कार्यालय भवनमा कोठा पार्टिशन	१६	१०५,३४९।६७			१०५,३४९।६७	८६०५०१	भौतिक विकास	
१२६	राधाकृष्ण एकलटार मार्गमा बाटो ग्राभेल गर्ने	१६	१४७,८३३।०२			१४७,८३३।०२	८६०५०१	भौतिक विकास	
१२७	एकलटार मार्गमा बाटो ग्राभेल गर्ने	१६	१४८,२६०।८७			१४८,२६०।८७	८६०५०१	भौतिक विकास	
१२८	वडा कार्यालय भवनमा स्टोर रुम टहरा निर्माण	१६	१४९,२३३।१२			१४९,२३३।१२	८६०५०१	भौतिक विकास	
१२९	अल्कापुरी मार्गमा बाटो ग्राभेल गर्ने	१६	१४९,६८०।९३			१४९,६८०।९३	८६०५०१	भौतिक विकास	
१३०	सिलडोल मार्गमा बाटो ग्राभेल गर्ने	१६	१४९,६८०।९३			१४९,६८०।९३	८६०५०१	भौतिक विकास	
१३१	डमरु मार्गमा ह्युम माईप सप्लाई	१६	२७९,६२९।३५			२७९,६२९।३५	८६०५०१	भौतिक विकास	
१३२	सिद्धी गणेश टोलमा ढल निर्माण	१६	४२९,२९८।१२	१७९,७९१।२५		२५०,५०७।८७	८६०५०१	भौतिक विकास	
१३३	भुवनेश्वरी मार्गमा ढल निर्माण	१६	५२९,९५२।९७	१०५,९०४।५०		४२४,०४८।४७	८६०५०१	भौतिक विकास	
१३४	सिलडोल एकलटार मार्गमा ढल निर्माण	१६	५३२,९९२।८४	२९२,८७७।९३		२४०,११५।७९	८६०५०१	भौतिक विकास	सिलडोल एकलटार टोल सुधार तथा उ.स.

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कूल क्रियाकलापको		खर्चव्यहार्नेस्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत	
		वडा	लागतरकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय सहभागिता	का.म.पा.				
१३५	वनस्थली क्षेत्रको जनजागृतीमार्गमा ढल निर्माण	१६	५३२,३७९.५६	१०७,८७५.१९			४३१,५०३.६५	८६०५०९	भौतिक विकास	
१३६	शिव शंकर मार्गमा ढल निर्माण गरी ब्लक छान्ने	१६	५५२,६९५.५४				५५२,६९५.५४	८६०५०९	भौतिक विकास	अमानत, २०/८०
१३७	मत्स्य मार्गमा कालोपत्रे गर्ने	१६	८१३,१४१.९९	३२५,२५६.८०			४८७,८८५.१९	८६०५०९	भौतिक विकास	
१३८	बाइसधारा मा कालोपत्रे गर्ने कार्य	१६	८२४०.७०				८२४०.७०	८६०५०९	भौतिक विकास	अमानत, २०/८०
१३९	बालाजु टौडाल स्थित जामाचो टौडाल मार्गमा ढल निर्माण	१६	८९५,९६८.१२	१७९,१९३.६२			७१६,७७४.५०	८६०५०९	भौतिक विकास	
१४०	एकटाटोल मार्गमा सडक कालो पत्रे गर्ने	१६	९६८,९३६.२९	३८७,५७५.५२			५८१,३६०.७७	८६०५०९	भौतिक विकास	
१४१	बोहराटारमा आर.सी.सी. गरि ढल निर्माण	१६	१,०९४,४६७.५०	२१८,८९३.५०			८७५,५७४.००	८६०५०९	भौतिक विकास	
१४२	भगवती मार्गमा कालो पत्रे गर्ने	१६	१,२०७,३५३.४९	४८२,९४१.३६			७२४,४१२.०५	८६०५०९	भौतिक विकास	
१४३	कवि मार्गमा पिच गर्ने	१६	१,३७३,०१५.००	१३७,३०१.५०			१,२३६,७१३.५०	८६०५०९	भौतिक विकास	
१४४	बेनाम मार्गमा ढल तथा ब्लक छान्ने	१६	१,४४९,८८०.७४	५७९,९२३.३०			८६९,९५७.४४	८६०५०९	भौतिक विकास	
१४५	वनदेवी मार्गमा ढल निर्माण	१६	१,५६८,२७१.२९	३१३,६५४.२६			१,२५४,६१७.०३	८६०५०९	भौतिक विकास	
१४६	बाहिनी मार्गमा कालोपत्रे गर्ने	१६	२,१९५,६६९.०५	८७८,२६२.००			१,३१७,४०७.०५	८६०५०९	भौतिक विकास	
१४७	बालाजु मार्ग, बाईपास टोल सूधार समितिमा आर.सी.सी. ढलान	१६	२३४३५.८६.२६				२३४३५.८६.२६	८६०५०९	भौतिक विकास	अमानत, २०/८०
१४८	एकलटार मार्गमा कालो पत्रे गर्ने	१६	२,६८९,२७४.५८	५३७,८५४.१२			२,१५१,४२०.४६	८६०५०९	भौतिक विकास	
१४९	एकलटारमा ढल निर्माण	१६	२,७२८,६९१.४९	१,०९१,४४७.७७			१,६३७,२४३.७२	८६०५०९	भौतिक विकास	
१५०	समर्पण मार्गमा ढल तथा बाटो निर्माण	१६	३,०५३,४०३.५५				३,०५३,४०३.५५	८६०५०९	भौतिक विकास	
१५१	ठहिट्टी चोकमा रंगरोगन गर्ने	१७	३७,०९७.६७				३७,०९७.६७	८६०५०९	भौतिक विकास	
१५२	धोविचौरमा शिव मूर्ति स्थापना तथा अन्य	१७	३६५,४०५.६०	७३,०८१.१२			२९२,३२४.४८	८६०५०९	भौतिक विकास	
१५३	दमाई टोल स्थित सार्वजनिक पाटी निर्माण	१९	३९७,७००.१७				३९७,७००.१७	८६०५०९	भौतिक विकास	जिविसबाट प्राप्त रकमबाट संचालित
१५४	वडा स्थित सामूदायिक भवन बनाउने	१९	५००,०००.००				५००,०००.००	८६०५०९	भौतिक विकास	जिविसबाट प्राप्त रकमबाट संचालित
१५५	दोखाघ टोल नयां बस्तीमा ढल निर्माण	१९	८९३,७४७.९५	१७८,७४९.५९			७१५,९९८.३६	८६०५०९	भौतिक विकास	
१५६	शान्ति निकूज मा.वि.मा पर्खाल निर्माण गर्ने	२०	५५५,५७८.१६				५५५,५७८.१६	८६०५०९	भौतिक विकास	टेण्डर, भ्याट सहित
१५७	नायपाचो लगनमा पाटी पुन निर्माण गर्ने	२१	३०८,७७७.६८	६१,७५५.५४			२४७,०२२.१४	८६०५०९	भौतिक विकास	
१५८	स्थित यज्ञाहिटी निर्माण तथा जिर्णोद्धार	२१	१,६४३,६६५.३४				१,६४३,६६५.३४	८६०५०९	भौतिक विकास	
१५९	भोटेवहालबाट लगन चोक जाने बाटोमा ढुंगा छान्ने	२१	२,६४५,१४३.८५	२६४,५९४.३९			२,३८०,६२९.४६	८६०५०९	भौतिक विकास	
१६०	गणेश मन्दिरमा रंगरोगन गर्ने	२७	७५,२९८.९९				७५,२९८.९९	८६०५०९	भौतिक विकास	
१६१	घोलुवि चोकमा ढुङ्गा छान्ने	२७	२२९,७९९.०६	४५,९५१.८९			१८३,८४७.१७	८६०५०९	भौतिक विकास	
१६२	नैकेतला बलाछेमा ढल सफा तथा मर्मत गर्ने	२७	४७५,८०१.०७	४७,५८०.१९			४२८,२२०.९६	८६०५०९	भौतिक विकास	
१६३	ज्याठा घोलुविको पौराणिक मन्दिर जिर्णोद्धार	२७	६९९,२४८.०६	१२२,२४९.६९			५७६,९९८.३७	८६०५०९	भौतिक विकास	
१६४	सडक बत्ती सफाई	२८	५१,२५६.८०				५१,२५६.८०	८६०५०९	भौतिक विकास	
१६५	स्थित श्रीघ शान्तीघाट बज्रधातू चैतु जिर्णोद्धार	२८	५३९,६९६.५९				५३९,६९६.५९	८६०५०९	भौतिक विकास	
१६६	गल्कोपाखामा सडक बत्ती उपलब्ध गर्ने	२९	४४,३२४.२५				४४,३२४.२५	८६०५०९	भौतिक विकास	भ्याट सहित, कोटेशन
१६७	ठमेल क्षेत्रमा सडक बत्ती जडान	२९	१३३,३३४.३५				१३३,३३४.३५	८६०५०९	भौतिक विकास	
१६८	ईन्डियन राजदूतावास भन्दा पछाडि बाटो चौडा तथा बाल निर्माण गर्ने	२९	१४९,९९९.१६				१४९,९९९.१६	८६०५०९	भौतिक विकास	भ्याट सहित, कोटेशन



क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कूल क्रियाकलापको		खर्चव्यहार्नस्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		वडा	लागतरकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय सहभागिता	का.म.पा.			
१६९	भूकूटी मार्गमा ग्राभेलिङ्ग गर्ने	२९	१४९,२९१।९८			१४९,२९१।९८	८६०५०१	भौतिक विकास	भ्याट सहित, कोटेशन
१७०	दक्षिणकाली मार्गमा बाटो फरकिलो तथा ग्राभेल गर्ने	२९	१४९,३४८।७४			१४९,३४८।७४	८६०५०१	भौतिक विकास	भ्याट सहित, कोटेशन
१७१	हनूमानचोक मार्गको भित्री बाटोमा ढुंगा छाप्ने	२९	१८७,१११।४३	७४,८४७।७७		११२,२६३।६६	८६०५०१	भौतिक विकास	
१७२	चिल्ड्रेन पार्क उत्तर तर्फको बाटोमा ढुंगा छाप्ने	२९	३६२,८१५।००	१४५,१२६।००		२१७,६८९।००	८६०५०१	भौतिक विकास	
१७३	गोगबू सामाखुशीमा ढल निर्माण	२९	४९४,११६।८४			४९४,११६।८४	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, ४०/६०
१७४	कपुरधारामा पाटी निर्माण गर्ने	२९	५३७,९२८।००			५३७,९२८।००	८६०५०१	भौतिक विकास	भ्याट सहित, टेण्डर
१७५	कपुरधारामा ढल निर्माण को लागि पाइप सप्लाई	२९	६९३,४८७।९७	२७७,३९५।९९		४१६,०९२।९८	८६०५०१	भौतिक विकास	
१७६	दूम्बमार्गमा बाटो फरकिलो गरी पीच गर्ने	२९	७१२,३५९।९३			७१२,३५९।९३	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, १०/९०
१७७	सुकुबहाल मार्गमा ढल निर्माण	२९	१,१५०,३५१।६७			१,१५०,३५१।६७	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, २०/८०
१७८	बसपार्कमा ग्राभेल गर्ने	३१	१४९,८३४।९७			१४९,८३४।९७	८६०५०१	भौतिक विकास	
१७९	पुरानो बसपार्कमा ढल मर्मत तथा निर्माण गर्ने	३१	२२२,३४४।८३			२२२,३४४।८३	८६०५०१	भौतिक विकास	भ्याट सहित, टेण्डर
१८०	अन्तर्गत प्लाजा बागवजारमा बाटो कालो पत्रे गर्ने	३१	१,४०१,४८५।९८	२८०,२९७।२०		१,१२१,१८८।७८	८६०५०१	भौतिक विकास	
१८१	करुणाकेश्वर महादेव मन्दिर भित्र सेड निर्माण गर्ने	३२	१४९,३६२।८८			१४९,३६२।८८	८६०५०१	भौतिक विकास	भ्याट सहित, कोटेशन
१८२	मैतीदेवी कालिन्चोक मार्गमा इन्टरलक ब्लक छाप्ने	३२	१४९,८८८।५१			१४९,८८८।५१	८६०५०१	भौतिक विकास	
१८३	शिवपुरी गल्लीमा इन्टरलक ब्लक छाप्ने	३२	३४२,४५८।१३			३४२,४५८।१३	८६०५०१	भौतिक विकास	भ्याट सहित, टेण्डर
१८४	लालिगुरांस मार्गमा ब्लक छाप्ने	३२	३५८,६२८।८३	१४३,४५१।३३		२१५,१७७।५०	८६०५०१	भौतिक विकास	
१८५	काली चोक मार्गमा ढल निर्माण	३२	४८७,२०१।८८			४८७,२०१।८८	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, २०/८०
१८६	मिलन मार्गमा ढलको	३२	५२७,५८४।६०	५२,७५८।४६		४७४,८२६।१४	८६०५०१	भौतिक विकास	
१८७	गुफा पोखरीमा ढल निर्माण	३२	१,६१६,४६३।८७			१,६१६,४६३।८७	८६०५०१	भौतिक विकास	
१८८	विद्यालय हाता भित्र ब्लक छाप्ने	३२	१,९८७,६९३।७६	३९७,५३८।७५		१,५९०,१५५।०१	८६०५०१	भौतिक विकास	
१८९	महाकवी मार्ग मैतीदेविमा ढल निर्माण	३३	१३१,२०८।६५	५२,४८३।४६		७८,७२५।१९	८६०५०१	भौतिक विकास	
१९०	सिद्धीमार्गमा ढल मर्मत गर्ने	३३	१,०३४,३२९।९३	४१३,७३९।९७		६२०,५९०।९६	८६०५०१	भौतिक विकास	
१९१	प्रयाग मार्गमा ह्यूम पाईप, कोलार र सि.आई. कभर सप्लाई	३४	८१,७५२।०८			८१,७५२।०८	८६०५०१	भौतिक विकास	भ्याट सहित, कोटेशन
१९२	सिद्धि गल्लीमा ढुंगा छाप्ने	३४	१४९,३८५।९०			१४९,३८५।९०	८६०५०१	भौतिक विकास	भ्याट सहित, कोटेशन
१९३	साक्षा बस्ती मार्गमा ढुंगा छाप्ने	३४	१७९,६६६।८७	७१,८६६।७५		१०७,८००।१२	८६०५०१	भौतिक विकास	
१९४	शान्ती नगरमा ढल निर्माण	३४	२१४,९१७।३९	४२,५८३।४७		१७२,३३३।९२	८६०५०१	भौतिक विकास	
१९५	हनूमान मार्ग शंखमूलमा ढलको	३४	२१७,५६९।२०	४३,५३१।८४		१७४,०३७।३६	८६०५०१	भौतिक विकास	
१९६	सनम चोक मार्गमा पाईप विछ्याउने	३४	३६३,७२६।८६	१४५,४९०।७४		२१८,२३६।१२	८६०५०१	भौतिक विकास	
१९७	शान्तिनगर दिर्घायू टोलमा सा.भवन निर्माण	३४	४९०,१९१।७१	४९,०९९।१७		४४१,०९२।५४	८६०५०१	भौतिक विकास	
१९८	जागृति नगर स्थित जन मार्गमा ढल निर्माण	३४	१,३००,५९७।१८	५२०,२०६।८७		७८०,३९०।३१	८६०५०१	भौतिक विकास	
१९९	बाघधारा मार्गमा कालोपत्रे तथा ढल निर्माण गर्ने	३४	१,४४९,४६०।२६			१,४४९,४६०।२६	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, २०/८०
२००	कोटेश्वर, बागमति नदी किनारामा ग्राभेलिङ्ग गर्ने	३५	१४७,८३३।०२			१४७,८३३।०२	८६०५०१	भौतिक विकास	भ्याट सहित, कोटेशन
२०१	फुलवारी मार्गमा ब्लक छाप्ने	३५	२०३,२३७।०३			२०३,२३७।०३	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, ५०/५०
२०२	सेतीओपी मार्गमा ढुंगा छाप्ने	३५	४२३,४०७।७७	८४,६६९।५५		३३८,७३८।२२	८६०५०१	भौतिक विकास	
२०३	सेती ओपी मार्ग, चक्र बहादुर श्रेष्ठको घर नजिकमा ढलान गर्ने	३५	४३५,६९८।८३			४३५,६९८।८३	८६०५०१	भौतिक विकास	अमानत, २०/८०

क्र. सं.	कार्यक्रमको विवरण	कुल क्रियाकलापको		खर्चव्यहानिस्रोत			लेखा संकेत	जिम्मेवार विभाग	कैफियत
		वडा	लागतरकम	जनसहभागिता	अन्य निकाय सहभागिता	का.म.पा.			
२०४	असर्फी गल्लीमा ढुंगा छाप्ने	३५	५००,२४७८४	२००,०९९,९५५		३००,१४८६९	८६०५०९	भौतिक विकास	
२०५	कोटेश्वर प्रहरी चौकी ढल निर्माण	३५	८०९,९९४९३	९६९,९८२८३		६४७,९३९३०	८६०५०९	भौतिक विकास	
२०६	जडिबूटि भू गणेश मार्गमा ढल निर्माण	३५	९४०,९०९४७			९४०,९०९४७	८६०५०९	भौतिक विकास	सामग्री मात्र उपलब्ध गराउने
२०७	कोटेश्वर, प्रहरी चौकी, इशवर कृपा मार्गमा कालोपत्रे गर्ने	३५	९,०३५,२९६१०८			९,०३५,२९६१०८	८६०५०९	भौतिक विकास	अमानत, २०/८०
२०८	ज्योतीनगरमा कालो पत्रे गर्ने	३५	९,२५०,३६७७४	५००,९४७९०		७५०,२२०६४	८६०५०९	भौतिक विकास	
२०९	सहयोगीनगर शान्ती टोलमा कालो पत्रे तथा ब्लक छाप्ने	३५	९,३५६,००९१३३	२७९,२००१३३		९,०८४,८०९१००	८६०५०९	भौतिक विकास	
२१०	नरेफाट सचेतन मार्गमा कालो पत्रे गर्ने	३५	९,५०८,५९४५७	३०९,७९८९९		९,२०६,८७५६६	८६०५०९	भौतिक विकास	
२११	महादेव स्थान, शिवमार्ग तथा परिसर मार्गमा बाटो कालो पत्रे गर्ने	३५	४,६८७,२५०९८	४६८,७२५१०९		४,२१८,५२५९७	८६०५०९	भौतिक विकास	
२१२	नरेफाट, कोटदेवीमा २५० मि.मि. व्यासको २५० मि. गहिरो ट्यूबेल जडान	३५	५,८९९,९९६५२			५,८९९,९९६५२	८६०५०९	भौतिक विकास	अमानत, का.म.पा., स्थानीय विकास मन्त्रालय जगेडा कोष र उपभोक्ताको लगानी
२१३	रानीवारी शान्तिवस्ती गल्लमीमा पि.पि.सि. तथा रिटेनिंगवाल निर्माण	३, २९	२,५८५,९६९१४६			२,५८५,९६९१४६	८६०५०९	भौतिक विकास	नेपाल युवा उपभोक्ता संघ
२१४	सडक बत्ती सप्लाई	४/३२	९७,४४७२०			९७,४४७२०	८६०५०९	भौतिक विकास	
२१५	आदर्शनगर समाज सूधार, कपन १ मा बत्ती उपलब्ध गर्ने		३६,२६९१७०			३६,२६९१७०	८६०५०९	भौतिक विकास	भ्याट सहित, कोटेशन
२१६	का.म.पा. बागदरवार कार्यालय परिसर भित्र रहको नेपाल राष्ट्रिय कर्मचारी संगठनको कार्यालयमा Maintenance & partion work,		७०,५९०१४०			७०,५९०१४०	८६०५०९	भौतिक विकास	कोटेशन
२१७	जन स्वास्थ्य विभागमा कोठा मर्मत		९००,८३४९०			९००,८३४९०	८६०५०९	भौतिक विकास	
२१८	बागदरवारमा आल्मिनियम पार्टेशन गर्ने		९४९,०३५९४			९४९,०३५९४	८६०५०९	भौतिक विकास	भ्याट सहित, कोटेशन
२१९	बागदरवारमा मेनकेबल मर्मत तथा भित्र विद्युत मर्मत		९४६,५४४२२			९४६,५४४२२	८६०५०९	भौतिक विकास	भ्याट सहित, कोटेशन
२२०	साईड ड्रेन निर्माण बागदरवार		९४९,२७६५५			९४९,२७६५५	८६०५०९	भौतिक विकास	
२२१	बागदरवारमा रंगरोगन		९४९,६८६६४			९४९,६८६६४	८६०५०९	भौतिक विकास	
२२२	का.म.पा., बागदरवारमा सवारी चालकहरूको बस्ने कोठा निर्माण गर्ने		६६२,७२५३०			६६२,७२५३०	८६०५०९	भौतिक विकास	भ्याट सहित, टेण्डर
	जम्मा		२२५,९३०,२०९५६	३३,९९९,२७७६३		( १९२,०९८,९२३९३			

अनुसूची १०: महानगरपालिकाको सेवा शुल्क तथा दस्तुरको दररेट, आर्थिक वर्ष २०६७/६८

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दररेट (रु.)	कैफियत
१	घर जग्गा नमसारी सिफारिस	५००१००	
२	मोही लगत कट्टा	५००१००	
३	घर कायम सिफारिस	२००१००	
४	छात्रवृत्ति सिफारिस	१००१००	
५	विपन्न विद्यार्थी छात्रवृत्ति सिफारिस	०१००	
६	अपांग सिफारिस	०१००	
७	अस्थाई बसोबास सिफारिस	१००१००	
८	स्थाई बसोकास सिफारिस	१००१००	
९	नगरिकता सिफारिस	५०१००	
१०	अंगिकृत नागरिकता सिफारिस	२५००१००	
११	आर्थिक अवस्था बलियो	५००१००	
१२	आर्थिक अवस्था कमजोर	२५१००	
१३	विद्युत जडान सिफारिस (नक्सा पास भएको)	१००१००	
१४	विद्युत जडान सिफारिस (नक्सा पास नभएको)	२०००१००	
१५	धारा जडान सिफारिस (नक्सा पास भएको)	१००१००	
१६	धारा जडान सिफारिस (नक्सा पास नभएको)	२०००१००	
१७	जिवित रहेको सिफारिस	२००१००	
१८	जन्म मिति शंशोधन सिफारिस	२००१००	
१९	जग्गा मूल्यांकन सिफारिस/प्रमाणित	प्रतिहजार रु ११००	विद्यार्थी प्रयोजनका लागि मूल्यांकन रु १५००१००
२०	व्यवसाय बन्द सिफारिस	१०००१००	
२१	व्यवसाय सञ्चालन नभएको सिफारिस	१०००१००	
२२	व्यापार व्यवसाय नभएको सिफारिस	१०००१००	
२३	अदालत शुल्क मिनाहा सिफारिस	२५१००	
२४	नाबालक सम्बन्धी सिफारिस	१००१००	
२५	चौपाय सम्बन्धी सिफारिस	५००१००	
२६	व्यवसाय दर्ता सर्जिमिन सिफारिस	१०००१००	
२७	उद्योग ठाउसारी सिफारिस	५००१००	
२८	विद्यालय ठाउसारी सिफारिस	५००१००	
२९	आन्तरीक बसाई सराई सिफारिस	१००१००	
३०	विद्यालय कक्षा बृद्धि सिफारिस	२०००१००	
३१	पुर्व प्राथमिक विद्यालय खोल्ने सिफारिस/अनुमति	५०००१००	
३२	व्यक्तिगत विवरण सिफारिस	१००१००	
३३	जग्गा दर्ता सिफारिस	५०००१००	
३४	जग्गा दर्ता नामसारी सिफारिस	२०००१००	
३५	संरक्षक सिफारिस (व्यक्तिगत)	०१००	
३६	संरक्षक सिफारिस (संस्थागत)	१००१००	
३७	किताकाट सिफारिस	१०००१००	
३८	बाटो नेपाल सरकारको नाममा कायम सिफारिस	१००१००	
३९	नाता प्रमाण सिफारिस नेपाली	१००१००	
४०	नाता प्रमाण सिफारिस अंग्रेजी	२००१००	
४१	कोठा खाल्ने रोहबरमा बस्ने	५००१००	
४२	निःशुल्क वा स शुल्क स्वास्थ्य उपचार सिफारिस	२५१००	
४३ क	अन्य कार्यालयको माग अनुसार विवरण खुलाई पठाउन पर्ने	०१००	
४३ ख	अन्य कार्यालयको माग अनुसार विवरण खुलाई पठाउन पर्ने र रोहबरमा बस्नु पर्ने पत्र तथा काम	५००१००	
४४	संस्था दर्ता सिफारिस (नाफामुखी)	१०००१००	
४५	संस्था दर्ता सिफारिस (गैर नाफामुखी)	१००१००	
४६	घर बोटो प्रमाणित मुल सडक	५०००१००	
४७	घर बोटो प्रमाणित सहायक सडक पिच	३०००१००	

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत दररेट (रु.)	कैफियत
४८	घर बाटो प्रमाणित कच्ची मोटर बाटो	२०००।००	
४९	घर बाटो प्रमाणित गोरेटो बाटो/बाटो नभएको	१०००।००	
५०	चार किल्ला प्रमाणित (आठ आना सम्म)	५००।००	
५१	चार किल्ला प्रमाणित (आठ आना भन्दा बढी)	१०००।००	
५२	जन्म मिति प्रमाणित	१००।००	
५३	विवाह प्रमाणित	१००।००	
५४	घर पाताल प्रमाणित	५००।००	
५५	फरक, फरक नाम, थर शिफारिस/प्रमाणित	१००।००	
५६	फरक फरक जन्म मिति प्रमाणित/शिफारिस	१००।००	
५७	कागज/मञ्जूरीनामा प्रमाणित	५००।००	
५८	संरक्षक प्रमाणित	२५।००	
५९	हकदार प्रमाणित	१०००।००	
६०	अन्य प्रमाणित	२००।००	
६१	अविवाहित प्रमाणित	५००।००	
६२	नाम थर संसोधन शिफारिस	१००।००	
६३	जग्गा रेखांकन/सम्बन्धी रोहवरमा बस्ने	१०००।००	
६४	जग्गा धनी पुर्जा हराएको शिफारिस	५००।००	
६५	पुर्जामा घर कायम गर्ने शिफारिस	१०००।००	
६६	अंग्रेजी शिफारिस तथा प्रमाणित	२००।००	
६७	मिलापत्र कागज गराउने	५००।००	
६८	बसपार्क प्रवेश शुल्क	हालको ५ मा रु १०लिने	
		हालको १० मा रु २०लिने	
		हालको २० मा रु ३०लिने	
६९	सामूहिक आवाश नक्सा पास सुल्क	प्रति sq.ft. २५।००	
७०	संयुक्त आवाश नक्सा पास सुल्क	प्रति sq.ft. २५।००	
	तिन हजार वर्ग फिट सम्म	प्रति sq.ft. १०।००	
	तिन हजार एक देखि पाच हजार वर्ग फिट सम्म	प्रति sq.ft. १५।००	
	पाच हजार वर्ग फिट भन्दा माथि	प्रति sq.ft. २०।००	
७१	होर्डिङ्ग बोर्ड (विज्ञापन पाटी)	रु ५०।०० प्रति वर्ग फुट/प्र. वर्ष विदेसी विज्ञापनमा थप २५%	मदिरा र सूतिजन्य विज्ञापन मा थप ५०% थप ।
७२	सडक बिद्युत पोल, टेलिफोन तथा अन्य पोलमा स्थाई विज्ञापन	बर्षिक प्रति वर्गफिट रु २००।००	
७३	आकासे पुलमा विज्ञापन मा	बर्षिक प्रति वर्ग फिट रु १००।००	

**नोटः**

१. एकै प्रकृतिको शिफारिस वा प्रमाणित कागजात वडा कार्यालयबाट कार्य सम्पन्न गरि केन्द्रमा शिफारिस भएमा वडा कार्यालयमा तोकिएको दस्तुर सुल्क बूझाएको प्रमाण पेश गरेमा पुनः सोहि प्रकृतिको शिफारिसमा दस्तुर नलिने ।
२. एकै प्रकृतिको शिफारिस वा प्रमाणित कागजात पुन प्रमाणित गरि दिनु पर्ने भए चालु आ.व. भित्र (एक आर्थिक वर्ष) प्रतिलिपि दस्तुर लिई काम गरि दिने ।
३. नक्सा पास नगर निर्माण भएका घर टहराको हकमा प्रति वर्गफिट रु १५।०० लिई सेवा सुविधा उपलब्ध गराउने यसमा लाग्ने दस्तुर छुट नदिने ।
४. नेपाल भाषामा हुने विज्ञापनको कुल लाग्ने करमा २५ छ छुट दिने ।
५. जनआन्दोलनका घाइतेलाई दिइने सबैखाले शिफारिसमा सुल्क दस्तुर लिइने छैन ।
६. माथि उल्लेखित सुल्क तथा दस्तुरको विवरणमा साबिकमा गरिदै आएको सेवाको दर रेट छुट हुन गएको भए साबिकको दर रेट कायम गर्ने र का.म.पा. बाट गरिदै आएको कार्य प्रकृति फरक पारि वा परि शिफारिस गर्नु पर्ने भए प्रति शिफारिस दस्तुर रु २००।०० देखि रु ५००।०० सम्म लिई शिफारिस गर्ने ।

अनुसूची १०: घरजग्गा कर प्रयोजनको लागि जग्गाको मूल्यांकन दर, आर्थिक वर्ष २०६७/६८

सि.नं.	विवरण	प्रति रोपनी
१	मित्रपार्क वडा नं.७ को सिमानादेखि चावहिल चोक हुँदै जोरपाटी गा.वि.स.को सिमानासम्म र चावहिल चोकबाट चक्रपथ धोविखोला पुलसम्म मूल सडकसँग जोडिएका दायीं बायाँको जग्गाहरू सिट नं.१०२-१०६७-१७ कि.नं.४६ देखि ८६ मित्रपार्कबाट उत्तर हुँदै कि.नं.२४ सिट नं.१०२-१०२७-१७ कि.नं.२२ धोविखोला पुलसम्म र सिट नं.१०२-१०२८-२५ कि.नं.४५ देखि ४३ जोरपाटी गा.वि.स.को सिमानासम्मको जग्गाहरूको	१२,८००,०००.००
२	गोपीकृष्ण सिनेमा हल नजिक चक्रपथ ट्याकबाट उक्त हल हुँदै शान्ति गोरेटोबाट भर्ने बाटो मिसिएएको ठाउँ हुँदै पुलिस विट बायाँबाट कपन जाने बाटो र दायीं महाकाल पानी ट्याङ्की तर्फ निस्कने र महाकालबाट कपन गा.वि.स.भवनतर्फ जाने र बेखतर्फ जाने बाटोको कपन गा.वि.स.को सिमानासम्मको सडकसँग जोडिएका दायीं बायाँका सिट नं. १०२-१०२७-२२, कि.नं.१४९ गोपीकृष्ण नगर एकीकरण आयोजनाको र वडा नं.६ तर्फको सिट नं.१०२-१०२७-०९ कि.नं.९९ साततले घरसम्म सिट नं.१०२-१०२८-०१ कि.नं.४२ र १ कपन बेख जाने बाटोसम्म र सिट नं.१०२-१०२८-२२ कि.नं.१७ महाकालसम्मको र सो भित्र पर्ने जग्गाहरूको मित्रपार्कदेखि गौरीघाट चोकसम्म मूल सडकसँग जोडिएका सिट नं.१०२-१०६७-१२ कि.नं.१५६ देखि ३१५,३१६ मित्रपार्कदेखि सिट नं.१०२-१०६७-१४ कि.नं.२४ गौरिघाट चोकसम्म र सो भित्र पर्ने जग्गाहरूको	१२,८००,०००.००
३	मित्रपार्क देखि ८ गौरिघाट चोकसम्म मूल सडक संग जोडिएका सि.नं. १०२१०६७१२ कि.नं. १५६ देखि ३१५,३१६ मित्रपार्क देखि सि.नं. १०२१०६७१४ कि.नं. २४ गौरिघाट चोक सम्म र सो भित्र पर्ने जग्गाहरूको	१०,०००,०००.००
४	चावहिल चोकको पिपलबोटहुँदै गौरीघाट चोकसम्म जोडिएका दायीं बायाँको जग्गाहरू सिट नं.१०२-१०६७-०७ कि.नं.२४३ देखि २४७ पिपलबोट देखि सिट नं.१०२-१०६७-१४ कि.नं.११६ देखि गौरीघाट चोकसम्म र सो भित्र पर्ने जग्गाहरूको	७,२००,०००.००
५	चुच्चेपाटी चोकदेखि महाकालीको पिपलबोट महाकाल स्थानसम्म मुलसडकसँग जोडिएका दायीं बायाँको सिट नं.१०२-१०६७-०४ कि.नं.१८ चुच्चेपाटी देखि सिट नं.१०२-१०२८-१२ कि.नं.४०८ देखि १६९ महाकालस्थान र सो भित्रमा पर्ने जग्गाहरूको	७,२००,०००.००
६	महाकालस्थानदेखी जोरपाटी गा.वि.स.सिमानासम्मको मुल सडकको दायीं बायाँका सिट नं.१०२-१०२८-१२ कि.नं.४४ देखि १८७ महाकालस्थानदेखि सिट नं.१०२-०९८९-१८७ र सिट नं.१०२-०९८९-१७ कि.नं.१२८ आरुवारी जोरपाटी सिमानासम्मको र सो विचमा पर्ने जग्गाहरूको	५,६००,०००.००
७	चावहिल चोकबाट गणेशस्थान हुँदै भत्केको पुलसम्मको दायीं बायाँका सिट नं.१०२-१०६७-०७ कि.नं.६३ चावहिल चोक र ए.सिट नं.को ३३३ देखि ३६२ हुँदै सिट नं.१०२-१०६६-०५ कि.नं.१ र सिट नं. १०२-१०६६-०४ कि.नं.८ भत्केको पुलसम्म र सो विचमा पर्ने जग्गाहरूको	७,२००,०००.००
८	गौशाला चोकदेखि रातो पुलसम्मको मूल सडकले छोएको सिट नं.१०२-११०६-०५ कि.नं.९ गौशालादेखि सिट नं.१०२-११०६-०४ कि.नं.१ रातो पुलसम्म र सो विचमा पर्ने जग्गाहरूको	७,२००,०००.००
९	कालो पुलबाट गौशालातर्फ आउने बाटोले छोएको दायीं बायाँको सिट नं.१०२-१०६६-१९ कि.नं.४५ देखि २०५,२०६ कालो पुलदेखि सिट नं.१०२-११०६-०५ कि.नं.९ गौशाला जाने बाटो र सो भित्र पर्ने जग्गाहरूको	५,६००,०००.००
१०	बौद्ध स्तूपबाट उत्तरतर्फ महेन्द्र बौद्ध मा.वि. हुँदै तिनचुले तर्फ निस्कने बाटो र रामहिटी चोकबाट जोरपाटी गा.वि.स.तर्फको मूल सडक निस्कने पिच सडकसँग जोडिएका दायीं बायाँका सिट नं.१०२-१०२८-१९ कि.नं.२०५,२०६ बौद्ध स्तूपदेखि सिट नं.१०२-१०२९-०६ कि.नं.५९ हुँदै तिनचुले र सिट नं.१०२-१०२८-१० कि.नं.१९६ देखि रामहिटी चोक नजिकदेखि सि.नं.१०२-१०२९-१९ कि.नं.६८८ र सिट नं.१०२-१०२९-२१ कि.नं.११ रामहिटीबाट जोरपाटी मूल बाटोसम्म निस्कने बाटोको जग्गा र सो विचमा पर्ने जग्गाहरू	५,६००,०००.००
११	गोपीकृष्ण नगर जग्गा एकिकरण आयोजना भित्रको जग्गाको आठ मिटर बाटोसँग जोडिएको दायीं बायाँको जग्गाहरूको	७,२००,०००.००
१२	ए.ऐ.को ६ र ४ मिटर बाटोसँग जोडिएको दायीं बायाँको जग्गाहरूको	५,६००,०००.००
१३	गौरीघाट चोकबाट पूर्वतर्फ हुँदै बागमती ढलले निर्माण गरेको बागमती किनाराको सडकसँग जोडिएको सिट नं.१०२-१०६७-१४ कि.नं.२७ हुँदै गौरीघाट चोकदेखि सिट नं.१०२-१०६८-२० कि.नं.१५२ हुँदै जोरपाटी गा.वि.स.को सिमानासम्म र सो विचमा पर्ने जग्गाहरूको	५,६००,०००.००
१४	गौरीघाट चोकबाट टूसालसम्म निस्कने र गौरीघाट चोकबाट बौद्धसम्म जाने सडकसँग जोडिएको सिट नं.१०२-१०२७-१४ कि.नं.२२ हुँदै गौरीघाट देखि सिट नं.१०२-१०२८-२२ कि.नं.१२ हुँदै वडा नं.६ तर्फको सिट नं.को सिट नं.१०२-१०२८-२२ कि.नं.१४२ हुँदै टूसाल चोकसम्म र सिट नं.१०२-१०२७-१४ कि.नं.४६ हुँदै गौरीघाट चोकदेखि सिट नं.१०२-१०२८-२४ कि.नं.१३५ हुँदै बौद्ध मूल सडक निस्कने (चोक) जग्गाहरू र सो विचमा पर्ने जग्गाहरूको	५,६००,०००.००
१५	भत्केको पुल हुँदै कालो पुलसम्मको पिच सडकसँग जोडिएको सिट नं.१०२-१०६६-०४, कि.नं.८ हुँदै भत्केको पुलदेखि सिट नं.१०२-१०६६-१९ कि.नं.१० हुँदै कालोपुलसम्म र सो विचमा पर्ने जग्गाहरूको	५,६००,०००.००
१६	कालो पुल हुँदै मित्रपार्क चोक दूरसञ्चार पछाडिको मूल सडक निस्कने बाटो तथा कालोपुल हुँदै चावहिल गणेशस्थान निस्कने बाटोसँग जोडिएको दायीं बायाँको सिट नं.१०२-१०६६-१९ कि.नं.१० देखि ३९ कालोपुल देखि सिट नं.१०२-१०६७-०७, कि.नं.४०५, ४०६ देखि १४६ गणेशस्थान जाने बाटो सिट नं.१०२-१०६७-१२ कि.नं.११ हुँदै ८६ मित्रपार्क चोक सिट नं.१०२-१०६७-१२ कि.नं.३० हुँदै कि.नं.२०५ दूरसञ्चार पछाडि मूल सडक निस्कने बाटोसम्मको दायीं बायाँका जग्गा र सो विचमा पर्ने जग्गाहरूको	७,२००,०००.००
१७	गणेशस्थान तरकारी बजारबाट गंगाहिटी हुँदै चक्रपथ निस्कने बाटोसम्मको दायीं बायाँका सिट नं. १०२-१०६७-०७ कि.नं.३६७ देखि १५७ तरकारी बजारदेखि सिट नं.१०२-१०६७-०२ कि.नं.३८३ देखि २३६ सिट	५,६००,०००.००

सि.नं.	विवरण	प्रति रोपनी
	नं. १०२-१०२७-२२ कि.नं.४० चक्रपथ निस्कने चोकसम्मको र सो विचमा दाया बायाको जग्गाहरुको	
१८	बौद्ध स्तूप (मन्दिर परिसर) संग जोडिएको वरिपरिका कित्ता जग्गाहरुको	१२,८००,०००.००
१९	नगर विकासबाट वितरण गरिएको घडेरी जग्गाको	
	(क) ८ मिटर भन्दा माथिका मोटर बाटो भएको	७,२००,०००.००
	(ख) ८ मिटर मोटरबाटो भएको	५,६००,०००.००
	(ग) ६ मिटर मोटर बाटो भएको	४,८००,०००.००
	(घ) ४ मिटर मोटर बाटो भएको	३,२००,०००.००
	अन्य (बाटो नभएको भए वर्ग अनुसार कायम रहने	
२०	हनूमानढोका पूर्व नयासडक, पुरानो नगरपालिका भवनको दक्षिणचोकबाट जूद्धशम्सेर सालिक हूँदै ईन्द्रचोक सम्म, न्यूरोड पिपलबोटदेखि दक्षिण आर.वि. कम्प्लेक्स चोक हूँदै पश्चिम पुरानो नगरपालिका भवन चोकसम्म, न्यूरोड, खिचापोखरी, धरहरा, टूडिखेल वरिपरि, त्रिपुरेश्वर सालिक देखि उत्तर कान्तिपथ हूँदै केशरमहलको उत्तर पर्खालसम्म, भद्रकाली मन्दिर देखि उत्तर, दरवारमार्ग नारायणहिटी संग्रालय दक्षिण ढोकाबाट पश्चिम केशरमहल चोक सम्म, सिंहदरवार मूलगेवाट पश्चिम भद्रकाली मन्दिर सम्मको मूल सडकको दाया बाया ।	३०,०००,०००.००
२१	रामशाहपथ पूतलीसडक मूलसडकको दाया बाया पर्ने जग्गोका (माईतिघर चोक देखि कमलपोखरी चोकसम्म)	२५,०००,०००.००
२२	नया बानेश्वर मूलसडकचोक देखि ववरमहल, माईतिघर, थापाथलि, त्रिपुरेश्वर सालिक हूँदै विष्णुमति पूलसम्मको मूलबाटोको दाया बाया	२०,०००,०००.००
२३	कमलपोखरी चोक (कृष्ण पाउरोटी भण्डार) हूँदै हात्तिसार चोक (जयनेपाल सिनोमा हल) हूँदै पश्चिम नारायणहिटी संग्रालय, दक्षिण मूलगेटसम्म, सबै मूलसडकको दाया बाया	२०,०००,०००.००
२४	केशरमहल प्रवेशद्वारदेखि पश्चिम ठमेल मूलचोक हूँदै क्षेत्रपाटी चोक सम्मको दाया बाया हनुमानढोका जिल्ला प्रहरी कार्यालय पुर्व सूरज आर्केड, ईन्द्रचोक, असन हूँदै भोटाहिटी चोकसम्म, असन चोकदेखि जमल राष्ट्रिय नाचघर सम्म र सो देखी पुर्व विश्वज्योती हल हूँदै तिनधारा पाठशालासम्म मूलबाटोको दाया बाया	२५,०००,०००.००
२५	प्रदर्शनी मार्गको दाया बाया, पूतली सडक चोकदेखि पश्चिम बागबजार हूँदै रत्नपार्क चोकसम्मको मूलबाटोको दाया बाया	२५,०००,०००.००
२६	केशरमहलको उत्तर पर्खाल (लैनचौर) देखि चक्रपथ नारायण गोपाल चोक सम्मको मूलबाटोको दाया बाया सिंहदरवारको उत्तर पूतली सडकबाट अनामनगर हूँदै दक्षिण माईतिघर चोकसम्मको (सिंहदरवार वरिपरि सडक) र सिंहदरवारको दक्षिणतर्फ जिल्ला प्रशासन कार्यालय हूँदै बबरमहल मूल सडकसम्मको दाया बाया	२०,०००,०००.००
२७	धोबीखोला पूलदेखि पश्चिम मैतिदेवी मूलसडक, डिल्लीबजार ओरालो हूँदै पूतली सडक चोकसम्मको मूलसडकको दाया बाया	२०,०००,०००.००
२८	बागमती पूलदेखि पुरानो बानेश्वर चोक हूँदै धोबीखोला पूलसम्मको मूलसडकको दाया बाया पुरानो बानेश्वर चोकदेखि पुर्व कोटेश्वर चोकसम्म तीनकूने तीनैपट्टि मूलसडकको दाया बाया	१४,०००,०००.००
२९	तीनकूने उत्तर चोकबाट एयरपोर्ट गौशाला हूँदै चावहील सिमानासम्मको मूलसडकको दायाबाया	१४,०००,०००.००
३०	नया बानेश्वर चोकदेखि उत्तर पुरानो बानेश्वर चोकसम्मको मूल सडकको दाया बाया	१४,०००,०००.००
३१	कमलपोखरी चोक (कृष्ण पाउरोटी वाट ज्ञानेश्वर हूँदै मैतिदेवी चोकसम्म, मूलसडकको दाया बाया	१४,०००,०००.००
३२	गौशालाबाट रातोपूल हूँदै ज्ञानेश्वर चोकसम्मको मूलसडकको दायाबाया	१४,०००,०००.००
३३	डिल्लीबजार चारखाल, दक्षिण राममन्दिर चोकदेखि उत्तर ज्ञानेश्वर चोक हूँदै उत्तर प्रहरी प्रधान कार्यालयको पुर्व पर्खालको मूलबाटोबाट भाटभटेनी हूँदै उत्तर प्रहरी प्रधान कार्यालयको पुर्व पर्खालको मूलबाटोबाट भाटभटेनी हूँदै बालूवाटार चोकसम्म, प्रहरी प्रधान कार्यालयको पर्खालको वरिपरी मूलबाटो र पश्चिम चोकबाट बालूवाटार हूँदै शिलतनिवास चोकसम्म मूलसडकको दाया बाया	१४,०००,०००.००
३४	केशरमहल उत्तरतर्फको पर्खालबाट पश्चिम सोह्रखूट्टे चोकसम्म, कालोपूलदेखि पश्चिम सानोगौचर हूँदै गणेशस्थान चोक हूँदै नक्साल नागपोखरी चोकसम्म मूलसडकको दायाबाया	१४,०००,०००.००
३५	अनामनगर चोक(हनूमान मन्दिर) देखि धोबीखोला पूल हूँदै नया बानेश्वर जोडिने मूलबाटोसम्म, डिल्लीबजार मूलसडकबाट विजयस्मारक, कालीकास्थान हूँदै सिंहदरवारको उत्तर पर्खालसम्म (कालीका मार्ग) मूलसडकको दाया बाया	१४,०००,०००.००
	<b>माथि उल्लेख नभएको तर</b>	
३६	वर्ग खुलेको नगर क्षेत्रका लागि	
	क वर्गको लागि	१४,४००,०००.००
	ख वर्गको लागि	९,६००,०००.००
	ग वर्गको लागि	६,४००,०००.००
	घ वर्गको लागि	४,८००,०००.००
	ङ वर्गको लागि	३,६००,०००.००
	च वर्गको लागि	२,४००,०००.००
नोट:	घ, ङ, च वर्गमा पिचसडक कायम भए प्रति रोपनी	६,४००,०००.००
	घ, ङ, च वर्गमा कच्ची मोटरबाटो कायम भए प्रति रोपनी	४,८००,०००.००
	घ, ङ, च वर्गमा गोरेटोबाटो कायम भए प्रति रोपनी	३,२००,०००.००
३७	२०२२ सालका पुरानो नगरपालिका भित्रको लागि	
	पीच सडक संगै जोडीएको	६,४००,०००.००
	कच्ची मोटर बाटो भएको	४,८००,०००.००
	गारेटो बाटो भएको	२,४००,०००.००
	बाटो नभएको	१,६००,०००.००

सि.नं.	विवरण	प्रति रोपनी
३८	कोटेश्वर (नापी बाँकीको हकमा)	
	पीच सडक संगै जोडीएको	६,४००,०००.००
	कच्ची मोटर बाटो भएको	४,०००,०००.००
	गारेटो बाटो भएको	२,४००,०००.००
	बाटो नभएको	१,६००,०००.००
३९	सिनामंगल	
	पीच सडक संगै जोडीएको	६,४००,०००.००
	कच्ची मोटर बाटो भएको	४,०००,०००.००
	गारेटो बाटो भएको	२,४००,०००.००
	बाटो नभएको	१,६००,०००.००
४०	साविक सिनामंगल र कोटेश्वर (हाल नगर ३५ को हकमा मात्र)	
	क वर्गको लागि	६,४००,०००.००
	ख वर्गको लागि	४,८००,०००.००
	ग वर्गको लागि	३,२००,०००.००
	घ वर्गको लागि	२,४००,०००.००
४१	रिङरोडको टयाकरोड संग जोडिएको माथि उल्लेख भएदेखि बाहेक सबै क्षेत्रको	१९,२००,०००.००
४२	रिङरोड टयाक अन्तर्गत दाय्या/ बायाँ दूवै तर्फ	
क	वाफल खोला पुलदेखि कलंकी खसी बजार सीता पेटोल पम्पसम्म (किर्तिपुर जाने बाटो सम्मको)	१२,०००,०००.००
ख	खसी बजार पेटोल पम्पदेखि वल्खू खेलापुल सम्म	६,२४०,०००.००
ग	वाफल खोला पुल देखि वनस्थली सीमाना सम्म	६,८६४,०००.००
४३	का.जि. का.म.न.पा. वडा नं. १३ अन्तर्गत दाय्या/ बायाँ दूवै तर्फ	
क	विष्णुमति पुलदेखि सोल्टी मोड वडा नं. १४ को सीमाना सम्म	१२,०००,०००.००
ख	कालीमाटी चोक देखि दक्षिण तर्फ वडा नं. १४ को सीमाना सम्म	९,६००,०००.००
ग	अन्य	
	अ. सहायक पीच	६,७३९,२००.००
	आ. कच्ची सडक	४,३०५,६००.००
	इ. गारेटो बाटो	२,७४५,६००.००
	ई. अन्य (बाटो नभएको)	१,८७२,०००.००
४४	का.जि. का.म.न.पा. वडा नं. १४ अन्तर्गत दाय्या/ बायाँ दूवै तर्फ	
क	सोल्टीमोड वडा नं. १३ को सिमाना देखि कलंकी चोक सम्म मूल पक्की सडक	९,६००,०००.००
ख	कालीमाटी चोकको दक्षिण तर्फ मूल सडक वडा नं. १३ को सिमाना देखि वल्खू चोक सम्म	९,६००,०००.००
ग	चक्रपथ भित्र:	
	अ. सहायक पीच	६,७३९,२००.००
	आ. कच्ची सडक	४,३०५,६००.००
	इ. गारेटो बाटो	२,७४५,६००.००
	ई. अन्य (बाटो नभएको)	१,८७२,०००.००
घ	चक्रपथ बाहिर	
	१. कलंकी चोक देखि वडा नं. १४ को सीमाना सम्म (खडकूले पुलसम्म)	६,७३९,२००.००
	२. पक्की सडक	३,१२०,०००.००
	३. कच्ची सडक	२,१६०,०००.००
	४. गारेटो बाटो	१,४१६,०००.००
	५. अन्य (बाटो नभएको)	६७२,०००.००
४५	का.जि. का.म.न.पा. वडा नं. १५ (साविक स्वयंभू र स्व. डल्लू) दाय्या/ बायाँ दूवै तर्फ	
१	सीतापाइला चोक देखि छाउनी वडा नं. १३ को सिमाना सम्म मूल पक्की सडक	७,९२०,०००.००
२	स्वयंभू चोक देखि किमडोल चोक सम्म मूल पक्की सडक	७,४४०,०००.००
३	पक्की सडक	६,७३९,२००.००
४	कच्ची सडक	४,३०५,६००.००
५	गारेटो बाटो	२,७४५,६००.००
६	५. अन्य (बाटो नभएको)	९६०,०००.००
७	चर्मति (स्व. डल्लू) आवास वडा नं. ९ क/ख)	५,७६०,०००.००